
 
 
 
 

J I Č Í N 
 

 
ÚZEMNÍ PLÁN – ÚPLNÉ ZNĚNÍ PO ZMĚNĚ Č.2 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TEXTOVÁ ČÁST 
 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 1 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 2 

URBANISTICKÉ STŘEDISKO BRNO, spol. s r.o.  e-mail:ciznerova@usbrno.cz 
602 00 Brno, Příkop 8       novotny@usbrno.cz 

tel.: +420 545 175 896 
+420 545 175 895 

 

 
 

Akce: ÚPLNÉ ZNĚNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU JIČÍN PO ZMĚNĚ Č.2 

Evidenční 
číslo: 218 – 007 – 832 

Pořizovatel: Městský úřad Jičín 

Zhotovitel: Urbanistické středisko Brno, spol. s r.o. 
 Jednatelé 

společnosti: 
Ing. arch. Vanda Ciznerová 
Mgr. Martin Novotný 

Projektanti: urbanismus, 
architektura: 

Ing.arch. Vanda Ciznerová  

Ing.arch. Pavel Ducháček 

Ing.arch. Ivana Machek 

 

 vodní hospodářství:  
Ing. Pavel Veselý  

 
energetika, veřejné 
komunikační sítě: 

 ekologie, životní 
prostředí: 

 
Mgr. Martin Novotný  

 

ochrana ZPF, PUPFL: 

grafické práce: Mgr. Martin Novotný  

Datum: červen 2022 www.usbrno.cz 

 
 

 

 

 

 

http://www.usbrno.cz/


ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 3 

 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 4 

 

ZÁZNAM O ÚČINNOSTI 
 
Správní orgán, který změnu ÚP vydal : 
 
Pořadové číslo změny ÚP: 
 
Datum nabytí účinnosti změny ÚP : 

 

 
Zastupitelstvo města JIČÍNA 

 
Pořizovatel: 
 
 
Oprávněná úřední osoba pořizovatele 
 
Jméno a příjmení: 
 
Funkce : 
 
Podpis : 
 
Razítko : 
 
 
 
 
 
 
 

 
Městský úřad Jičín, odbor ÚP a RM, 
úřad územního plánování 
 
 
 

 

Zhotovitel : 
 
Jméno a příjmení : 
 
Funkce : 
 
Podpis : 
 
 
 
 

Urbanistické středisko Brno, spol. s r.o. 
 
Ing. arch. Vanda Ciznerová 
 
hlavní projektant 

Razítko : 

 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 5 

 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 6 

OBSAH TEXTOVÉ ČÁSTI ÚZEMNÍHO PLÁNU: 

A) VYMEZENÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ 9 

B) ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ MĚSTA, OCHRANY A ROZVOJE JEHO 
HODNOT 9 

B)1. KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ MĚSTA 9 
B)2. KONCEPCE OCHRANY A ROZVOJE HODNOT ÚZEMÍ 10 
B)2.1. OCHRANA A ROZVOJ HODNOT ÚZEMÍ 10 
B)2.1.1. Podmínky ochrany a rozvoje hodnot pro řešené území 10 
B)2.1.2. Ostatní podmínky ochrany a rozvoje hodnot pro řešené území: 10 
B)2.2. OCHRANA ZDRAVÝCH ŽIVOTNÍCH PODMÍNEK A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 11 
B)2.3. OCHRANA PŘÍRODNÍCH ZDROJŮ, ZEMSKÉHO POVRCHU, PODZEMNÍCH A POVRCH. 
VOD 12 
B)2.4. OCHRANA ÚZEMÍ PŘED POVODNĚMI 12 
C) URBANISTICKÁ KONCEPCE, VČETNĚ URBANISTICKÉ KOMPOZICE, VYMEZENÍ 

PLOCH S  ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ, VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH 
PLOCH, PLOCH PŘESTAVBY A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELENĚ 13 

C)1. NÁVRH URBANISTICKÉ KONCEPCE A KOMPOZICE 13 
C)2. VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 16 
C)3. VYMEZENÍ PLOCH PŘESTAVBY 52 
C)4. VYMEZENÍ SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELENĚ 74 
D) KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY, VČETNĚ PODMÍNEK PRO JEJÍ 

UMISŤOVÁNÍ, VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ PRO VEŘEJNOU 
INFRASTRUKTURU, VČETNĚ STANOVENÍ PODMÍNEK PRO JEJICH VYUŽITÍ 75 

D)1. KONCEPCE DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY 75 
D)1.1. ŽELEZNIČNÍ DOPRAVA 75 
D)1.2. SILNIČNÍ DOPRAVA 75 
D)1.3. NEMOTOROVÁ DOPRAVA 75 
D)1.4. VEŘEJNÁ DOPRAVA 76 
D)1.5. STATICKÁ DOPRAVA 76 
D)1.6. LETECKÁ DOPRAVA 76 
D)2. KONCEPCE TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 76 
D)2.1. KORIDORY A PLOCHY PRO TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 77 
D)2.2. VODNÍ HOSPODÁŘSTVÍ 78 
D)2.2.1. Zásobování vodou 78 
D)2.2.2. Odkanalizování a čištění odpadních vod 78 
D)2.2.3. Vodní toky a nádrže 79 
D)2.3. ENERGETIKA 79 
D)2.3.1. Zásobování elektrickou energií 79 
D)2.3.2. Zásobování plynem 79 
D)2.3.3. Zásobování teplem 80 
D)2.4. TELEKOMUNIKACE, RADIOKOMUNIKACE 80 
D)2.4.1. Pošta a telekomunikace 80 
D)2.4.2. Radiokomunikace 80 
D)3. KONCEPCE NAKLÁDÁNÍ S ODPADY 80 
D)4. KONCEPCE OBČANSKÉHO VYBAVENÍ 81 
D)5. KONCEPCE VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ 81 

E) KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY VČETNĚ VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLÝM 
ZPŮSOBEM VYUŽITÍ, PLOCH ZMĚN V KRAJINĚ A STANOVENÍ PODMÍNEK PRO 
ZMĚNY V JEJICH VYUŽITÍ, ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY, 
PROSTUPNOST KRAJINY, PROTIEROZNÍ OPATŘENÍ, OCHRANY PŘED 
POVODNĚMI, REKREACE, DOBÝVÁNÍ LOŽISEK NEROSTNÝCH SUROVIN 82 

E)1. KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY VČETNĚ VYMEZENÍ PLOCH A STANOVENÍ 
PODMÍNEK PRO ZMĚNU JEJICH VYUŽITÍ 82 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 7 

E)1.1. KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY, OCHRANA KRAJINNÉHO RÁZU 82 
E)1.2. VYMEZENÍ PLOCH V KRAJINĚ 83 
E)2. ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY 89 
E)2.1. KONCEPCE ROZVOJE 89 
E)3. PROSTUPNOST KRAJINY 91 
E)4. PROTIEROZNÍ OPATŘENÍ 91 
E)5. OCHRANA PŘED POVODNĚMI 92 
E)6. REKREACE 92 
E)7. DOBÝVÁNÍ  LOŽISEK NEROSTNÝCH SUROVIN 92 

F) STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ 
S URČENÍM PŘEVAŽUJÍCÍHO VYUŽITÍ (HLAVNÍ VYUŽITÍ), POKUD JE MOŽNÉ JEJ 
STANOVIT, PŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ, NEPŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ (VČETNĚ 
STANOVENÍ VE KTERÝCH PLOCHÁCH JE VYLOUČENO UMISŤOVÁNÍ STAVEB, 
ZAŘÍZENÍ A JINÝCH OPATŘENÍ PRO ÚČELY UVEDENÉ V § 18 ODST. 5 
STAVEBNÍHO ZÁKONA), POPŘÍPADĚ STANOVENÍ PODMÍNĚNĚ PŘÍPUSTNÉHO 
VYUŽITÍ TĚCHTO PLOCH A STANOVENÍ PODMÍNEK PROSTOROVÉHO 
USPOŘÁDÁNÍ, VČETNĚ ZÁKLADNÍCH PODMÍNEK OCHRANY KRAJINNÉHO RÁZU 
(NAPŘÍKLAD VÝŠKOVÉ REGULACE ZÁSTAVBY, CHARAKTERU A STRUKTURY 
ZÁSTAVBY, STANOVENÍ ROZMEZÍ VÝMĚRY PRO VYMEZOVÁNÍ STAVEBNÍCH 
POZEMKŮ A INTENZITY JEJIC VYUŽITÍ) 93 

F)1. PLOCHY BYDLENÍ HROMADNÉHO - BH 93 
F)2. PLOCHY BYDLENÍ RODINNÉHO - BR 95 
F)3. PLOCHY REKREACE INDIVIDUÁLNÍ - RI 95 
F)4. PLOCHY REKREACE, ZAHRÁDKÁŘSKÉ OSADY - RZ 96 
F)5. PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ - O 96 
F)6. PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ, SPORTU A REKREACE - OS 97 
F)7. PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ, HŘBITOV - OH 97 
F)8. PLOCHY VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ, VEŘEJNÁ ZELEŇ, PARKY - Z 98 
F)9. PLOCHY VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ, NÁMĚSTÍ, ULICE - U 98 
F)10. PLOCHY SMÍŠENÉ CENTRÁLNÍ - SC 99 
F)11. PLOCHY SMÍŠENÉ OBYTNÉ - SO 99 
F)12. PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY, ZAŘÍZENÍ PRO DOPRAVU - DV 100 
F)13. PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY, SILNICE I., II. A III. TŘÍDY - DS 100 
F)14. PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY, MÍSTNÍ  
 A ÚČELOVÉ KOMUNIKACE - DU 101 
F)15. PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY, ŽELEZNICE - DZ 101 
F)16. PLOCHY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY - T 101 
F)17. PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ - VP 102 
F)18. PLOCHY SMÍŠENÉ VÝROBNÍ - SV 102 
F)19. PLOCHY VODNÍ A VODOHOSPODÁŘSKÉ - N 103 
F)20. PLOCHY ZEMĚDĚLSKÉ, ORNÁ PŮDA - P 103 
F)21. PLOCHY ZEMĚDĚLSKÉ, LOUKY, SADY, ZAHRADY - SM 104 
F)22. PLOCHY ZEMĚDĚLSKÉ, VÝROBNÍ AREÁLY - VZ 105 
F)23. PLOCHY INTENZIVNÍCH SADŮ, ZAHRAD, OKRASNÉ ŠKOLKY,  
 ZAHRADNICTVÍ - VA 105 
F)24. PLOCHY LESNÍ - L 106 
F)25. PLOCHY SMÍŠENÉ NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ, KRAJINNÁ ZELEŇ - K 106 
F)26. PLOCHY SPECIFICKÉ - F 107 
F)27. PLOCHY ZAHRAD BYDLENÍ RODINNÉHO A HROMADNÉHO - ZS 107 

G) VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH 
OPATŘENÍ, STAVEB A OPATŘENÍ K ZAJIŠŤOVÁNÍ OBRANY A BEZPEČNOSTI 
STÁTU A PLOCH PRO ASANACI, PRO KTERÉ LZE PRÁVA K POZEMKŮM 
A STAVBÁM VYVLASTNIT 108 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 8 

G)1. PLOCHY A KORIDORY S MOŽNOSTÍ VYVLASTNĚNÍ I UPLATNĚNÍ PŘEDKUPNÍHO 
PRÁVA (DLE §101 A §170 STAVEBNÍHO ZÁKONA) 108 

G)1.1. VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ STAVBY 108 
G)2. PLOCHY A KORIDORY POUZE S MOŽNOSTÍ VYVLASTNĚNÍ (DLE §170 STAVEBNÍHO 

ZÁKONA) 108 
G)2.1. VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ STAVBY 108 
G)2.2. VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÁ OPATŘENÍ (§2. ODST.1,PÍSM. M STAVEBNÍHO ZÁKONA) 109 

H) VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB A VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ, 
PRO KTERÉ LZE UPLATNIT PŘEDKUPNÍ PRÁVO,S UVEDENÍM V ČÍ PROSPĚCH 
JE PŘEDKUPNÍ PRÁVO ZŘIZOVÁNO, PARCELNÍCH ČÍSEL POZEMKŮ,NÁZVU 
KATASTRÁLNÍHO ÚZEMÍ A PŘÍPADNĚ DALŠÍCH ÚDAJŮ PODLE § 8 
KATASTRÁLNÍHO ZÁKONA 109 

I) STANOVENÍ KOMPENZAČNÍCH OPATŘENÍ PODLE §50 ODST.6 STAVEBNÍHO 
ZÁKONA 109 

J) VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ ÚZEMNÍCH REZERV A STANOVENÍ MOŽNÉHO 
BUDOUCÍHO VYUŽITÍ, VČETNĚ PODMÍNEK PRO JEHO PROVĚŘENÍ 109 

K) VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O ZMĚNÁCH V 
ÚZEMÍ PODMÍNĚNO ZPRACOVÁNÍM ÚZEMNÍ STUDIE, STANOVENÍ PODMÍNEK 
PRO JEJÍ POŘÍZENÍ A PŘIMĚŘENÉ LHŮTY PRO VLOŽENÍ DAT O TÉTO STUDII DO 
EVIDENCE ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ ČINNOSTI 111 

L) VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O ZMĚNÁCH V 
ÚZEMÍ PODMÍNĚNO VYDÁNÍM REGULAČNÍHO PLÁNU, ZADÁNÍ REGULAČNÍHO 
PLÁNU V ROZSAHU PODLE PŘÍLOHY Č. 9, STANOVENÍ, ZDA SE BUDE JEDNAT O 
REGULAČNÍ PLÁN Z PODNĚTU NEBO NA ŽÁDOST, A U REGULAČNÍHO PLÁNU Z 
PODNĚTU STANOVENÍ PŘIMĚŘENÉ LHŮTY PRO JEHO VYDÁNÍ 113 

M) VÝČET PRVKŮ REGULAČNÍHO PLÁNU 113 

N. ÚDAJE O POČTU LISTŮ ÚZEMNÍHO PLÁNU A POČTU VÝKRESŮ K NĚMU 
PŘIPOJENÉ GRAFICKÉ ČÁSTI 113 

 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 9 

A) VYMEZENÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ 

Zastavěné území je vymezeno k 15.2.2019. 

Hranice zastavěného území je vyznačena ve výkrese č. 1 Výkres základního členění území, č. 2 Hlavní výkres, 
č. 3 Koncepce dopravní infrastruktury a č. 7 Výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací. 

 

B) ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ MĚSTA, OCHRANY A ROZVOJE 
JEHO HODNOT 

B)1. KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ MĚSTA 

Hlavní cíle koncepce rozvoje města: 

Jičín – atraktivní město v evropském prostoru je místo s rozmanitostí života v harmonii s prostředím. 

Cílem řešení je vytvořit územní předpoklady pro rozvoj města a jeho částí formou komplexního návrhu 
uspořádání a využití území, s důrazem na vyvážený vztah hospodářského rozvoje, sociální soudržnosti 
a kvalitních životních podmínek. 

Pro udržitelný rozvoj města jsou navrženy tyto koncepční zásady: 

společnost atraktivní město 

cíl : moderní prosperující město služeb, výroby a inovací, centrum vzdělání je atraktivní místo pro rozvoj 
lidských zdrojů a stabilizaci společnosti včetně demografického potenciálu města 

hospodářství v evropském prostoru 

cíl : napojení na evropské dopravní koridory je předpokladem k podpoře podnikání a rozvoji cestovního 
ruchu a ke stabilizaci hospodářství – zvýší se potenciál města pro rozvoj pracovních příležitosti 

prostředí místo s rozmanitostí života v harmonii s prostředím 

cíl : regenerace je zaměřena na zvýšení kvality života - rozmanité formy života v kvalitním prostředí - 
bydlení, volnočasové aktivity v prostředí atraktivní architektury a rozvoj dobře fungující infrastruktury v těsné 
návaznosti na přírodní prostředí pronikající do města 

Pro dosažení těchto cílů je nutno dodržet zásady ochrany a kultivace hodnot území a navrženou urbanistickou 
koncepci rozvoje území. 

Koncepce rozvoje Jičína (viz. výkres č. 2 Hlavní výkres) vychází jednak z podmínky respektování definovaných 
a chráněných hodnot území, která je zajišťována zejména jinými právními předpisy či správními opatřeními, 
a dále z požadavku vymezení rozvojových ploch obce s hlavním cílem zabezpečení souladu všech přírodních, 
civilizačních a kulturních hodnot území. 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 10 

B)2. KONCEPCE OCHRANY A ROZVOJE HODNOT ÚZEMÍ 

B)2.1. OCHRANA A ROZVOJ HODNOT ÚZEMÍ 

B)2.1.1. Podmínky ochrany a rozvoje hodnot pro řešené území 

• veškeré děje, činnosti a zařízení musí respektovat kvalitu urbanistického, architektonického a přírodního 
prostředí, nesmí zde být umístěny stavby, které by znehodnotily svým architektonickým ztvárněním, 
objemovými parametry, vzhledem, účinky provozu a použitými materiály hodnoty území 

• pro ochranu hodnot je vymezeno území zásadního významu pro charakter sídla a krajiny; zahrnuje 
hranici ochranného pásma městské památkové rezervace I. stupně, Lipovou alej a Libosad (městská 
památková rezervace včetně areálu nemovité kulturní památky. Pro toto území jsou stanoveny podmínky 
ochrany: 

a) Veškeré děje, činnosti a zařízení musí respektovat kvalitu urbanistického, architektonického 
a přírodního charakteru prostředí. Tato území považovat za urbanisticky exponované 
polohy. 

b) V zastavěném území a zastavitelných plochách nesmí být umístěny stavby (hlavní, drobné, 
garáže), které by urbanistický, architektonický a přírodní charakter území znehodnotily svým 
architektonickým ztvárněním, objemovými parametry, vzhledem, účinky provozu a použitými 
materiály. 

c) V tomto území je účelné případný záměr, který by mohl změnit nebo ovlivnit vnímání 
a charakter prostoru prověřit studií, případně posudkem zohledňujícím jeho vliv na prostředí, 
popř. krajinný ráz. 

d) V nezastavěném území je nutno respektovat a podporovat rozmanitost ploch využívání území, 
krajinné formace a prostorovou diverzitu. 

e) V tomto území projektové práce může provádět pouze autorizovaná osoba příslušného oboru 

  

B)2.1.2. Ostatní podmínky ochrany a rozvoje hodnot pro řešené území: 

• respektovat kulturní, urbanistické a architektonické hodnoty  

• respektovat urbanistické hodnoty komponované barokní krajiny ovlivněné výraznými přírodními 
dominantami a liniemi a doplněné hodnotami civilizačními 

• respektovat významné linie ve městě – osy barokní krajiny 

• respektovat podmínky pro zachování kvality architektonicky cenných staveb a souborů, historicky 
významných staveb včetně nejbližšího okolí 

• respektovat působení pozitivních civilizačních dominant v obrazu města a potlačit působení rušivých 
dominant 

• respektovat hodnoty objektů přispívajících k identitě území, včetně jejich okolí, včetně drobné sakrální 
architektury 

• respektovat ochranu významných ploch zeleně města vytvářející základní kostru v zastavěném území 
a sídelní (veřejnou) zeleň 

• rozvíjet harmonii prostředí s osídlením ochranou základního krajinného rámce tvořeného lesy a krajinnou 
zelení, popř. jeho doplněním (břehové porosty podél toků…) 

• neumisťovat stavby na přírodní dominanty 

• respektovat rozhledy z významných vyhlídkových bodů 

• rozvíjet prostupnost krajiny i pro volnočasové aktivity, cyklotrasy, pěší trasy 

• pro zachování ekologické stability respektovat plochy ekologicky hodnotné, především neintenzivní sady 
v těsné návaznosti na osídlení 

• pro rozvoj kvality života ve městě regenerovat kvalitu veřejných prostranství a významných ploch zeleně 

• především v území s předpokladem sociálních kontaktů – zastávky, náměstí, návsi, obchodní ulice, parky 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 11 

• u hlavních dopravních tepen kromě protihlukových opatření preferovat umístění dějů, činností a zařízení 
nevyžadujících zvýšenou ochranu proti hluku 

• realizovat protipovodňová opatření na řece Cidlině, Holínském a Valdickém potoce, poldry a plochy pro 
záplavu 

• při realizaci zastavitelných ploch i přestavbě využívat s ohledem na přírodní podmínky (terén) intenzivní 
zástavbu s vytvářením městského prostředí 

• u změn využití území a přestavbě jsou pro rozvoj hodnot území podmínky: 
- nová zástavba bude respektovat výškovou zonaci z důvodu ochrany obrazu města, u stávající 

zástavby zohlednit výškovou zonaci okolí 
- přechod zástavby do krajiny musí respektovat podmínku, že zástavba navrhovaná na vnějších 

okrajích zastavěného území musí být situována vždy tak, aby do volného území byla 
orientována nezastavěná část stavebního pozemku; v případě, že to není možné, je nutno řešit 
přechod zástavby do krajiny ozeleněním 

• není přípustná výstavba nových objektů pro bydlení v zahradách stávajících rodinných domů mimo stavební 
čáru 

• zachovat pohodu bydlení – zajistit ochranu proti hluku a emisím z dopravy 

B)2.2. OCHRANA ZDRAVÝCH ŽIVOTNÍCH PODMÍNEK A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
• respektovat pásma ochrany prostředí kolem ČOV (viz. kap. D)2.2.2. Odkanalizování a čištění odpadních 

vod) 

• pro rozvoj kvality života regenerovat kvalitu veřejných prostranství a významných ploch zeleně především 
v území s předpokladem sociálních kontaktů – zastávky, náměstí, návsi, obchodní ulice, parky 

• vytvářet podmínky pro nemotorovou dopravu – cyklisty a pěší provoz, bezpečnou cestu dětí do škol 

• vytvářet podmínky pro pohodu bydlení - především ochranu proti nadměrnému hluku a imisím z dopravy 

• možnost umístění nových zdrojů hluku (např. výroba, výrobní služby apod.) v blízkosti chráněných objektů 
a ploch je nutno posoudit na základě hlukové studie a následně projednat s příslušným orgánem ochrany 
veřejného zdraví 

• konkrétní záměry, které mohou výrazně ovlivnit čistotu ovzduší, musí být předem projednány s věcně 
a místně příslušným orgánem ochrany veřejného zdraví 

• umožnit zásobování plynem ve všech částech sídla 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 12 

B)2.3. Ochrana přírodních zdrojů, zemského povrchu, podzemních a povrch. vod 

V rámci územního plánu jsou navrženy zásady a opatření na ochranu krajiny. Územní rozsah je vymezen 
v grafické části – výkrese č. O/1 – Koordinační výkres. 

• ochrana melioračních zařízení – u meliorovaných ploch, které jsou částečně, nebo celé navrženy 
k zástavbě (zastavitelné plochy) před zahájením výstavby provést úpravu drenážního systému tak, aby 
nedocházelo k narušení jeho funkčnosti nebo ovlivnění zamokřením navazujících ploch 

• ÚP důsledně řeší čištění odpadních vod v celém řešeném území 

• ochrana přístupu k vodotečím – podél vodotečí bude zachován přístupný pruh pozemků v šířce 6 - 8 m od 
břehové hrany, v němž nebudou přípustné činnosti a stavby (např. oplocení…), které by zamezily volnému 
přístupu k vodoteči 

B)2.4. Ochrana území před povodněmi 

Viz. kap. E).5. Ochrana před povodněmi. 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 13 

C) URBANISTICKÁ KONCEPCE, VČETNĚ URBANISTICKÉ KOMPOZICE, 
VYMEZENÍ PLOCH S  ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ, VYMEZENÍ 
ZASTAVITELNÝCH PLOCH, PLOCH PŘESTAVBY A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELENĚ 

Územní rozsah je vymezen v grafické části ve výkrese č. 2. Hlavní výkres. 

C)1. NÁVRH URBANISTICKÉ KONCEPCE A KOMPOZICE 

Urbanistická koncepce rozvíjí tyto zásady řešení: 

1. Posílení významu města Jičína v rámci České republiky a Evropském prostoru: 

• územní plán vychází z koncepce připojení města na koridor dálnice II.třídy D35b v úseku Úlibice – Hradec 
Králové (E 442) a předpokládané severní trasy kapacitní silnice S5 budoucí napojení je řešeno návrhem 
přeložky komunikace II/286 

• posílení významu veřejné dopravy vybudováním terminálu u nádraží ČD, integrovaný systém veřejné 
dopravy 

• rozvojem příležitostí pro vzdělání v Jičíně 

• propojením navrženými cyklistickými stezkami a cyklotrasami 

• propojením systému ekologické stability 

2. Posílení atraktivity města je navrženo: 

• rozvojem městského prostředí – rozvoj bydlení ve městě a to především v prostoru Pod Čeřovkou a za 
Čeřovkou, v lokalitě Turnovská a v prostoru Allanových sadů s využitím všech vhodných ploch 
s předpokladem pro pohodu bydlení, s minimálním rizikem hluku a imisí z dopravy 

• rozvojem ploch smíšených umožňujících rozvoj pracovních příležitostí po celém městě s cílem 
minimalizování vnitroměstských pohybů obyvatel 

• rozvojem ploch pro volnočasové aktivity 

3. Posílení rozmanitosti života v souladu v harmonii s prostředím je navrženo: 

• zachováním maximální míry identity jednotlivých prostorů řešeného území 

• podmínkami pro regeneraci významných prostorů města – centra, panelových sídlišť, lokálních center 
v původních sídlech 

• uspokojováním volnočasových aktivit obyvatel – rozšířením sportovních areálů, využitím navazující krajiny 
pro rekreaci, propojených sítí cyklostezek, pěších tahů 

• navržením podmínek pro zachování významného podílu zeleně ve struktuře města vytvářející jedinečný 
systém navazující na krajinu 

Tyto tři hlavní P - koncepční zásady odůvodňují navrženou koncepci jednotlivých částí města. 

Z hlediska koncepce rozvoje města jsou navrženy tyto koncepční zásady: 

Centrum města a Pražské předměstí 

nejvýznamnější část města 

• rozšíření centrotvorných aktivit do ploch navržených pro rozvoj ploch smíšených centrálních na stávajícím 
autobusovém nádraží, ve vnitrobloku Šafaříkova Husova, pod hrází rybníka Kníže a v ulici 17. listopadu 

• nesnižovat počet bytů 

• obnova kulturního dědictví – uchování jedinečnosti kulturních a historických hodnot - především zachovalé 
středověké urbanistické struktury historického jádra města 

• zachování stávajících historických a urbanistických hodnot i za hranicí MPR – zejména zástavbu vnějšího 
prstence (části s dochovanou původní urbanistickou strukturou a stavby historicky hodnotné nebo 
charakteristické pro toto území) 

• v ploše MPR omezit zástavbu uvnitř vnitrobloků, zejména ve vazbě na dochované části hradeb 

• uvolnit plochu za synagogou od zástavby řadových garáží ve prospěch plochy veřejného prostranství  

• regulovat zástavbu s ohledem na zdůraznění dominant města a zachování pohledů a průhledů na ně 

• rozvíjet kompoziční osy zeleně v území 

• začleněním nábřeží vodního toku Cidliny do struktury města rozšířit variabilitu městských prostorů 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 14 

• přestupní terminál dopravy řešit v návaznosti na hlavní komunikace města 

• respektovat hlavní kompoziční osy barokní krajiny 

prostor Čeřovky 

• respektovat charakter zeleně lesoparku Čeřovky, vhodnými sadovnickými zásahy zdůraznit dominantu 
Milohlídky 

• rozvíjet koncept bydlení rodinného, založený na principu centrály v prostoru Pod Čeřovkou a dále rozvojem 
zástavby na identickém principu i severním směrem 

• doplnit dopravní komunikační rošt o propojení místní komunikace z prostoru Pod Čeřovkou na Markovu ulici 
a do ploch pro bydlení Turnovská 

• respektovat záměr revitalizace koupaliště Kníže včetně zřízení parkovišť 

• revitalizací stávajících zahrádkářských osad v nivě Cidliny na krajinnou zeleň, umožnit vstup krajiny Českého 
ráje do města 

• realizovat poldr na řece Cidlině pro snížení ohrožení v území povodněmi 

• respektovat a posílit fenomén přírodní osy řeky Cidliny 

• přestavbou ploch bývalých kasáren na plochy smíšené obytné umožnit rozvoj občanského vybavení 
v kombinaci s bydlením východním směrem podél Lipové aleje 

Soudná 

• respektovat fenomén Lipové aleje, nepropojovat komunikací pro automobilovou dopravu ulice 
Československé armády a ul. Revoluční 

• rozvojem bydlení smíšeného, přestavbou bývalých kasáren posílit podíl občanského vybavení v území 

• nezastavovat prostor mezi zástavbu Soudné se Sedličkami, severně od Lipové aleje 

• nepropojovat místní komunikace mezi Soudnou a Sedličkami severně od Lipové aleje 

• zapracovány jsou plochy pro volnočasové aktivity v severní části Soudné 

Sedličky 

• respektovat dominantu Zebína s kaplí a podmínky ochrany přírody 

• respektovat fenomén Lipové aleje a podmínky ochrany přírody 

• obnova kulturního dědictví – uchování jedinečnosti kulturních a historických hodnot - osy barokní krajiny, 
Libosad 

• respektovat podmínky městské památkové rezervace Libosad včetně areálu nemovité kulturní památky 
Valdštejnská loggie 

• plochu parkové zeleně Libosadu rozšířit severním směrem 

• nepropojovat zástavbu Sedliček se Soudnou severně od Lipové aleje 

• nepropojovat zástavbu Sedliček se Soudnou jižně od Lipové aleje 

• nezastavovat plochy v enklávách zemědělské půdy v prostoru pod vodojemem 

• po výstavbě přeložky silnice II/286 u Robous bude Revoluční ulice sběrnou komunikací 

• optimalizovat křížení s Lipovou alejí 

• plochy za Zebínem jsou zapracovány pro volnočasové aktivity 

předměstí (mezi Revoluční ulicí a železnicí) 

• respektovat stávající charakter obytné zástavby, její prostorovou strukturu, výškovou zonaci a kvalitu 
zástavby, nevytvářet nevhodné dominanty (např. budova bývalé VZP, České spořitelny a okresního soudu, 
které jsou jak měřítkem, tak i svými objemovými parametry v místě nevhodné) 

• respektovat fenomén Lipové aleje 

• řešit přestavbu prostoru stávajícího autobusového nádraží pro plochy smíšené centrální s vysokým podílem 
bydlení; do řešení zahrnout hromadné garáže 

• respektovat koridor územní rezervy pro sběrnou komunikaci k propojení ulice Riegrovy s Konecchlumskou 

• nový dopravní terminál umístit u nádraží ČD v Dělnické ulici  

• revitalizovat stávající sídliště 

• rozšiřovat plochy pro bydlení 

Valdické předměstí (mezi železniční tratí a Větrovem) 

• chránit fenomén Valdického potoka s vodními plochami 

• v Oboře realizovat poldr na Valdickém potoce pro snížení ohrožení v území povodněmi 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 15 

• komplex lesů Obory rozšířit severním směrem 

• v plochách za tratí respektovat územní rezervu pro rozšíření sportoviště u Šibeňáku 

• za rybníkem Hádek jsou navrženy plochy rekreace - zahrádkářské osady 

Valdické předměstí (Hradecká ulice, Větrov, Allanovy sady) 

• respektovat stávající charakter obytné zástavby, její prostorovou strukturu, výškovou zonaci a kvalitu 
zástavby, nevytvářet dominanty 

• respektovat stávající smíšené výrobní plochy, zařízení občanského vybavení a zařízení pro dopravu 

• bydlení rodinné řešit v plochách za Větrovem ve vazbě na Allanovy sady 

• rozvoj rodinného bydlení a smíšené výroby nepropojovat s Robousy 

Průmyslová oblast 

• v severní části je navržen koridor územní rezervy pro sběrnou komunikaci k propojení ulice Riegrovy 
s Konecchlumskou 

• navržen je koridor místní komunikace k propojení Dělnické ulice u nádraží s Dělnickou ulicí v průmyslové 
oblasti 

• u nádraží ČD je navržena plocha pro rozvoj nádraží 

• navržena je mimoúrovňová křižovatka silnic I/16 a I/35 a silnice III/328 45 v prostoru Moravčic 

• plochy změn jsou navrženy pro výrobu a skladování 

• enklávy bydlení ve výrobní zóně jsou navrženy k přestavbě pro plochy výroby a skladování 

• plochy pro odstavování vozidel budou umisťovány v plochách změn 

Holínské předměstí 

• respektován bude tok řeky Cidliny s plochou pro poldr 

• respektován bude tok Holínského potoka s plochou pro poldr v plochách navržených pro sport a rekreaci 
(volnočasové aktivity) 

• pro bydlení rodinné s přípustným podílem 20 - 30 % bydlení hromadného je navržena lokalita Turnovská, 
dopravně bude napojena na ulici Maršála Koněva a ul. Markovu 

• koupaliště u rybníka Kníže bude rekonstruováno a doplněno o nezbytné plochy parkovišť 

• plocha pro bydlení rodinné v lokalitě Vrcha je navržena jako územní rezerva 

Nové Město 

• respektovat stávající charakter obytné zástavby, její prostorovou strukturu, výškovou zonaci, nevytvářet 
dominanty 

• respektovat plochu hřbitova, včetně dominanty kostela Panny Marie de Sale 

• pro rozvoj bydlení jsou navrženy plochy přestavby Lidické náměstí východ a plochy smíšené obytné v ulici 
Pod Koželuhy 

• pro rozvoj občanského vybavení jsou navrženy plochy v ul. Hofmannově, za hřbitovem a v ul. Pod Koželuhy 

• pro plochy veřejných prostranství, veřejnou zeleň, parky jsou navrženy plochy v údolní nivě Cidliny; jejich 
součástí budou nezbytná vodohospodářská opatření k ochraně proti vlivům vody (Q100) 

• realizovat návrh úpravy toku a meandry, zlepšující parametry protipovodňové ochrany zastavěného území, 
zapojení toku do rekreačního prostředí města 

• pro ochranu konceptu barokní krajiny je navržena plocha veřejné zeleně za hřbitovem 

• dopravně je navrženo napojení Nového Města na silnici III/32840 v jižní části z ulice Pražské, prodloužením 
ulice Hofmannovy a Luční 

• v ulici Přátelství je navržena plocha pro podzemní garáže 

Popovice 

• respektovat stávající charakter obytné zástavby, její prostorovou strukturu, výškovou zonaci a kvalitu 
zástavby, nevytvářet dominanty 

• pro rozvoj bydlení jsou navrženy plochy v severní části zástavby, a dále v jižní části dostavbou proluk, 
zahrad a zástavbou severně od silnice III/328 46 Popovice - Tuř 

• navržen je koridor účelové komunikace, propojující Popovice s Robousy, jímž je navržena i místní cyklotrasa 

• navržena je plocha územní rezervy pro rozšíření stávající skládky odpadů Libec 

• po ukončení skládkování odpadů bude plocha skládky rekultivována a zalesněna 

Robousy 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 16 

• respektovat stávající charakter obytné zástavby, její prostorovou strukturu, výškovou zonaci a kvalitu 
zástavby, nevytvářet dominanty 

• pro rozvoj bydlení jsou navrženy plochy v severní části zástavby, a dále v jižní části dostavbou podél 
koridoru silnic I/16 a I/35 

• v jižní části Robous bude zástavba rozvíjena podél silnice III/328 43 Kacákova Lhota - Dvorce 

• občanské vybavení je navrženo v prostoru západního okraje zástavby Robous 

• navržena je trasa silnice II/286 severním směrem od okružní křižovatky v prostoru mimoúrovňové křižovatky 
Jičín Robousy 

Dvorce 

• respektovat stávající charakter obytné zástavby, její prostorovou strukturu, výškovou zonaci a kvalitu 
zástavby, nevytvářet dominanty 

• navržen je koridor účelové komunikace a místní cyklotrasy, propojující Dvorce se Sedličkami podél Obory 
a Libosadu 

• navrženy jsou plochy pro bydlení rodinné ve vazbě na stávající zástavbu 

Moravčice 

• není navržen rozvoj obytné zástavby 

• navrženo je rozšíření stávajícího dopravního koridoru silnic I. třídy jižním směrem 

• navržena je plocha pro mimoúrovňovou křižovatku silnic I/16 a I/35 a silnice III/328 45 

• navržena je přestavba ploch v severní části Moravčic pro plochy smíšené výrobní 

• navrženy jsou plochy změn ve východní části Moravčic pro plochy smíšené výrobní 

• navrženy jsou plochy územních rezerv podél koridoru silnic I/16 a I/35 pro plochy výroby a skladování 

• podél koridoru silnic I/16 a I/35 je navrženo přeložení koridoru vysokotlakého plynovodu 

• navrženy jsou plochy pro místní biocentrum západně od Moravčic 

• podél toku Popovického potoka je navržen místní biokoridor jižním směrem do biocentra na lesní půdě 
u skládky Libec, plocha pro biokoridor respektuje studii, která vymezila prostor biokoridoru s ohledem na 
komplexní řešení toku a údolí 

• podél toku Popovického potoka je v rámci biokoridoru navržena cyklostezka, propojující Moravčice 
s Popovicemi 

C)2. VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 

VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 
I.Č. katastrální území 

lokalizace 

požadavek na 
prověření 

podrobnější 
dokumentací 

další podmínky využití území 

BH - plochy bydlení hromadného 

1-BH lokalita sloučena s 2-BR 

BR - plochy bydlení rodinného 

2-BR Jičín 
Turnovská 

US obsluha území 
- dopravní ze silnice III/035 19 a navržených veřejných prostranství 

(místních komunikací) 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- plocha sloučena s 1-BH a 3-BR 
- přípustný je v této ploše podíl 20 - 30 % bydlení hromadného 
- respektovat podmínky ochrany proti vlivům hluku z dopravy (silnice I/35 

a III/035 19) 
- respektovat podmínky ochranného pásma nadzemního vedení vn 
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 

- vymezit související plochu veřejného prostranství – viz.kap.D)5 
výšková regulace zástavby 
- pro RD max. 2 NP + podkroví 
- pro hromadní bydlení max. 3 NP + podkroví 

3-BR lokalita sloučena s 2-BR 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 17 

VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 
I.Č. katastrální území 

lokalizace 

požadavek na 
prověření 

podrobnější 
dokumentací 

další podmínky využití území 

4-BR lokalita vyřazena dle výsledků projednání 

6-BR Zrušena v rámci Změny č. 1 ÚP, respektive upraveno dle platné ÚS (odpovídá zhruba ploše 384-BR) 

7-BR Zrušena v rámci Změny č. 1 ÚP, respektive upraveno dle platné ÚS (odpovídá zhruba plochám 385-BR a 386-BR) 

8-BR Zrušena v rámci Změny č. 1 ÚP, respektive upraveno dle platné ÚS (odpovídá zhruba plochám 387-BR a 388-BR) 

9-BR Zrušena v rámci Změny č.1 ÚP,  respektive upraveno dle platné ÚS (odpovídá zhruba ploše 383-BR) 

10-BR Zrušena v rámci Změny č. 1 ÚP, respektive upraveno dle platné ÚS (nově tvoří část plochy 389-BR) 

11-BR Zrušena v rámci Změny č. 1 ÚP, respektive upraveno dle platné ÚS (odpovídá zhruba plochám 390-BR a 391-BR) 

12-BR Zrušena v rámci Změny č. 1 ÚP, respektive upraveno dle platné ÚS (odpovídá zhruba ploše 392-BR) 

13-BR Zrušena v rámci Změny č. 1 ÚP, respektive upraveno dle platné ÚS (nově tvoří část plochy 389-BR) 

15-BR Jičín 
Sedličky 
u Aleje 

- obsluha území 
- dopravní z místní komunikace 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 

- respektovat podmínky ochranného pásma městské památkové 
rezervace II. stupně 

- respektovat archeologické naleziště (evidované) 

- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- max. 1 NP + podkroví 

16-BR Jičín 
Sedličky 

u Lampárny 

- obsluha území 
- dopravní z Revoluční ulice 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 

- respektovat podmínky ochranného pásma městské památkové 
rezervace II. stupně 

- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- max. 1 NP + podkroví 

17-BR Jičín 
Vrcha jih 

- obsluha území 
- dopravní z ulice Vrcha 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- v následných projektových činnostech budou respektovány podmínky 

týkající se chráněného venkovního prostoru, chráněného vnitřního 
prostoru staveb a chráněného venkovního prostoru staveb a bude 
provedeno zhodnocení dopadu emisí z provozu na přilehlých 
komunikacích 

- respektovat podmínky ochranného pásma stl plynovodu 
- pohledově exponované místo - v dalších stupních projektové 

dokumentace bude prokázáno, že nová výstavba pohledově nenaruší 
panorama města 

- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- max. 1 NP + podkroví 

18-BR Zrušena v rámci zpracování Změny č.1 ÚP, nahrazeno plochou 361-BR 

19-BR Realizováno – převedeno do stabilizovaných ploch  

20-BR Jičín 
Křížíkova ul. 

- obsluha území 
- dopravní z ulice Křížíkovy 
-  napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 

- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 18 

VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 
I.Č. katastrální území 

lokalizace 

požadavek na 
prověření 

podrobnější 
dokumentací 

další podmínky využití území 

- max. 1 NP + podkroví 

21-BR Jičín 
za Větrovem 

US obsluha území 
- dopravní z Allanových sadů a navržených koridorů veřejných 

prostranství ul. Křižíkovy a od Šibeňáku 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky pásma 50 m od hranice lesa, neumisťovat v něm 

RD, směřovat k lesu zahrady 
- respektovat podmínky ochranného pásma radioreléového paprsku 
- vymezit související plochu veřejného prostranství – viz.kap.D)5 

- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- max. 1 NP + podkroví 

22-BR Jičín 
Nad cihelnou 

- obsluha území 
- dopravní z ulice Nad Cihelnou 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat zásady pro využívání území meliorací, viz. Ochrana 

melioračních zařízení  

- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- max. 1 NP + podkroví 

24-BR Jičín 
za Allanovými sady 

US obsluha území 
- dopravní z Allanových sadů a ul. Hradecké 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- v následných projektových činnostech budou respektovány podmínky 

týkající se chráněného venkovního prostoru, chráněného vnitřního 
prostoru staveb a chráněného venkovního prostoru staveb a bude 
provedeno zhodnocení dopadu emisí z provozu na přilehlých 
komunikacích 

- respektovat podmínky ochrany solitérního stromu v polích 
- respektovat podmínky ochranného a bezpečnostního pásma VTL 

plynovodu – je navržena přeložka 
- respektovat podmínky ochranného pásma nadzemního vedení vn – je 

navržena přeložka 
- respektovat zásady pro využívání území meliorací, viz. Ochrana 

melioračních zařízení 
- respektovat podmínky ochranného pásma radioreléového paprsku 
- respektovat podmínky ochranného pásma sdělovacích kabelů 
- respektovat podmínky ochranného pásma vesnické památkové zóny 

Studeňany  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
- vymezit související plochu veřejného prostranství – viz.kap.D)5 
výšková regulace zástavby 
- max. 1 NP + podkroví 

25-BR Jičín 
sever u Valdic 

US obsluha území 
- dopravní ze silnice III/2861 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 

- respektovat podmínky ochranného pásma městské památkové 
rezervace II. stupně 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 19 

VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 
I.Č. katastrální území 

lokalizace 

požadavek na 
prověření 

podrobnější 
dokumentací 

další podmínky využití území 

- respektovat podmínky ochranného pásma nadzemního vedení vn 
- respektovat podmínky ochranného pásma kanalizace  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 

- vymezit související plochu veřejného prostranství – viz.kap.D)5 
výšková regulace zástavby 
- max. 1 NP + podkroví 

27-BR Robousy 
jihozápad 

- obsluha území 
- dopravní ze stávajících veřejných prostranství (místních komunikací) 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu,  
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat zásady pro využívání území meliorací, viz. Ochrana 

melioračních zařízení  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- max. 1 NP + podkroví 

28-BR Robousy 
jihozápad 

- obsluha území 
- dopravní ze stávajících veřejných prostranství (místních komunikací) 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma nadzemního vedení vn 
- respektovat zásady pro využívání území meliorací, viz. Ochrana 

melioračních zařízení  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- max. 1 NP + podkroví 

29-BR Robousy 
u hřiště 

US obsluha území 
- dopravní ze stávajících veřejných prostranství (místních komunikací) 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochrany proti vlivům hluku z dopravy (silnice I/35, 

I/16) 
- v OP silničním sil I/16 umístit především ochrannou zeleň 
- respektovat podmínky ochranného pásma podzemního vedení vn 
- respektovat zásady pro využívání území meliorací, viz. Ochrana 

melioračních zařízení  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 

- vymezit související plochu veřejného prostranství – viz.kap.D)5 
výšková regulace zástavby 
- max. 1 NP + podkroví 

30-BR Robousy 
severní okraj 

zástavby 

US obsluha území 
- dopravní ze stávajících veřejných prostranství (místních komunikací) 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- plocha sloučena s 31-BR, 32-BR a částí 203-U 
- respektovat podmínky ochranného pásma vesnické památkové zóny 

Studeňany 
- respektovat podmínky ochranného pásma sdělovacích kabelů 
- respektovat zásady pro využívání území meliorací, viz. Ochrana 

melioračních zařízení  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 

- vymezit související plochu veřejného prostranství – viz.kap.D)5 
výšková regulace zástavby 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 20 

VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 
I.Č. katastrální území 

lokalizace 

požadavek na 
prověření 

podrobnější 
dokumentací 

další podmínky využití území 

- max. 1 NP + podkroví 

31-BR plocha sloučena s 30-BR 

32-BR plocha sloučena s 30-BR 

33-BR Robousy 
severní okraj 

zástavby 

US obsluha území 
- dopravní ze silnice III/328 43 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma sdělovacích kabelů 
- respektovat navržený koridor TK 38 

- respektovat zásady pro využívání území meliorací, viz. Ochrana 
melioračních zařízení 

- respektovat archeologické naleziště (evidované)  

- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- max. 1 NP + podkroví 

34-BR převedeno do 
stabilizovaných 

ploch - realizováno 

 -  

35-BR Robousy 
rozšíření zástavby 
západně od silnice 

III. třídy 

- obsluha území 
- dopravní ze silnice III/328 43 
- napojit na stávající a navržené inženýrské sítě v rámci stávajících a 

navržených veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat zásady pro využívání území meliorací, viz. Ochrana 

melioračních zařízení 
- zachování uliční zástavby podél komunikace III/328 43 
výšková regulace zástavby 
- max. 1 NP + podkroví 

36-BR Robousy 
za zástavbou 

u potoka 

US obsluha území 
- dopravní ze silnice III/328 43 
- napojit na stávající a navržené inženýrské sítě v rámci stávajících a 

navržených veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- rozsah zástavby ve vztahu k údolní nivě bude prověřen územní studií 
- respektovat podmínky ochrany vodního toku 
- respektovat podmínky prostorového uspořádání biokoridoru 
výšková regulace zástavby 
- max. 2 NP + podkroví 

37-BR Robousy 
za zástavbou 

u potoka 

US obsluha území 
- dopravní ze silnice III/328 43 
- napojit na stávající a navržené inženýrské sítě v rámci stávajících a 

navržených veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- rozsah zástavby ve vztahu k údolní nivě bude prověřen územní studií 
- respektovat podmínky ochrany vodního toku 
- respektovat podmínky prostorového uspořádání biokoridoru 
- respektovat podmínky ochranného pásma nadzemního vedení vn 
výšková regulace zástavby 
- max. 2 NP + podkroví 

38-BR Robousy 
u vodárny 

- obsluha území 
- dopravní ze silnice III/328 43 
- napojit na stávající a navržené inženýrské sítě v rámci stávajících a 

navržených veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma nadzemního vedení vn 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 21 

VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 
I.Č. katastrální území 

lokalizace 

požadavek na 
prověření 

podrobnější 
dokumentací 

další podmínky využití území 

- zachování uliční zástavby podél komunikace III/328 43 
výšková regulace zástavby 
- max. 2 NP + podkroví 

39-BR Robousy 
u hasičské zbrojnice 
západně od silnice 

III. třídy 

- obsluha území 
- dopravní ze silnice III/328 43 
- napojit na stávající a navržené inženýrské sítě v rámci stávajících a 

navržených veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat zásady pro využívání území meliorací, viz. Ochrana 

melioračních zařízení 
- zachování uliční zástavby podél komunikace III/328 43 
výšková regulace zástavby 
- max. 1 NP + podkroví 

40-BR Robousy 
u hasičské zbrojnice 
západně od silnice 

III. třídy 

- obsluha území 
- dopravní ze silnice III/328 43 
- napojit na stávající a navržené inženýrské sítě v rámci stávajících a 

navržených veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat zásady pro využívání území meliorací, viz. Ochrana 

melioračních zařízení 
- zachování uliční zástavby podél komunikace III/328 43 
výšková regulace zástavby 
- max. 1 NP + podkroví 

41-BR Robousy 
proluka 

západně od silnice 
III. třídy 

- obsluha území 
- dopravní ze silnice III/328 43 
- napojit na stávající a navržené inženýrské sítě v rámci stávajících a 

navržených veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- zachování uliční zástavby podél komunikace III/328 43 
výšková regulace zástavby 
- max. 1 NP + podkroví 

42-BR Robousy 
proluka 

západně od silnice 
III. třídy 

- obsluha území 
- dopravní ze silnice III/328 43 
- napojit na stávající a navržené inženýrské sítě v rámci stávajících a 

navržených veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- zachování uliční zástavby podél komunikace III/328 43 
výšková regulace zástavby 
- max. 1 NP + podkroví 

43-BR Robousy 
proluka 

východně od silnice 
III. třídy 

- obsluha území 
- dopravní ze silnice III/328 43 
- napojit na stávající a navržené inženýrské sítě v rámci stávajících a 

navržených veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochrany vodního toku 
- respektovat podmínky pásma 50 m od hranice lesa 
výšková regulace zástavby 

- max. 1 NP + podkroví 
44-BR Popovice 

Popovičky 
US obsluha území 

- dopravní ze silnice III/328 46 
- napojit na stávající a navržené inženýrské sítě v rámci stávajících a 

navržených veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
výšková regulace zástavby 
- max. 1 NP + podkroví 

 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 22 

VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 
I.Č. katastrální území 

lokalizace 

požadavek na 
prověření 

podrobnější 
dokumentací 

další podmínky využití území 

45-BR Popovice 
severní okraj 

zástavby 

US obsluha území 
- dopravní ze stávajících veřejných prostranství (místních komunikací) 
- napojit na stávající a navržené inženýrské sítě v rámci stávajících a 

navržených veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
- respektovat navržený koridor TK33 
- prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- v následných projektových činnostech budou respektovány podmínky 

týkající se chráněného venkovního prostoru, chráněného vnitřního 
prostoru staveb a chráněného venkovního prostoru staveb 

- respektovat podmínky ochranného pásma nadzemního vedení vn - je 
navržena přeložka 

- respektovat podmínky OP letiště 
- řešit případné narušení melioračního systému 

- vymezit související plochu veřejného prostranství – viz.kap.D)5 
výšková regulace zástavby 
- max. 2 NP + podkroví 

46-BR Popovice 
u trati 

US obsluha území 
- dopravní ze silnice III/328 40 a ze stávajících veřejných prostranství 

(místních komunikací) 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma kanalizace 
- respektovat podmínky ochranného pásma sdělovacích kabelů 
- respektovat podmínky ochranného pásma kabelů veřejného osvětlení 
- respektovat podmínky ochrany vodního toku 
- respektovat podmínky OP letiště 
- respektovat podmínky ochranného pásma železnice  
- respektovat archeologické naleziště (evidované) 
výšková regulace zástavby 
- max. 1 NP + podkroví 

47-BR Popovice 
v zahradách 

US obsluha území 
- dopravní z navržených veřejných prostranství (místních komunikací) 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma pozorovacího vrtu ČHMÚ 
- respektovat podmínky OP letiště  
- respektovat podmínky ochranného pásma železnice 
výšková regulace zástavby 
- max. 1 NP + podkroví 

48-BR Popovice 
v zahradách 

US společně 
s 49-BR 

obsluha území 
- dopravní z navržených veřejných prostranství (místních komunikací) 
-  napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma kanalizace 
- respektovat podmínky ochranného pásma pozorovacího vrtu ČHMÚ 
- respektovat podmínky OP letiště  
- respektovat podmínky ochranného pásma železnice 
výšková regulace zástavby 
- max. 1 NP + podkroví 

49-BR Popovice 
za Havránkovými 

Humny 

US společně 
s 48-BR 

obsluha území 
- dopravní z navržených veřejných prostranství (místních komunikací) 
- napojit na stávající a navržené inženýrské sítě v rámci stávajících a 

navržených veřejných prostranství a ploch pro dopravu 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 23 

VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 
I.Č. katastrální území 

lokalizace 

požadavek na 
prověření 

podrobnější 
dokumentací 

další podmínky využití území 

prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma kanalizace 
- respektovat podmínky ochranného pásma pozorovacího vrtu ČHMÚ 
- respektovat podmínky ochranného pásma vedení vn – je navržena 

přeložka 
- respektovat podmínky ochranného pásma dálkového optického kabelu 
- respektovat podmínky OP letiště 

- vymezit související plochu veřejného prostranství – viz.kap.D)5 
výšková regulace zástavby 
- max. 1 NP + podkroví 

50-BR Popovice 
jih zástavby 

US obsluha území 
- dopravní ze silnice III/328 40 a z navržených veřejných prostranství 

(místních komunikací) 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
- respektovat navržený koridor TK23 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma pozorovacího vrtu ČHMÚ 
- respektovat podmínky OP letiště 
výšková regulace zástavby 
- max. 1 NP + podkroví 

51-BR Popovice 
u silnice do 
Popoviček 

US obsluha území 
- dopravní ze silnice III/328 46 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
- respektovat navržený koridor TK23 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma vedení vn – je navržena 

přeložka 
- respektovat podmínky OP letištěl 
- respektovat podmínky ochranného pásma okolo veřejných pohřebišť 

- vymezit související plochu veřejného prostranství – viz.kap.D)5 
výšková regulace zástavby 
- max. 1 NP + podkroví 

52-BR lokalita zařazena do ploch územních rezerv 

53-BR Jičín 
Allanovy sady 

US obsluha území 
- dopravní z Allanových sadů a navrženého propojení z ul. Křižíkovy 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky pásma 50 m od hranice lesa, neumisťovat v něm 

RD, směřovat k lesu zahrady 
- respektovat podmínky ochranného pásma radioreléového paprsku  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
max. 1 NP + podkroví 

54-BR převedeno do stabilizovaných ploch - realizováno  
56-BR Robousy-Dvorce 

U Dvoreckého 
rybníka 

US obsluha území 
- dopravní ze stávajících veřejných prostranství (místních komunikací) 
- napojit na stávající a navržené inženýrské sítě v rámci stávajících a 

navržených veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
- jsou navrženy koridory pro vodovod a kanalizaci Dvorce 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- bude zachována uliční zástavba 
- respektovat podmínky ochranného pásma vesnické památkové zóny 

Studeňany 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 24 

VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 
I.Č. katastrální území 

lokalizace 

požadavek na 
prověření 

podrobnější 
dokumentací 

další podmínky využití území 

- respektovat zásady pro využívání území meliorací, viz. Ochrana 
melioračních zařízení  

- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- max. 1 NP + podkroví 

75-BR převedeno do stabilizovaných ploch - realizováno 
79-BR Zrušena v rámci Změny č.1 ÚP, respektive nahrazena plochou 377-BR 

128-BR Jičín 
ul. Maršála Koněva 

zahrádky 

US obsluha území 
- dopravní z ul. Maršála Koněva 
-  napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma vodovodu  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- max. 1 NP + podkroví 

210-BR převedeno do stabilizovaných ploch - realizováno 

211-BR Jičín 
Vrcha 

- obsluha území 
- dopravní z ulice Vrcha 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma dálkového optického kabelu 
- respektovat podmínky pásma okolo veřejných pohřebišť  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
max. 1 NP + podkroví 

212-BR Robousy 
proluka 

východně od silnice 
III. třídy 

- obsluha území 
- dopravní ze silnice III/328 43 
- napojit na stávající a navržené inženýrské sítě v rámci stávajících a 

navržených veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- zachování uliční zástavby podél komunikace III/328 43 
- respektovat podmínky ochrany vodního toku 
- respektovat podmínky pásma 50 m od hranice lesa 
výšková regulace zástavby 
- max. 1 NP + podkroví 

224-BR převedeno do stabilizovaných ploch - realizováno 
225-BR Robousy - Dvorce - obsluha území 

- dopravní ze stávajících veřejných prostranství (místních komunikací) 
- napojit na stávající a navržené inženýrské sítě v rámci stávajících a 

navržených veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma vesnické památkové zóny 

Studeňany  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 

- max. 1 NP + podkroví 

226-BR Jičín 
Sedličky 

- obsluha území 
- dopravní ze stávajících veřejných prostranství (místních komunikací) 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
- je navržen koridor pro kanalizaci 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 

- respektovat podmínky ochranného pásma městské památkové 
rezervace II. stupně 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 25 

VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 
I.Č. katastrální území 

lokalizace 

požadavek na 
prověření 

podrobnější 
dokumentací 

další podmínky využití území 

- respektovat podmínky ochranného pásma vodovodu 
- respektovat podmínky ochranného pásma nadzemního vedení vn 

- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
max. 1 NP + podkroví 

227-BR lokalita vyřazena dle výsledků projednání 

228-BR lokalita vyřazena dle výsledků projednání 

229-BR lokalita vyřazena dle výsledků projednání 

230-BR lokalita vyřazena dle výsledků projednání 

231-BR lokalita vyřazena dle výsledků projednání 

232-BR lokalita vyřazena dle výsledků projednání 

233-BR lokalita vyřazena dle výsledků projednání 

234-BR lokalita vyřazena dle výsledků projednání 

235-BR lokalita vyřazena dle výsledků projednání 

236-BR lokalita vyřazena dle výsledků projednání 

237-BR lokalita nahrazena lok. 16-BR 

246-BR Robousy jih - obsluha území 
- dopravní ze silnice III/328 43 
- napojit na stávající a navržené inženýrské sítě v rámci stávajících a 

navržených veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky pásma 50 m od hranice lesa 
výšková regulace zástavby 
- max. 1 NP + podkroví 

251-BR lokalita vyřazena dle výsledků projednání 

304-BR lokalita vyřazena dle výsledků projednání 

309-BR Jičín 
za Čeřovkou 

US společně 
s  407-BR 

obsluha území 
- dopravní z navržených veřejných prostranství (místních komunikací) 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma městské památkové 

rezervace II. stupně 
- v následných projektových pracích (US) bude kladen důraz na: 

o spolupodílení se odborných orgánů ochrany přírody a krajiny 
a památkové péče na podmínkách zadání této územní studie 

o územní studie bude obsahovat zelené průchody, tzn. propojení 
zeleně vrchu Čeřovka s okolní krajinou 

o rozvolněnost zástavby rodinných domů 
- respektovat podmínky ochranného pásma sdělovacích kabelů 
-  vymezit související plochu veřejného prostranství – viz.kap.D)5  

- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- max. 1 NP + podkroví 

310-BR Zrušena v rámci Změny č.1 ÚP, respektive nahrazena plochou 407-BR 
341-BR Robousy 

u křižovatky 
- obsluha území 

- dopravní ze stávajících veřejných prostranství (místních komunikací) 
- napojit na stávající a navržené inženýrské sítě v rámci stávajících a 

navržených veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma silničního 
- v OP silničním sil I/16 umístit především ochrannou zeleň  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- max. 2 NP 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 26 

VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 
I.Č. katastrální území 

lokalizace 

požadavek na 
prověření 

podrobnější 
dokumentací 

další podmínky využití území 

342-BR Robousy 
u křižovatky 

- obsluha území 
- dopravní ze stávajících ploch bydlení rodinného 
- napojit na stávající a navržené inženýrské sítě v rámci stávajících a 

navržených veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma silničního 
- v OP silničním sil I/16 umístit především ochrannou zeleň 
- respektovat zásady pro využívání území meliorací, viz. Ochrana 

melioračních zařízení  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 

346-BR Robousy 
u zemědělské farmy 

- obsluha území 
- dopravní ze silnice  III/328 43 
- napojit na stávající a navržené inženýrské sítě v rámci stávajících a 

navržených veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma nadzemního vedení vn 
- zachování uliční zástavby podél komunikace III/328 45 
- plocha pro 1 RD 
výšková regulace zástavby 
- max. 1 NP + podkroví 

354-BR 

 
Jičín Soudná 

Vapos 
US společně 

s 355-U 
obsluha území 
- dopravní ze stávajících veřejných prostranství – nutné doplnit, 

respektive upravit stávající účelovou komunikaci  
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství  

- napojit na stávající kanalizační řad za areálem průmyslového podniku 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma městské památkové 

rezervace II. stupně 
- respektovat podmínky ochranného pásma nadzemního vedení vn 
- respektovat zásady pro využívání území meliorací, viz. Ochrana 

melioračních zařízení  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
- v dalším stupni projektové dokumentace bude prokázáno, že bude 

splněna podmínka dodržení hygienických limitů hluku v definovaném 
chráněném prostoru vymezeném zákonem o ochraně veřejného zdraví v 
denní a noční době 

výšková regulace zástavby 
- max. 1 NP + podkroví 

361-BR Jičín 
K Vápenkám 

- obsluha území 
- dopravní z ulice K Vápenkám 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochrany proti vlivům hluku z dopravy (silnice I/35, 

I/16) 
- respektovat podmínky ochranného pásma okolo veřejných pohřebišť  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 

- pohledově exponované místo - v dalších stupních projektové 
dokumentace bude prokázáno, že nová výstavba pohledově nenaruší 
panorama města 

výšková regulace zástavby 

- max. 1 NP + podkroví 
376-BR 

 
Jičín 

za kasárnami 
ÚS Podrobněji dle platné ÚS 

obsluha území 
- dopravní ze stávajících i navržených veřejných prostranství dle platné 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 27 

VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 
I.Č. katastrální území 

lokalizace 

požadavek na 
prověření 

podrobnější 
dokumentací 

další podmínky využití území 

ÚS 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu dle platné ÚS 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma městské památkové 

rezervace II. stupně 
- respektovat podmínky ochranného pásma letištního radiolokačního 

prostředku 
- respektovat archeologické naleziště (evidované)  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 

- velikost pozemků dle platné ÚS 
výšková regulace zástavby 
- dle platné ÚS (2NP+podkroví či ustupující podlaží) 

377-BR 
 

Jičín Pod Čeřovkou 
skautská louka 

ÚS Podrobněji dle platné ÚS 
obsluha území 
- dopravní ze stávajících i navržených veřejných prostranství dle platné 

ÚS 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu dle platné ÚS 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma městské památkové 

rezervace II. stupně 
- respektovat podmínky ochranného pásma letištního radiolokačního 

prostředku  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
- velikost pozemků dle platné ÚS 
výšková regulace zástavby 
- dle zpracované ÚS (2NP+podkroví či ustupující podlaží) 

383-BR 

 
Jičín 

Čeřovka I 

- Podrobněji dle platné ÚS 
obsluha území 
- dopravní z ulice Štrauchovy a navržených veřejných prostranství 

(místních komunikací) 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky stanovené zpracovanou územní studií 
- respektovat podmínky ochranného pásma městské památkové 

rezervace II. stupně  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- max. 2 NP + podkroví 

384-BR Jičín 
Čeřovka I 

- Podrobněji dle platné ÚS 
obsluha území 
- dopravní z ulice Bolzanovy, B. Čeňka a navržených veřejných 

prostranství (místních komunikací) 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky stanovené zpracovanou územní studií 
- respektovat podmínky ochranného pásma městské památkové 

rezervace II. stupně  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- max. 2 NP + podkroví 

385-BR Jičín 
Čeřovka I 

- Podrobněji dle platné ÚS 
obsluha území 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 28 

VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 
I.Č. katastrální území 

lokalizace 

požadavek na 
prověření 

podrobnější 
dokumentací 

další podmínky využití území 

- dopravní z ulice B. Čeňka a navržených veřejných prostranství (místních 
komunikací) 

- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 
veřejných prostranství a ploch pro dopravu 

prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky stanovené zpracovanou územní studií 
- respektovat podmínky ochranného pásma městské památkové 

rezervace II. stupně  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- max. 2 NP + podkroví 

386-BR Jičín 
Čeřovka I 

- Podrobněji dle platné ÚS 
obsluha území 
- dopravní z ulice B. Čeňka a navržených veřejných prostranství (místních 

komunikací) 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky stanovené zpracovanou územní studií 
- respektovat podmínky ochranného pásma městské památkové 

rezervace II. stupně  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- max. 2 NP + podkroví 

387-BR Jičín 
Čeřovka I 

- Podrobněji dle platné ÚS 
obsluha území 
- dopravní z ulice Bolzanovy, B. Čeňka a navržených veřejných 

prostranství (místních komunikací) 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky stanovené zpracovanou územní studií 
- respektovat podmínky ochranného pásma městské památkové 

rezervace II. stupně  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- max. 2 NP + podkroví 

388-BR Jičín 
Čeřovka I 

- Podrobněji dle platné ÚS 
obsluha území 
- dopravní z ulice Bolzanovy, B. Čeňka a navržených veřejných 

prostranství (místních komunikací) 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky stanovené zpracovanou územní studií 
- respektovat podmínky ochranného pásma městské památkové 

rezervace II. stupně  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- max. 2 NP + podkroví 

389-BR Jičín 
Čeřovka I 

- Podrobněji dle platné ÚS 
obsluha území 
- dopravní z ulice B. Čeňka a navržených veřejných prostranství (místních 

komunikací) 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 29 

VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 
I.Č. katastrální území 

lokalizace 

požadavek na 
prověření 

podrobnější 
dokumentací 

další podmínky využití území 

prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky stanovené zpracovanou územní studií 
- respektovat podmínky ochranného pásma městské památkové 

rezervace II. stupně  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- max. 2 NP + podkroví 

390-BR Jičín 
Čeřovka I 

- Podrobněji dle platné ÚS 
obsluha území 
- dopravní z ulice Bolzanovy, B. Čeňka a navržených veřejných 

prostranství (místních komunikací) 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky stanovené zpracovanou územní studií 
- respektovat podmínky ochranného pásma městské památkové 

rezervace II. stupně  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- max. 2 NP + podkroví 

391-BR Jičín 
Čeřovka I 

- Podrobněji dle platné ÚS 
obsluha území 
- dopravní z ulice Bolzanovy, B. Čeňka a navržených veřejných 

prostranství (místních komunikací) 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky stanovené zpracovanou územní studií 
- respektovat podmínky ochranného pásma městské památkové 

rezervace II. stupně  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- max. 2 NP + podkroví 

392-BR Jičín 
Čeřovka I 

- Podrobněji dle platné ÚS 
obsluha území 
- dopravní z ulice Bolzanovy, B. Čeňka a navržených veřejných 

prostranství (místních komunikací) 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky stanovené zpracovanou územní studií 
- respektovat podmínky OP městské památkové rezervace II. stupně 
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- max. 2 NP + podkroví 

407-BR Jičín 
za Čeřovkou 

US společně 
s 309-BR 

obsluha území 
- dopravní z navržených veřejných prostranství (místních komunikací) 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- v následných projektových pracích (US) bude kladen důraz na: 

o spolupodílení se odborných orgánů ochrany přírody a krajiny 
a památkové péče na podmínkách zadání této územní studie 

o územní studie bude obsahovat zelené průchody, tzn. propojení 
zeleně vrchu Čeřovka s okolní krajinou 

o rozvolněnost zástavby rodinných domů 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 30 

VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 
I.Č. katastrální území 

lokalizace 

požadavek na 
prověření 

podrobnější 
dokumentací 

další podmínky využití území 

- respektovat podmínky ochranného pásma městské památkové 
rezervace II. stupně 

- respektovat podmínky ochranného pásma sdělovacích kabelů 
- respektovat podmínky ochranného pásma ntl plynovodu 
- respektovat podmínky ochranného pásma radioreléového paprsku 
- respektovat archeologické naleziště (evidované)  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 

- vymezit související plochu veřejného prostranství – viz.kap.D)5 
výšková regulace zástavby 
max. 1 NP + podkroví 

RH - plochy rekreace hromadné 

56-RH lokalita vyřazena dle výsledků projednání 

RZ - plochy rekreace, zahrádkářské osady 

268-RZ Jičín 
u rybníka Hádek 

US obsluha území 
- dopravní z navrhované účelové komunikace 325-DU 
- v případě potřeby napojit na stávající inženýrské sítě 
- do doby napojení na veřejnou kanalizační síť řešit odpadní vody formou 

likvidace v bezodtokových jímkách s vývozem odpadních vod na ČOV 
- podmíněně přípustná za splnění podmínky hydrogeologického 

posouzení ve věci možnosti budování potřebných individuálních zdrojů 
užitkové vody pro údržbu zahrad 

prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat zásady pro využívání území meliorací, viz. Ochrana 

melioračních zařízení 
- respektovat podmínky ochranného pásma radioreléového paprsku 
- respektovat podmínky pásma 50 m od hranice lesa 

- respektovat podmínky ochranného pásma městské památkové 
rezervace II. stupně 

-  stavby sloužící zahrádkaření, nepodsklepené, neobsahující pobytové 
místnosti, zastavěná plocha max. 12 m2  

- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 

- vymezit související plochu veřejného prostranství – viz.kap.D)5 
výšková regulace zástavby 
- max. 1 NP 

269-RZ lokalita vyřazena dle výsledků projednání 

O - plochy občanského vybavení 

72-O Převedeno do stabilizovaných ploch - realizováno 

74-O Robousy 
u křižovatky 

- obsluha území 
- dopravní ze stávající komunikace III: třídy 
- ze stávajících veřejných prostranství (místních komunikací) 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu, je navržen koridor pro 
kanalizaci 

prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma silničního 
- respektovat zásady pro využívání území meliorací, viz. Ochrana 

melioračních zařízení  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- max. 2 NP, v případě halových objektů výška římsy max. 8 m 
 

214-O Robousy 
u křižovatky 

- obsluha území 
- dopravní ze stávajících veřejných prostranství (místních komunikací) 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu, je navržen koridor pro 
kanalizaci 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 31 

VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 
I.Č. katastrální území 

lokalizace 

požadavek na 
prověření 

podrobnější 
dokumentací 

další podmínky využití území 

prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma silničního 
- respektovat podmínky ochranného pásma nadzemního vedení vn 
- respektovat podmínky ochranného pásma sdělovacích kabelů 
- respektovat navržený koridor TK24 
- respektovat podmínky ochranného pásma vesnické památkové zóny 

Studeňany  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- max. 2 NP 

244-O Zrušena v rámci Změny č.1 ÚP, respektive nahrazena plochou 354-BR 

254-O Zrušena v rámci Změny č.1 ÚP, respektive nahrazena plochou 358-SC 
255-O Zrušena v rámci Změny č.1 ÚP, respektive nahrazena plochou 360-O  
360-O Jičín 

Nové Město 
za hřbitovem 

- plochy pro služby 
obsluha území 
- dopravní ze stávajících veřejných prostranství (místních komunikací) 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky pásma okolo veřejných pohřebišť 
- pohledově exponované místo - v dalších stupních projektové 

dokumentace bude prokázáno, že nová výstavba pohledově nenaruší 
panorama města  

- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
max. 1 NP 

OS - plochy občanského vybavení, sportu a rekreace 

77-OS Jičín 
rozšíření koupaliště 

Kníže 

- obsluha území 
- dopravní ze stávajícího areálu 
- v případě potřeby napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících 

a navržených veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky záplavového území 
- respektovat podmínky biokoridoru 
- respektovat podmínky ochranného pásma městské památkové 

rezervace II. stupně  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- provozní objekty max. 1 NP 
 

78-OS Převedeno do stabilizovaných ploch - realizováno  

80-OS Zrušena v rámci Změny č.1 ÚP, respektive nahrazeno plošně rozsáhlejší plochou 366-OS 
82-OS lokalita zařazena do ploch územních rezerv 

305-OS Převedeno do stabilizovaných ploch - realizováno  

324-OS Převedeno do stabilizovaných ploch - realizováno   

366-OS Jičín 
Javůrkova Louka 

- obsluha území 
- dopravní z ulice Vrcha 
- v případě potřeby napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících 

a navržených veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochrany vodního toku 
- respektovat navržený koridor TK2 
- respektovat navržený koridor TK8 
- vymezit související plochu veřejného prostranství – viz.kap.D)5  

- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 32 

VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 
I.Č. katastrální území 

lokalizace 

požadavek na 
prověření 

podrobnější 
dokumentací 

další podmínky využití území 

výšková regulace zástavby 

- provozní objekty max. 1 NP 
367-OS Jičín 

U Šibeňáku 
- plochy rekultivace 

obsluha území 
- dopravní ze stávajících i navržených veřejných prostranství (místních 

komunikací) 
- v případě potřeby napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících 

a navržených veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma městské památkové 

rezervace II. stupně  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
provozní objekty max. 1 NP 

Z - plochy veřejných prostranství, veřejná zeleň, parky 

5-Z Jičín 
podél sil. I/35 

Turnovská 

US s lok. 2-
BR 

zeleň s izolační funkcí 
obsluha území 
- dopravní ze stávající silnice I/35 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma silničního 
- respektovat podmínky ochranného pásma nadzemního vedení vn 

- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- nebude zastavováno 

83-Z Jičín 
Nové Město 
niva Cidliny 

- obsluha území 
- dopravní ze stávajících i navržených veřejných prostranství (místních 

komunikací) 
- bez napojení na inženýrské sítě,  
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat trasu biokoridoru místního významu 
- respektovat podmínky ochrany vodního toku 
- respektovat podmínky záplavového území 
- respektovat podmínky ochranného pásma kanalizace 
- respektovat podmínky bezpečnostního pásma VTL plynovodu 
- respektovat podmínky ochranného pásma nadzemního vedení vn 

- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
provozní objekty max. 1 NP 

84-Z Jičín 
niva Cidliny 

- obsluha území 
- dopravní ze silnice III/328 40 i navržených veřejných prostranství 

(místních komunikací) 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat trasu biokoridoru místního významu 
- respektovat podmínky ochrany vodního toku 
- respektovat podmínky záplavového území 
- respektovat podmínky bezpečnostního pásma VTL plynovodu 
- respektovat podmínky ochranného pásma nadzemního vedení vn 
- respektovat podmínky ochranného pásma ČOV 
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
provozní objekty max. 1 NP 

85-Z Jičín 
Nové Město 

niva Cidliny jih 

- obsluha území 
- dopravní z navržených veřejných prostranství (místních komunikací) 
- bez napojení na inženýrské sítě,  



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 33 

VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 
I.Č. katastrální území 

lokalizace 

požadavek na 
prověření 

podrobnější 
dokumentací 

další podmínky využití území 

prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma silničního 
- respektovat trasu biokoridoru místního významu 
- respektovat podmínky ochrany vodního toku 
- respektovat podmínky záplavového území 
- respektovat podmínky ochranného pásma nadzemního vedení vn 
- respektovat podmínky bezpečnostního pásma VTL plynovodu 
- respektovat podmínky ochranného pásma STL plynovodu 
- respektovat podmínky ochranného pásma sdělovacích kabelů 
- respektovat podmínky ochranného pásma kanalizace 
- respektovat podmínky ochranného pásma ČOV 
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- bez podmínek 

86-Z Jičín 
niva Cidliny jih 

- obsluha území 
- dopravní z navržených veřejných prostranství (místních komunikací) 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma silničního 
- respektovat trasu biokoridoru místního významu 
- respektovat podmínky ochrany vodního toku 
- respektovat podmínky záplavového území 
- respektovat podmínky ochranného pásma nadzemního vedení vn 
- respektovat podmínky bezpečnostního pásma VTL plynovodu 
- respektovat podmínky ochranného pásma sdělovacích kabelů 
- respektovat podmínky ochranného pásma kanalizace 
- respektovat podmínky ochranného pásma ČOV 
- respektovat archeologické naleziště (evidované)  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- bez podmínek 

88-Z Jičín - rozšíření parku Čeřovka severním směrem 
obsluha území 
- dopravní bez napojení 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma městské památkové 

rezervace II. stupně  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
 výšková regulace zástavby 
- bez podmínek 

89-Z Robousy 
U farmy 

- obsluha území 
- dopravní ze stávající silnice III. třídy 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma stl plynovodu 
výšková regulace zástavby 
bez podmínek 

94-Z Popovice 
u hřbitova 

- obsluha území 
- dopravní ze silnice III/328 40 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky pásma okolo veřejných pohřebišť 
výšková regulace zástavby 
- terénní úpravy, protihluková stěna, zemní val 
 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 34 

VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 
I.Č. katastrální území 

lokalizace 

požadavek na 
prověření 

podrobnější 
dokumentací 

další podmínky využití území 

96-Z Jičín 
ul. Nad Cihelnou 

- zeleň s izolační funkcí 
obsluha území 
- dopravní z ulice Konecchlumské a Nad Cihelnou 
- bez napojení na inženýrské sítě 
- prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu  

- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
terénní úpravy, protihluková stěna, zemní val 

247-Z lokalita vyřazena dle výsledků projednání 

248-Z Zrušena v rámci Změny č.1 ÚP, respektive nahrazeno plošně rozsáhlejší plochou přestavby 369-Z 

250-Z lokalita vyřazena dle výsledků projednání 

335-Z Jičín 
za Větrovem 

US společně 
s lok. 21-BR 

obsluha území 
- dopravní ze stávající účelové komunikace 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma sdělovacích kabelů 
- respektovat podmínky pásma 50 m od hranice lesa  

- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- bez podmínek 

343-Z Robousy 
u křižovatky 

- zeleň s izolační funkcí 
obsluha území 
- dopravní ze stávajících veřejných prostranství (místních komunikací) 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma silničního, umístit především 

ochrannou zeleň  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- bez podmínek 

344-Z lokalita vyřazena dle výsledků projednání 

345-Z Jičín 
Denisova ul. 

- zeleň s izolační funkcí 
obsluha území 
- dopravní ze stávajících ploch smíšených výrobních a Denisovy ul. 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 

- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
terénní úpravy, protihluková stěna, zemní val 

369-Z Jičín 
Nové Město 

- parková úprava u Cidliny s ochrannou funkcí 
obsluha území 
- dopravní ze stávajících i navržených veřejných prostranství (místních 

komunikací) 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky záplavového území 
- respektovat podmínky bezpečnostního pásma VTL plynovodu 
- respektovat podmínky ochranného pásma nadzemního vedení vn 
- respektovat podmínky ochranného pásma městské památkové 

rezervace II. stupně  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- bez podmínek 

U - plochy veřejných prostranství, náměstí, ulice 

168-U Jičín 
Turnovská 

- navržený koridor veřejného prostranství k obsluze lokality 
obsluha území 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 35 

VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 
I.Č. katastrální území 

lokalizace 

požadavek na 
prověření 

podrobnější 
dokumentací 

další podmínky využití území 

- dopravní ze stávající ulice J. Š. Kubína 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma nadzemního vedení vn  

- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- bez podmínek 

169-U Zrušena v rámci Změny č. 1 ÚP, respektive upraveno dle platné ÚS (odpovídá zhruba ploše 393-U) 

170-U Zrušena v rámci Změny č. 1 ÚP, respektive upraveno dle platné ÚS (součást plochy 394-U) 

171-U Zrušena v rámci Změny č. 1 ÚP, respektive upraveno dle platné ÚS (součást plochy 394-U) 

172-U Zrušena v rámci Změny č. 1 ÚP, respektive upraveno dle platné ÚS (součást plochy 394-U) 

180-U Jičín 
průmyslová oblast 

- navržený koridor veřejného prostranství, propojení ulice Hradecké 
s Konecchlumskou 
obsluha území 
- dopravní z ulice Hradecké a Konecchlumské 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma vodovodu 
- respektovat podmínky ochranného kanalizace 
- respektovat podmínky ochranného a bezpečnostního pásma VTL 

plynovodu – je navržena přeložka  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- bez podmínek 

182-U Jičín 
průmyslová oblast 

- navržený koridor veřejného prostranství k obsluze průmyslové oblasti 
obsluha území 
- dopravní z ulice Dělnické 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma železnice 
- respektovat podmínky ochrany vodního toku 
- respektovat podmínky ochranného pásma vodovodu 
- respektovat podmínky ochranného pásma kanalizace  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- bez podmínek 

183-U Jičín 
průmyslová oblast 

- navržený koridor veřejného prostranství, propojení ulice Dělnické 
s dopravním koridorem propojení Riegrovy ulice s Konecchlumskou 
obsluha území 
- dopravní z ulice Dělnické 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma vodovodu 
- respektovat podmínky ochranného pásma kanalizace 
- respektovat podmínky ochranného pásma vedení nn 
- respektovat navržené koridory TK1 a TK30 

- respektovat archeologické naleziště (evidované)  

- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- bez podmínek 

185-U Jičín 
Nové Město 

Jih 

- navržený koridor veřejného prostranství, propojení ulice Přátelství a silnice  
III/32840 
obsluha území 
- dopravní z ulice Přátelství 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 36 

VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 
I.Č. katastrální území 

lokalizace 

požadavek na 
prověření 

podrobnější 
dokumentací 

další podmínky využití území 

- respektovat podmínky ochranného pásma silničního 
- respektovat podmínky místního biokoridoru 
- respektovat podmínky ochranného pásma vodního toku 
- respektovat podmínky záplavového území 
- respektovat podmínky ochranného pásma kanalizace 
- respektovat podmínky ochranného pásma nadzemního vedení vn 
- respektovat navržený koridor TK18 
- respektovat podmínky OP letiště  
- respektovat archeologické naleziště (evidované)  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
 výšková regulace zástavby 
- bez podmínek 

188-U Jičín 
za Hřbitovem 

- navržený koridor veřejného prostranství 
obsluha území 
- dopravní z ulice Podhradské 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky pásma okolo veřejných pohřebišť 
- respektovat podmínky ochranného pásma kanalizace 
- respektovat podmínky ochranného pásma vodovodu 
- respektovat podmínky ochranného pásma podzemního vedení vn  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
bez podmínek 

189-U Jičín 
K Vápenkám 

- navržený koridor prodloužení veřejného prostranství ulice K Vápenkám 
obsluha území 
- dopravní z ulice Raisovy 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky pásma okolo veřejných pohřebišť 
- respektovat podmínky ochranného pásma vodovodu 
- respektovat podmínky ochranného pásma kanalizace 
- respektovat podmínky ochranného pásma dálkového kabelu  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
bez podmínek 

190-U Jičín 
průmyslová oblast 

- navržený koridor veřejného prostranství 
obsluha území 
- dopravní z ulice Dělnické 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 

- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
bez podmínek 

192-U Jičín 
Větrov 

- navržený koridor veřejného prostranství k obsluze lokality pro bydlení 21-BR 
obsluha území 
- dopravní z Allanových sadů 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma radioreléového paprsku 
- respektovat podmínky ochranného pásma kanalizace 
- respektovat podmínky ochranného pásma vodovodu 
- respektovat podmínky ochranného pásma sdělovacích kabelů  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- bez podmínek 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 37 

VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 
I.Č. katastrální území 

lokalizace 

požadavek na 
prověření 

podrobnější 
dokumentací 

další podmínky využití území 

193-U Jičín 
Větrov 

- navržený koridor veřejného prostranství k obsluze lokality pro bydlení 21-BR 
obsluha území 
- dopravní z ulice Šibeňák 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma sdělovacích kabelů 
- respektovat podmínky ochranného pásma podzemního vedení vn  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- bez podmínek 

196-U Popovice 
jih 

- navržené rozšíření koridoru veřejného prostranství k obsluze lokalit pro 
bydlení 
obsluha území 
- dopravní ze stávající místní komunikace 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma železnice 
- respektovat podmínky ochranného pásma letiště 
- respektovat podmínky ochranného pásma vodovodu 
- respektovat podmínky ochranného pásma kanalizace 
- respektovat podmínky ochranného pásma dálkového kabelu 
- respektovat podmínky ochranného pásma stl plynovodu 
- respektovat podmínky ochranného sdělovacích kabelů 
výšková regulace zástavby 
- bez podmínek 

197-U Popovice 
jih 

- navržený koridor veřejného prostranství k obsluze lokalit pro bydlení 
obsluha území 
- dopravní ze stávající místní komunikace 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma železnice 
- respektovat podmínky ochranného pásma letiště 
- respektovat podmínky ochranného pásma vodovodu 
- respektovat podmínky ochranného pásma kanalizace 
- respektovat podmínky ochranného pásma dálkového kabelu 
- respektovat podmínky ochranného pásma stl plynovodu 
- respektovat podmínky ochranného pásma sdělovacích kabelů 
- respektovat podmínky ochranného pásma vrtu ČHMU 
výšková regulace zástavby 
- bez podmínek 

198-U Popovice 
jih 

- navržené rozšíření koridoru veřejného prostranství k obsluze lokalit pro 
bydlení 
obsluha území 
- dopravní ze stávající místní komunikace 
- bez napojení na inženýrské sítě 

 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma letiště 
- respektovat podmínky ochranného pásma vodovodu 
- respektovat podmínky ochranného pásma kanalizace 
- respektovat podmínky ochranného pásma nadzemního vedení vn, je 

navržena přeložka 
- respektovat podmínky ochranného pásma sdělovacích kabelů 
- respektovat podmínky ochranného pásma vrtu ČHMU 
výšková regulace zástavby 
- bez podmínek 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 38 

VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 
I.Č. katastrální území 

lokalizace 

požadavek na 
prověření 

podrobnější 
dokumentací 

další podmínky využití území 

200-U Popovice 
jih 

- navržené rozšíření koridoru veřejného prostranství k obsluze lokalit pro 
bydlení 
obsluha území 
- dopravní ze stávající místní komunikace 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma letiště 
- respektovat podmínky ochranného pásma kanalizace 
- respektovat podmínky ochranného pásma stl plynovodu 
- respektovat podmínky ochranného pásma veřejného osvětlení 
výšková regulace zástavby 
- bez podmínek 

201-U 
 

Zrušena v rámci Změny č. 1 ÚP, respektive upraveno (odpovídá zhruba ploše 395-U) s ohledem na návaznosti na 
sousední plochy upravené dle platné ÚS Čeřovka 

202-U Jičín 
Textilní ulice 

- navržený koridor rozšíření veřejného prostranství 
obsluha území 
- dopravní z ulice Textilní 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma stl plynovodu 
- respektovat navržený koridor TK30 
- respektovat podmínky ochranného pásma nadzemního vedení vn, je 

navržena kabelizace  
- respektovat archeologické naleziště (evidované)  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- bez podmínek 
 

203-U Robousy 
sever 

- rozšíření stávajícího koridoru veřejného prostranství k obsluze lokality 30-BR, 
včetně odstranění dopravní závady 
obsluha území 
- dopravní ze stávající místní komunikace 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma vedení nn  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
bez podmínek 

258-U Zrušena v rámci Změny č.1 ÚP, respektive nahrazena plochou 380-U 

259-U Jičín ÚS navržený koridor veřejného prostranství propojující ulici Dělnickou - 
přednádraží přes železniční trať s průmyslovou oblastí 
obsluha území 
- dopravní z ulice Dělnické 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma podzemního vedení vn 
- respektovat podmínky ochranného pásma veřejného osvětlení  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- bez podmínek 

260-U Jičín 
propojení Allanovy 
sady - Křižíkova 

- navržený koridor veřejného prostranství propojující ulici Křižíkovu s koridorem 
192-U a Allanovými sady 
obsluha území 
- dopravní z ulice Křižíkovy 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 39 

VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 
I.Č. katastrální území 

lokalizace 

požadavek na 
prověření 

podrobnější 
dokumentací 

další podmínky využití území 

- respektovat podmínky ochranného pásma radioreléového paprsku 
- respektovat podmínky ochranného pásma kanalizace 
- respektovat podmínky ochranného pásma podzemního vedení vn 
- respektovat podmínky ochranného pásma vedení nn  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- bez podmínek 

261-U Jičín 
ul. Maršála Koněva 

- navržený koridor veřejného prostranství propojující ulici Maršála Koněva 
s plochou územní rezervy pro bydleni Vrcha 
obsluha území 
- dopravní z ulice Maršála Koněva 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochrany vodního toku 
- respektovat navržený koridor TK2 
- respektovat navržený koridor TK8 
- respektovat podmínky ochrany vodního toku  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- bez podmínek 

312-U lokalita vyřazena dle výsledků projednání 

316-U lokalita vyřazena dle výsledků projednání 

317-U lokalita vyřazena dle výsledků projednání 

318-U lokalita vyřazena dle výsledků projednání 

340-U Robousy 
severní okraj 

zástavby 

US obsluha území 
- dopravní ze silnice III/328 43 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranných pásem sdělovacích kabelů 
- respektovat  navržený koridor  TK 38 
- respektovat zásady pro využívání území meliorací, viz. Ochrana 

melioračních zařízení  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 

- bez podmínek 
393-U Jičín 

Markova ulice 
- navržený koridor veřejného prostranství, propojující Čeřovku I s Markovou 

ulicí 
obsluha území 
- dopravní z Markovy ulice 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky záplavového území 
- respektovat podmínky ochranného pásma nadzemního vedení vn 
- respektovat podmínky ochranného pásma radioreléového paprsku 
- respektovat podmínky ochrany vodního toku 
- respektovat podmínky ochranného pásma městské památkové 

rezervace II. stupně  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- bez podmínek 

394-U Jičín 
Pod Čeřovkou 

- Podrobněji dle platné ÚS 
obsluha území 
- dopravní ze Štrauchovy ulice 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma městské památkové 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 40 

VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 
I.Č. katastrální území 

lokalizace 

požadavek na 
prověření 

podrobnější 
dokumentací 

další podmínky využití území 

rezervace II. stupně  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- bez podmínek 

395-U Jičín 
u koupaliště 

- navržený koridor rozšíření veřejného prostranství 
obsluha území 
- dopravní z ulice Jarošov 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma podzemního vedení vn 
- respektovat navržený koridor TK6 
- respektovat podmínky ochrany vodního toku 
- respektovat podmínky záplavového území 
- respektovat podmínky ochranného pásma městské památkové 

rezervace II. stupně  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- bez podmínek 

408-U Popovice - Podrobněji dle platné ÚS 
obsluha území 
- dopravní ze silnice III/328 40 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 

- respektovat podmínky ochranného pásma silnice 
- respektovat podmínky ochranného pásma vedení vn 
- respektovat navržený koridor TK33 
- respektovat podmínky ochranného pásma vzletového a přistávacího 

prostoru 
výšková regulace zástavby 
- bez podmínek 

DV - plochy dopravní infrastruktury, zařízení pro dopravu 

82-DV Převedeno do stabilizovaných ploch - realizováno 

147-DV Jičín 
Nové Město 

ul. Pod Koželuhy 

- podzemní garáže pro obytnou zástavbu 
obsluha území 
- dopravní ze stávající místní komunikace 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma letiště 
- respektovat podmínky ochranného pásma stl plynovodu 
- respektovat podmínky ochranného pásma kanalizace 
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- max. 1 podzemní podlaží 

213-DV Jičín jih 
u Ronalu 

- parkoviště 
obsluha území 
- dopravní ze silnice III/32840 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma silničního 
- respektovat podmínky ochranného pásma kanalizace 
- respektovat podmínky ochranného pásma sdělovacích kabelů  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- max. 1 podzemní podlaží 

DS - plochy dopravní infrastruktury, silnice I. II. a III. třídy, sběrné komunikace 

151-DS lokalita vyřazena dle výsledků projednání 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 41 

VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 
I.Č. katastrální území 

lokalizace 

požadavek na 
prověření 

podrobnější 
dokumentací 

další podmínky využití území 

152-DS lokalita vyřazena dle výsledků projednání 

153-DS lokalita vyřazena dle výsledků projednání 

154-DS lokalita vyřazena dle výsledků projednání 

155-DS Jičín - výstavba mimoúrovňové křižovatky 
obsluha území 
- dopravní ze stávajících ploch dopravní infrastruktury 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného a bezpečnostního pásma VTL 

plynovodu – je navržena přeložka 
- respektovat zásady pro využívání území meliorací, viz. Ochrana 

melioračních zařízení 
- respektovat podmínky ochranného pásma dálkového optického kabelu 
- respektovat archeologické naleziště (evidované)  

- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
bez podmínek 

156-DS Moravčice - výstavba mimoúrovňové křižovatky 
obsluha území 
- dopravní ze stávajících ploch dopravní infrastruktury 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat koridory TK 17 a TK15 
- respektovat podmínky ochrany vodního toku 
- respektovat podmínky ochranného pásma vedení vn 
- respektovat podmínky ochranného pásma stl plynovodu 
- respektovat podmínky ochranného pásma dálkového optického kabelu 
- respektovat podmínky ochranného pásma sdělovacích kabelů  
- respektovat archeologické naleziště (evidované) 
výšková regulace zástavby 
bez podmínek 

157-DS Jičín 
jih 

u Ronalu 

- plocha pro úpravu křižovatky 
obsluha území 
- dopravní ze stávajících ploch dopravní infrastruktury 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma radioreléového paprsku 
- respektovat podmínky ochranného pásma dálkového optického kabelu 
- respektovat podmínky ochranného pásma kanalizace 
- respektovat podmínky ochranného pásma sdělovacích kabelů 

- respektovat podmínky OP letiště  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- bez podmínek 

216-DS Robousy - přeložka silnice II/286 
 
obsluha území 
- dopravní ze stávajících ploch dopravní infrastruktury 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat navržený koridor TK24 
- respektovat podmínky ochranného a bezpečnostního pásma VTL 

plynovodu – je navržena přeložka 
- respektovat podmínky ochranného pásma radioreléového paprsku 
- respektovat podmínky ochranného pásma nadzemního vedení vn 
- respektovat zásady pro využívání území meliorací, viz. Ochrana 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 42 

VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 
I.Č. katastrální území 

lokalizace 

požadavek na 
prověření 

podrobnější 
dokumentací 

další podmínky využití území 

melioračních zařízení 
- respektovat podmínky ochranného pásma vesnické památkové zóny 

Studeňany  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- bez podmínek 

217-DS Jičín - přeložka silnice II/286 
obsluha území 
- dopravní ze stávajících ploch dopravní infrastruktury 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky pásma 50 m od hranice lesa 
- respektovat podmínky ochranného pásma nadzemního vedení vn 
- respektovat podmínky ochranného pásma vodovodů 

- respektovat podmínky ochranného pásma městské památkové 
rezervace II. stupně 

- respektovat podmínky ochranného pásma vesnické památkové zóny 
Studeňany  

- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- bez podmínek 

327-DS Moravčice - rozšíření silnice I/35 a I/16 
obsluha území 
- dopravní ze stávajících ploch dopravní infrastruktury 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat navržený koridor TK17 
- respektovat podmínky ochranného a bezpečnostního pásma VTL 

plynovodu – je navržena přeložka 
- respektovat podmínky ochranného pásma nadzemního vedení vn 
- respektovat podmínky ochranného pásma dálkového optického kabelu  
- respektovat podmínky ochranného pásma sdělovacích kabelů 
- respektovat zásady pro využívání území meliorací, viz. Ochrana 

melioračních zařízení 
výšková regulace zástavby 
bez podmínek 

328-DS Moravčice, Jičín, 
Popovice 

- rozšíření silnice I/35 a I/16 
obsluha území 
- dopravní ze stávajících ploch dopravní infrastruktury 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného a bezpečnostního pásma VTL 

plynovodu – je navržena přeložka – koridor TK 17 
- respektovat navržený koridor TK15 
- respektovat podmínky ochranného pásma radioreléového paprsku 
- respektovat podmínky ochranného pásma dálkového optického kabelu  
- respektovat podmínky ochranného pásma stl plynovodu 
- respektovat zásady pro využívání území meliorací, viz. Ochrana 

melioračních zařízení 
výšková regulace zástavby 
- bez podmínek 

329-DS Jičín - rozšíření silnice I/35 a I/16 
obsluha území 
- dopravní ze stávajících ploch dopravní infrastruktury 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 43 

VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 
I.Č. katastrální území 

lokalizace 

požadavek na 
prověření 

podrobnější 
dokumentací 

další podmínky využití území 

- respektovat podmínky ochranného pásma železnice 
- respektovat podmínky OP letiště 
- respektovat koridor TK 18 
- respektovat podmínky ochranného pásma vodovodu 
- respektovat podmínky ochranného pásma kanalizace 
- respektovat podmínky ochranného pásma dálkového optického kabelu 
- respektovat podmínky ochranného pásma vtl plynovodu 
- respektovat podmínky ochranného pásma vedení vn a nn 
- respektovat podmínky ochranného pásma stl plynovodu  
- respektovat archeologické naleziště (evidované) 
výšková regulace zástavby 
- bez podmínek 

330-DS Jičín - rozšíření silnice I/35 a I/16 
obsluha území 
- dopravní ze stávajících ploch dopravní infrastruktury 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma vodovodu 
- respektovat podmínky ochranného pásma sdělovacích kabelů  
- respektovat archeologické naleziště (evidované)  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- bez podmínek 

331-DS Jičín - rozšíření silnice I/35 a I/16 
obsluha území 
- dopravní ze stávajících ploch dopravní infrastruktury 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma dálkového optického kabelu  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
bez podmínek 

DU - plochy dopravní infrastruktury, místní a účelové komunikace - DU 

265-DU Jičín - obnova účelové komunikace s cyklostezkou na Ostružno 
obsluha území 
- dopravní ze stávajících ploch dopravní infrastruktury, silnice III/ 280 16 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma silničního 
- bez napojení na inženýrské sítě 
- respektovat podmínky ochranného a bezpečnostního pásma VTL 

plynovodu 
- respektovat podmínky ochranného pásma sdělovacích kabelů  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- bez podmínek 

266-DU Popovice - Robousy - obnova a výstavba účelové komunikace s cyklostezkou 
obsluha území 
- dopravní ze stávajících ploch dopravní infrastruktury 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- bez napojení na inženýrské sítě 
- respektovat navržený koridor TK23 
- respektovat podmínky ochranného pásma vedení vn 
výšková regulace zástavby 
- bez podmínek 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 44 

VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 
I.Č. katastrální území 

lokalizace 

požadavek na 
prověření 

podrobnější 
dokumentací 

další podmínky využití území 

320-DU Jičín 
u Obory 

- prodloužení účelové komunikace s cyklostezkou 
obsluha území 
- ze stávajících účelových komunikací 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- bez podmínek 

321-DU Jičín 
u Obory 

- prodloužení účelové komunikace, cyklostezka 

 
obsluha území 
- ze stávajících účelových komunikací 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- bez podmínek 

326-DU Jičín - plocha cyklostezky 
obsluha území 
- dopravní z navržené místní komunikace 185-U 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma silničního 
- respektovat trasu biokoridoru místního významu 
- respektovat podmínky ochrany vodního toku 
- respektovat podmínky záplavového území 
- respektovat podmínky bezpečnostního pásma VTL plynovodu 
- respektovat podmínky ochranného pásma ČOV 
- respektovat archeologické naleziště (evidované)  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- bez podmínek 

337-DU lokalita zařazena do územních rezerv 

409-DU Jičín - plocha cyklostezky dle ÚS 
obsluha území 
- dopravní po stávajících komunikacích ze Soudné, Sedliček a od 

Prostředního mlýna 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochrany ložiska nerostných surovin 
- respektovat podmínky ochrany sesuvných území (aktivních) 
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
- respektovat podmínky ochranného pásma nadzemního vedení VN 
- respektovat podmínky ochranného pásma radioreléového paprsku 
- respektovat podmínky ochranného pásma letiště 
- řešit případné narušení melioračního systému 
- respektovat archeologické naleziště (evidované) 
- respektovat podmínky ochranného pásma městské památkové 

rezervace II. stupně 

- respektovat hlavní odvodňovací zařízení (HOZ) 
výšková regulace zástavby 
- bez podmínek 

410-DU Jičín - plocha cyklostezky dle ÚS 
obsluha území 
- dopravní po stávajících komunikacích kolem zahrádek za Čeřovkou 
- bez napojení na inženýrské sítě 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 45 

VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 
I.Č. katastrální území 

lokalizace 

požadavek na 
prověření 

podrobnější 
dokumentací 

další podmínky využití území 

prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- řešit případné narušení melioračního systému 

- respektovat podmínky záplavového území  
- respektovat podmínky ochranného pásma letiště 
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 

- respektovat podmínky ochranného pásma městské památkové 
rezervace II. stupně 

výšková regulace zástavby 
- bez podmínek 

411-DU Jičín - plocha cyklostezky dle ÚS 
obsluha území 
- dopravní po stávajících komunikacích 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochrany ložiska nerostných surovin 
- respektovat podmínky ochrany sesuvných území (aktivních) 
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO  
- respektovat podmínky ochranného pásma letiště 
- respektovat podmínky ochranného pásma nadzemního vedení VN 
- respektovat plochu pro umístění poldru 
- respektovat podmínky ochranného pásma městské památkové 

rezervace II. stupně 

- respektovat hlavní odvodňovací zařízení (HOZ) 
výšková regulace zástavby 
- bez podmínek 

412-DU Jičín - plocha cyklostezky dle ÚS 
obsluha území 
- dopravní po stávajících komunikacích 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochrany ložiska nerostných surovin 
- respektovat podmínky ochrany sesuvných území (aktivních) 
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
- respektovat podmínky ochranného pásma přírodní památky 

- respektovat podmínky ochranného pásma městské památkové 
rezervace II. stupně 

výšková regulace zástavby 
- bez podmínek 

DZ - plochy dopravní infrastruktury železnice 

145-DZ Jičín 
za nádražím 

- rozšíření nádraží 
obsluha území 
- dopravní ze stávajících ploch železnice 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 

- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- bez podmínek 

218-DZ lokalita vyřazena dle výsledků projednání 

T - plochy technické infrastruktury 

143-T lokalita vyřazena dle výsledků projednání 

144-T Převedeno do stabilizovaných ploch - realizováno 

336-T lokalita zařazena do územních rezerv 

339-T Jičín Turnovská - vodojem 
obsluha území 
- dopravní z účelové komunikace v rámci plochy 2-BR 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 46 

VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 
I.Č. katastrální území 

lokalizace 

požadavek na 
prověření 

podrobnější 
dokumentací 

další podmínky využití území 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma silničního 
- respektovat podmínky ochranného pásma nadzemního vedení vn – je 

navržena přeložka 
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- bez podmínek 

VP - plochy výroby a skladování 

97-VP Jičín 
Konechlumská 
Nad Cihelnou 

- obsluha území 
- dopravní z navržené místní komunikace, propojující ul. Konechlumskou 

s Hradeckou 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- řešit případné narušení melioračního systému 
- neumisťovat provozy s nadměrnou hlučností 
- respektovat zásady pro využívání území meliorací, viz. Ochrana 

melioračních zařízení  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- viz kap. F)17 

98-VP Jičín 
u AEG 

- obsluha území 
- dopravní z navržené místní komunikace, propojující ul. Konechlumskou 

s Hradeckou 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma silničního 
- v OP silničním sil I/16 umístit především ochrannou zeleň 
- řešit případné narušení melioračního systému 
- neumisťovat provozy s nadměrnou hlučností 
- respektovat podmínky ochranného a bezpečnostního pásma VTL 

plynovodu – je navržena přeložka 
- respektovat zásady pro využívání území meliorací, viz. Ochrana 

melioračních zařízení  
- respektovat archeologické naleziště (evidované)  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- viz kap. F)17 

99-VP Jičín 
u AEG 

- obsluha území 
- dopravní z navržené místní komunikace, propojující ul. 

Konecchlumského s Hradeckou 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- řešit případné narušení melioračního systému 
- respektovat podmínky ochranného a bezpečnostního pásma VTL 

plynovodu – je navržena přeložka 
- respektovat podmínky ochranného pásma kanalizace  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- viz kap - F)17 

100-VP Jičín 
průmyslová zóna 

za tratí 

- obsluha území 
- dopravní z navržené místní komunikace 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 47 

VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 
I.Č. katastrální území 

lokalizace 

požadavek na 
prověření 

podrobnější 
dokumentací 

další podmínky využití území 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma železnice 
- respektovat podmínky ochranného pásma vodovodu 
- respektovat podmínky ochranného pásma kanalizace 
- respektovat podmínky ochrany vodního toku  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- viz kap. F)17 

101-VP Jičín 
průmyslová zóna 

za tratí 

- obsluha území 
- dopravní z navržené místní komunikace 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma vodovodu 
- respektovat podmínky ochranného pásma kanalizace 
- respektovat podmínky ochrany vodního toku  
- respektovat archeologické naleziště (evidované) 
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- viz kap. F)17 

102-VP Jičín 
průmyslová zóna 

za tratí 

- obsluha území 
- dopravní ze stávajících a navržených místních komunikací 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranných pásem inženýrských sítí – je 

navržena přeložka vedení vn  
- respektovat archeologické naleziště (evidované)  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 

 

výšková regulace zástavby 
viz kap. F)17 

104-VP Jičín 
průmyslová zóna 

za Helagrou 

- obsluha území 
- dopravní ze stávajícího výrobního areálu 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 

- respektovat podmínky OP letiště 
- respektovat podmínky ochranného pásma stl plynovodu 
- respektovat podmínky ochranného pásma vedení vn  

- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- viz kap. F)17 

105-VP Jičín 
průmyslová zóna 

Dělnická ulice 

- obsluha území 
- dopravní ze stávající místní komunikace 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma silničního 
- v OP silničním sil. I/16 a I/35 umístit především ochrannou zeleň 
- respektovat podmínky ochranného pásma vedení vn 
- respektovat podmínky ochranného a bezpečnostního pásma VTL 

plynovodu  
- respektovat archeologické naleziště (evidované)  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 48 

VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 
I.Č. katastrální území 

lokalizace 

požadavek na 
prověření 

podrobnější 
dokumentací 

další podmínky využití území 

výšková regulace zástavby 
 - viz kap. F)17 

106-VP Jičín 
průmyslová zóna 

Dělnická ulice 

- obsluha území 
- dopravní ze stávající místní komunikace 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma silničního 
- v OP silničním sil. I/16 a I/35 umístit především ochrannou zeleň 
- respektovat navržený koridor TK17 
- respektovat podmínky ochranného pásma vedení vn 
- respektovat podmínky ochranného a bezpečnostního pásma VTL 

plynovodu 
- respektovat podmínky ochranného pásma stl plynovodu  
- respektovat archeologické naleziště (evidované)  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- viz kap. F)17 

107-VP Jičín 
průmyslová zóna 

Popovická silnice jih 

- obsluha území 
- dopravní ze silnice III/32840, ne z křižovatkových větví mimoúrovňových 

křižovatek 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma silničního 
- v OP silničním sil. I/16 a I/35 umístit především ochrannou zeleň 
- respektovat podmínky ochranného pásma železnice 
- respektovat podmínky ochranného a bezpečnostního pásma VTL 

plynovodu 
- respektovat podmínky aktivní zóny záplavového území  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- viz kap. F)17 

SV - plochy smíšené výrobní 

108-SV Jičín 
Textilní ulice 

- obsluha území 
- dopravní ze stávající místní komunikace 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochrany vodního toku 
- respektovat podmínky ochranného pásma vedení vn  
- respektovat archeologické naleziště (evidované)  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- viz kap. F)18 

109-SV Jičín 
Textilní ulice 

- obsluha území 
- dopravní ze stávající místní komunikace 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
- prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu  
- respektovat archeologické naleziště (evidované)  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- viz kap. F)18 

111-SV Jičín 
ulice Kryštofa 

- rozšíření stávajícího areálu dílen 
obsluha území 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 49 

VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 
I.Č. katastrální území 

lokalizace 

požadavek na 
prověření 

podrobnější 
dokumentací 

další podmínky využití území 

Haranta - dopravní ze stávající místní komunikace 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 

- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- viz kap. F)18 

116-SV Jičín 
Hradecká ulice 

- obsluha území 
- dopravní z Hradecké ulice 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat navržený koridor TK24 
- respektovat podmínky ochranného a bezpečnostního pásma VTL 

plynovodu – je navržena přeložka 
- respektovat podmínky ochranného pásma vedení vn – je navržena 

přeložka 
- respektovat podmínky ochranného pásma vodovodu 
- respektovat podmínky ochranného pásma kanalizace  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- viz kap. F)18 

117-SV lokalita zařazena do územních rezerv 

118-SV lokalita vyřazena dle výsledků projednání 

121-SV Převedeno do 
stabilizovaných 

ploch - realizováno  

 -  

122-SV Jičín 
u Ronalu 

- obsluha území 
- dopravní z navržené místní komunikace 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochrany archeologické nemovité památky mlýn 

Valcha 
- respektovat podmínky OP letiště 
- respektovat podmínky ochranného pásma dálkového optického kabelu 
- respektovat podmínky záplavového území  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- viz kap. F)18 

123-SV Jičín 
za Ronalem 

- obsluha území 
- dopravní ze stávající místní komunikace 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma silničního 
- v OP silničním sil. I/16 a I/35 umístit především ochrannou zeleň 
- respektovat podmínky ochranného pásma ČOV 
- respektovat podmínky OP letiště 
- respektovat podmínky záplavového území 
- respektovat podmínky ochranného a bezpečnostního pásma VTL 
- respektovat podmínky ochranného pásma vedení vn  
- respektovat archeologické naleziště (evidované)  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- viz kap. F)18 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 50 

VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 
I.Č. katastrální území 

lokalizace 

požadavek na 
prověření 

podrobnější 
dokumentací 

další podmínky využití území 

126-SV Jičín 
U letiště 

- obsluha území 
- dopravní ze stávající silnice III/280 16 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
- prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky OP letiště  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- viz kap. F)18 

127-SV Jičín 
u Tesca 

US obsluha území 
- dopravní - příjezd i výjezd přes areál TESCO 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma radioreléového paprsku  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 

- viz kap. F)18 

 

130-SV Jičín 
Turnovská 

- obsluha území 
- dopravní z navržené místní komunikace 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma silničního 
- v OP silničním sil. I/35 umístit především ochrannou zeleň 
- respektovat podmínky ochranného pásma vedení vn – je navržena 

přeložka 

- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- viz kap. F)18 

131-SV Jičín 
Turnovská 

- obsluha území 
- dopravní z navržené místní komunikace 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma vedení vn – je navržena 

přeložka  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- viz kap. F)18 

132-SV Jičín 
Markova ulice 

- obsluha území 
- dopravní z ulice Markovy 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma radioreléového paprsku 
- respektovat podmínky záplavového území  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- viz kap. F)18 

133-SV Změněno na plochu přestavby  

136-SV Moravčice 
sever 

- obsluha území 
- dopravní ze stávající silnice III/328 45 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 51 

VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 
I.Č. katastrální území 

lokalizace 

požadavek na 
prověření 

podrobnější 
dokumentací 

další podmínky využití území 

prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma silničního 
- v OP silničním sil I/16 umístit především ochrannou zeleň 
- respektovat podmínky ochranného pásma sdělovacích kabelů a 

dálkového optického kabelu 
- respektovat podmínky ochranného pásma radioreléového paprsku 
- respektovat podmínky ochranného pásma nadzemního vedení vn 
- respektovat koridor TK 17 
- respektovat zásady pro využívání území meliorací, viz. Ochrana 

melioračních zařízení  
- respektovat archeologické naleziště (evidované) 
výšková regulace zástavby 
- viz kap. F)18 

137-SV Moravčice 
jih 

- obsluha území 
- dopravní ze stávající silnice III/328 45 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma radioreléového paprsku 
- respektovat zásady pro využívání území meliorací, viz. Ochrana 

melioračních zařízení  
- respektovat archeologické naleziště (evidované) 
výšková regulace zástavby 
- viz kap. F)18 

138-SV Robousy - obsluha území 
- dopravní ze stávající účelové komunikace 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma silničního 
- v OP silničním sil I/16 a I/35 umístit především ochrannou zeleň 
- respektovat navržený koridor TK17 
- respektovat podmínky ochrany vodního toku  
- respektovat archeologické naleziště (evidované) 
výšková regulace zástavby 
- viz kap. F)18 

139-SV Jičín 
Větrov 

- obsluha území 
- dopravní z navržené místní komunikace pro lokalitu 21-BR 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 

- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
viz kap. F)18 

140-SV Jičín 
Větrov 

- obsluha území 
- dopravní z navržené místní komunikace pro lokalitu 21_BR 
- napojit na stávající inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma vodovodu 
- respektovat podmínky ochranného pásma kanalizace  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- viz kap. F)18 

270-SV lokalita byla nahrazena lokalitami 140-SV a 210-BR 

271-SV Jičín u letiště - obsluha území 
- z lokality 126-SV 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 52 

VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 
I.Č. katastrální území 

lokalizace 

požadavek na 
prověření 

podrobnější 
dokumentací 

další podmínky využití území 

- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci lokality 126-SV 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 

- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 

- respektovat podmínky OP letiště 
SC - plochy smíšené centrální 

358-SC Jičín 
Nové Město 
za hřbitovem  

ÚS – 
společně s 

357-SC,359-Z 

obsluha území 
- dopravní ze stávajících a navržených veřejných prostranství (místních 

komunikací) a ploch pro dopravu 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 

 

prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky pásma okolo veřejných pohřebišť 
- respektovat podmínky ochranného pásma radioreléového paprsku 

- pohledově exponované místo - v dalších stupních projektové 
dokumentace bude prokázáno, že nová výstavba pohledově nenaruší 
panorama města 

- respektovat podmínky ochranného pásma podzemního vedení vn 
- respektovat podmínky ochranného pásma trafostanice 
- v dalším stupni projektové dokumentace bude prokázáno, že bude 

splněna podmínka dodržení hygienických limitů hluku v definovaném 
chráněném prostoru vymezeném zákonem o ochraně veřejného zdraví v 
denní a noční době 

- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- max. 1 NP 

Územní rozsah je vymezen v grafické části dokumentace ve výkrese č. 2 Hlavní výkres. 

C)3. VYMEZENÍ PLOCH PŘESTAVBY 
 

PLOCHY PŘESTAVBY 
I.Č. katastrální území 

lokalizace 

požadavek na 
prověření 

podrobnější 
dokumentací 

další podmínky využití území 

BH - plochy pro bydlení hromadné 

23-BH Jičín 
ulice Textilní 

sociální bydlení 

- obsluha území 
- dopravní z ulice Textilní 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma nadzemního vedení vn  
- respektovat archeologické naleziště (evidované) 

- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- max. 4 NP + podkroví 

219-BH Jičín 
Nové Město 

Lidické náměstí 
východ 

RP obsluha území 
- dopravní ze stávajících veřejných prostranství (místních komunikací) 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky OP letiště 
- respektovat platný regulační plán 

- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 53 

PLOCHY PŘESTAVBY 
I.Č. katastrální území 

lokalizace 

požadavek na 
prověření 

podrobnější 
dokumentací 

další podmínky využití území 

výšková regulace zástavby 
- respektovat platný regulační plán 

220-BH Jičín 
Nové Město 

Lidické náměstí 
východ 

RP obsluha území 
- dopravní ze stávajících veřejných prostranství (místních komunikací) 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky OP letiště 
- respektovat platný regulační plán  
- respektovat archeologické naleziště (evidované)  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- respektovat platný regulační plán 

221-BH Jičín 
Nové Město 

Lidické náměstí 
východ 

RP obsluha území 
- dopravní ze stávajících veřejných prostranství (místních komunikací) 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky OP letiště 
- respektovat platný regulační plán  
- respektovat archeologické naleziště (evidované)  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
respektovat platný regulační plán 

222-BH Jičín 
Nové Město 

Lidické náměstí 
východ 

RP obsluha území 
- dopravní ze stávajících veřejných prostranství (místních komunikací) 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky OP letiště 
- respektovat platný regulační plán  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- respektovat platný regulační plán 

223-BH Jičín 
U Javůrkovy Louky 

PFT 

US obsluha území 
- dopravní ze stávajících veřejných prostranství (místních komunikací) 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma radioreléového paprsku 
- respektovat podmínky ochranného pásma okolo veřejných pohřebišť 

- respektovat podmínky ochranného pásma městské památkové rezervace 
II. stupně 

- vymezit související plochu veřejného prostranství – viz.kap.D)5  

- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- max. 3 NP 

238-BH Jičín Na Hrádku RP obsluha území 
- dopravní ze stávajících veřejných prostranství (místních komunikací) 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma městské památkové rezervace 

I. stupně 
- respektovat dominantu areálu Jezuitské koleje 
- respektovat podmínky ochranného pásma radioreléového paprsku 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 54 

PLOCHY PŘESTAVBY 
I.Č. katastrální území 

lokalizace 

požadavek na 
prověření 

podrobnější 
dokumentací 

další podmínky využití území 

- respektovat podmínky záplavového území 
- respektovat podmínky zóny havarijního plánování  
- respektovat archeologické naleziště (evidované)  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO  
výšková regulace zástavby 
- respektovat platný regulační plán 

239-BH Jičín Na Tobolce RP obsluha území 
- dopravní ze stávajících veřejných prostranství (místních komunikací) 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma městské památkové rezervace 

I. stupně 
- respektovat podmínky záplavového území 
- respektovat podmínky zóny havarijního plánování  
- respektovat podmínky ochranného pásma radioreléového paprsku  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- respektovat platný regulační plán 

 

240-BH Jičín Na Tobolce RP obsluha území 
- dopravní ze stávajících veřejných prostranství (místních komunikací) 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma městské památkové rezervace 

I. stupně 
- respektovat podmínky záplavového území 
- respektovat podmínky zóny havarijního plánování  
- respektovat archeologické naleziště (evidované)  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
respektovat platný regulační plán 

351-BH Jičín ul. Svatopluka 
Čecha 

- obsluha území 
- dopravní ze stávajících veřejných prostranství (místních komunikací) 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma městské památkové rezervace 

I. stupně  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- respektovat okolní zástavbu 

356-BH 

 

Jičín 

Ul. Denisova 

- obsluha území 
- dopravní ze stávajících veřejných prostranství 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících veřejných 

prostranství 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma městské památkové rezervace 

I. stupně  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- nutno vyřešit návaznost na stávající zástavbu, max. 3 NP  

372-BH 

 
Jičín 

Kasárna 
ÚS Podrobněji dle platné ÚS 

obsluha území 
- dopravní ze stávajících i navržených veřejných prostranství dle platné ÚS 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 55 

PLOCHY PŘESTAVBY 
I.Č. katastrální území 

lokalizace 

požadavek na 
prověření 

podrobnější 
dokumentací 

další podmínky využití území 

- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 
veřejných prostranství a ploch pro dopravu dle platné ÚS 

prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma městské památkové rezervace 

II. stupně  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
- respektovat podmínky ochrany sousedící přírodní památky a evropsky 

významné lokality Libosad-obora 

- respektovat podmínky ochranného pásma letištního radiolokačního 
prostředku 

výšková regulace zástavby 
- dle platné ÚS (max. 5NP) 

373-BH 
 

Jičín 
Kasárna 

ÚS Podrobněji dle platné ÚS 
obsluha území 
- dopravní ze stávajících i navržených veřejných prostranství dle platné ÚS 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu dle platné ÚS 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma městské památkové rezervace 

II. stupně  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
- respektovat podmínky ochrany sousedící přírodní památky a evropsky 

významné lokality Libosad-obora 
- respektovat podmínky ochranného pásma letištního radiolokačního 

prostředku 

- respektovat archeologické naleziště (evidované) 
výšková regulace zástavby 
- dle platné ÚS (max. 5NP) 

BR - plochy pro bydlení rodinné 

14-BR Převedeno do stabilizovaných ploch - realizováno  

80-BR lokalita vyřazena dle výsledků projednání 

241-BR Jičín Na Tobolce RP obsluha území 
- dopravní ze stávajících veřejných prostranství (místních komunikací) 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma městské památkové rezervace 

I. stupně 
- respektovat podmínky ochranného pásma radioreléového paprsku 
- respektovat podmínky záplavového území 
- respektovat podmínky zóny havarijního plánování  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- respektovat platný regulační plán 

374-BR 
 

Jičín 
Kasárna 

ÚS Podrobněji dle platné ÚS 
obsluha území 
- dopravní ze stávajících i navržených veřejných prostranství dle platné ÚS 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu dle platné ÚS 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma městské památkové rezervace 

II. stupně  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
- respektovat podmínky ochranného pásma letištního radiolokačního 

prostředku 

- respektovat podmínky ochranného pásma zájmů AČR  



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 56 

PLOCHY PŘESTAVBY 
I.Č. katastrální území 

lokalizace 

požadavek na 
prověření 

podrobnější 
dokumentací 

další podmínky využití území 

- velikost pozemků (pro 1 RD) dle platné ÚS 
výšková regulace zástavby 
- dle platné ÚS (2NP) 

375-BR 
 

Jičín 
Kasárna 

ÚS Podrobněji dle platné ÚS 
obsluha území 
- dopravní ze stávajících i navržených veřejných prostranství dle platné ÚS 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu dle platné ÚS 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma městské památkové rezervace 

II. stupně  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
- respektovat podmínky ochranného pásma letištního radiolokačního 

prostředku  
- respektovat archeologické naleziště (evidované) 

- velikost pozemků (pro 1 RD) dle platné ÚS 
výšková regulace zástavby 
- dle platné ÚS (2NP) 

 
 
O - plochy občanského vybavení 

62-O Jičín 
ul. Butovská 

RP obsluha území 
- dopravní ze stávajících veřejných prostranství (místních komunikací) 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky záplavového území 
- respektovat podmínky ochranného pásma městské památkové rezervace 

I. stupně  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- respektovat platný regulační plán 

63-O Zrušena v rámci zpracování Změny č.1 ÚP, respektive nahrazena plochou 357-SC 

64-O Jičín 
ul. Pod Koželuhy 

- obsluha území 
- dopravní ze stávajících veřejných prostranství (místních komunikací) 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky bezpečnostního pásma VTL plynovodu včetně 

regulační stanice 
- respektovat podmínky OP letiště  
- respektovat podmínky ochranného pásma městské památkové rezervace 

II. stupně  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- max. 3 NP 

65-O Jičín 
u Cidliny 

Pod Koželuhy 

RP obsluha území 
- dopravní ze stávajících ploch občanského vybavení 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- přípustná je výstavba komunikace pro pěší a cyklisty 
- respektovat podmínky ochrany proti vlivům hluku z dopravy 
- respektovat podmínky záplavového území 
- respektovat podmínky ochrany vodního toku 
- respektovat podmínky ochranného pásma kanalizace 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 57 

PLOCHY PŘESTAVBY 
I.Č. katastrální území 

lokalizace 

požadavek na 
prověření 

podrobnější 
dokumentací 

další podmínky využití území 

- respektovat podmínky ochranného pásma městské památkové rezervace 
II. stupně  

- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- max. 3 NP 

67-O Jičín 
Hofmannova ul. 
rozšíření areálu 

sociálních služeb 

- obsluha území 
- dopravní ze stávajících veřejných prostranství (místních komunikací) 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky záplavového území 
- respektovat podmínky ochrany vodního toku 
- respektovat podmínky ochranného pásma kanalizace 
- respektovat podmínky ochranného pásma vedení vn 
- respektovat podmínky OP letiště  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- max. 2 NP 

68-O Jičín 
u Cidliny 

- obsluha území 
- dopravní ze stávajících veřejných prostranství (místních komunikací) 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma kanalizace 
- respektovat podmínky ochranného pásma vedení vn 
- respektovat podmínky ochranného pásma stl plynovodu 
- respektovat podmínky OP letiště  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- max. 2 NP 

69-O Jičín 
Fügnerova ul. 

ÚS obsluha území 
- dopravní ze stávajících veřejných prostranství (místních komunikací) 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma vodovodu 
- respektovat podmínky ochranného pásma městské památkové rezervace 

I. stupně  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- bude řešena územní studií 

70-3O Zrušena v rámci 
Změny č.2 ÚP, 

respektive 
nahrazena plochou 

70-SC  

 -  

73-O Robousy 
na hřišti 

- obsluha území 
- dopravní ze stávajících veřejných prostranství (místních komunikací) 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma vesnické památkové zóny 

Studeňany 
- respektovat podmínky ochranného pásma nadzemního vedení vn 
- respektovat podmínky ochranného a  bezpečnostního pásma VTL 

plynovodu – je navržena přeložka 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 58 

PLOCHY PŘESTAVBY 
I.Č. katastrální území 

lokalizace 

požadavek na 
prověření 

podrobnější 
dokumentací 

další podmínky využití území 

- respektovat archeologické naleziště (evidované)  

- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- max. 1 NP 

243-O Převedeno do stabilizovaných ploch - realizováno 

245-O Robousy 
za hasičskou 

zbrojnicí 

- obsluha území 
- dopravní ze stávajícího areálu hasičské zbrojnice 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat zásady pro využívání území meliorací, viz. Ochrana 

melioračních zařízení 

 

výšková regulace zástavby 
- max. 2 NP 

253-O lokalita vyřazena dle výsledků projednání 

319-O Převedeno do 
stabilizovaných 

ploch - realizováno  

 -  

378-O 

 
Jičín 

Kasárna 
ÚS Podrobněji dle platné ÚS 

obsluha území 
- dopravní ze stávajících i navržených veřejných prostranství dle platné ÚS 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu dle platné ÚS 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma městské památkové rezervace 

II. stupně  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 

- respektovat podmínky ochranného pásma letištního radiolokačního 
prostředku 

výšková regulace zástavby 
- 1NP  

379-O 

 
Jičín 

Kasárna 
ÚS Podrobněji dle platné ÚS 

obsluha území 
- dopravní ze stávajících i navržených veřejných prostranství dle platné ÚS 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu dle platné ÚS 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma městské památkové rezervace 

II. stupně  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 

- respektovat podmínky ochranného pásma letištního radiolokačního 
prostředku 

výšková regulace zástavby 
- dle platné ÚS (max.9m) 

381-O 

 
Popovice 
centrum 

- obsluha území 
- dopravní ze stávajících veřejných prostranství (místních komunikací) 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma letiště  
- respektovat archeologické naleziště (evidované) 
výšková regulace zástavby 
- max. 3 NP 

382-O Jičín 
Ul. Železničářská 

- obsluha území 
- dopravní ze stávajících veřejných prostranství (místních komunikací) 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 59 

PLOCHY PŘESTAVBY 
I.Č. katastrální území 

lokalizace 

požadavek na 
prověření 

podrobnější 
dokumentací 

další podmínky využití území 

 - napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 
veřejných prostranství a ploch pro dopravu 

prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma železnice  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
 

výšková regulace zástavby 
max. 2 NP 

Z- plochy veřejných prostranství, veřejná zeleň, parky 

95-Z Jičín 
nábřeží Cidliny 

RP obsluha území 
- dopravní bez napojení 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky záplavového území 
- respektovat podmínky ochrany vodního toku 
- respektovat podmínky ochranného pásma městské památkové rezervace 

I. stupně  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
- respektovat podmínky zóny havarijního plánování 
výšková regulace zástavby 
respektovat platný regulační plán 

348-Z Jičín 
Soudná 

- obsluha území 
- dopravní ze stávajících ploch veřejných prostranství 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma městské památkové rezervace 

II. stupně  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
- výšková regulace zástavby 
- bez podmínek 

333-Z Jičín 
za hřbitovem 

- zeleň s izolační funkcí 
obsluha území 
- dopravní ze stávající místní komunikace 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma silničního 
- respektovat podmínky ochranného pásma okolo veřejných pohřebišť 
- respektovat podmínky OP letiště 
- respektovat podmínky ochranného pásma kanalizace 
- respektovat podmínky ochranného pásma vedení nn 
- respektovat podmínky ochranného pásma sdělovacích kabelů 
- respektovat podmínky ochranného pásma vodovodu  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
bez podmínek 

334-Z Jičín 
za hřbitovem 

- zeleň s izolační funkcí 
obsluha území 
- dopravní z navržené plochy zeleně 359-Z 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma silničního 
- respektovat podmínky OP letiště 
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
bez podmínek 

359-Z Jičín ÚS – veřejná zeleň, osa barokní krajiny 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 60 

PLOCHY PŘESTAVBY 
I.Č. katastrální území 

lokalizace 

požadavek na 
prověření 

podrobnější 
dokumentací 

další podmínky využití území 

 Nové město 
Za hřbitovem 

společně s 
357-SC,358-

SC 

obsluha území 
- dopravní z navržené místní komunikace 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma silničního 
- respektovat podmínky ochranného pásma okolo veřejných pohřebišť 
- respektovat ochranu osy barokní krajiny 
- respektovat podmínky OP letiště 
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
bez podmínek 

363-Z Jičín K Vápenkám - zeleň s izolační funkcí 
 
obsluha území 
- dopravní ze stávající účelové komunikace 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma silničního 
- respektovat podmínky ochranného pásma okolo veřejných pohřebišť 
- respektovat podmínky OP letiště 
- respektovat podmínky ochranného pásma radioreléového paprsku 
- respektovat podmínky ochranného pásma vedení nn 
- respektovat podmínky ochranného pásma sdělovacích kabelů 
- respektovat podmínky ochranného pásma dálkového kabelu  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
bez podmínek 

SM - plochy zemědělské, louky, zahrady, sady 

315-SM Popovice - sídelní zeleň u hřbitova 
obsluha území 
- ze stávajících ploch bydlení smíšeného 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky pásma okolo veřejných pohřebišť  
- respektovat archeologické naleziště (evidované) 
výšková regulace zástavby 
- nebude zastavováno 

ZS – zeleň soukromá – zahrady rodinných domů 

362-ZS Jičín 
K Vápenkám 

- Zahrady rodinných domů 
obsluha území 
- ze stávajících ploch bydlení 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky pásma okolo veřejných pohřebišť  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby  
- viz kap. F)27 

U - plochy veřejných prostranství, náměstí, ulice 

159-U Jičín 
propojení ulic 
17. listopadu 

a Pod Koželuhy 

ÚS koridor místní komunikace na levém břehu Cidliny 
obsluha území 
- dopravní ze stávajících ploch veřejných prostranství 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- ulice bude řešena jako zklidněná s cyklostezkou 
- respektovat podmínky ochranného pásma vodovodu 
- respektovat podmínky ochranného pásma kanalizace 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 61 

PLOCHY PŘESTAVBY 
I.Č. katastrální území 

lokalizace 

požadavek na 
prověření 

podrobnější 
dokumentací 

další podmínky využití území 

- respektovat podmínky ochranného pásma podzemních kabelů vn 
- respektovat podmínky ochranného pásma dálkového optického kabelu 
- respektovat podmínky ochranného pásma městské památkové rezervace 

I. stupně  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- bez podmínek 

167-U Jičín 
Turnovská 

- v průběhu pořizování ÚP byla plocha 167-U nahrazena plochou územní 

rezervy  
173-U Zrušena v rámci Změny č.1 ÚP, respektive nahrazena plochou 380-U 

174-U Jičín 
Soudná 

- navržený koridor veřejného prostranství, prodloužení ulice Čsl. armády do 
Soudné 
obsluha území 
- dopravní z ulice Čsl. armády 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma vodovodu 
- respektovat podmínky ochranného pásma vedení nn 
- respektovat podmínky ochranného pásma ntl plynovodu 
- respektovat podmínky ochranného pásma městské památkové rezervace 

II. stupně  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
 

výšková regulace zástavby 
- bez podmínek 

175-U Zrušena v rámci Změny č.1 ÚP, respektive nahrazena plochou 380-U 

176-U Jičín 
Vrcha 

- navržený koridor rozšíření veřejného prostranství 
obsluha území 
- dopravní z ulice Vrcha 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma sdělovacích kabelů 
- respektovat podmínky ochranného pásma dálkového optického kabelu  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- bez podmínek 

177-U Jičín 
Vrcha 

- navržený koridor veřejného prostranství propojení ul. U Javůrkovy Louky 
s ulicí Vrcha 
obsluha území 
- dopravní ulice U Javůrkovy Louky 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma veřejného osvětlení 
- respektovat podmínky ochranného pásma vedení nn 
- respektovat podmínky pásma okolo veřejných pohřebišť  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
 výšková regulace zástavby 
- bez podmínek 

178-U Jičín 
Vrcha 

- navržený koridor rozšíření veřejného prostranství 
obsluha území 
- dopravní z ulice Vrcha 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma vedení nn 
- respektovat podmínky ochranného pásma vodovodu 
- respektovat podmínky ochranného pásma veřejného osvětlení  



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 62 

PLOCHY PŘESTAVBY 
I.Č. katastrální území 

lokalizace 

požadavek na 
prověření 

podrobnější 
dokumentací 

další podmínky využití území 

- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- bez podmínek 

179-U Jičín 
Vrcha 

- navržený koridor rozšíření veřejného prostranství, přemostění Holínského 
potoka 
obsluha území 
- dopravní z ulice Vrcha 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
bez podmínek 

181-U Jičín 
průmyslová oblast 

- navržený koridor veřejného prostranství, propojení ulice Textilní s dopravním 
koridorem propojení Riegrovy ulice s Konecchlumskou a Denisovou 
obsluha území 
- dopravní z ulice Textilní 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat navržené koridory TK1 a TK30 
- respektovat podmínky ochranného pásma vodovodu 
- respektovat podmínky ochranného pásma kanalizace 
- respektovat podmínky ochranného pásma vedení nn 
- respektovat podmínky ochrany vodního toku  
- respektovat archeologické naleziště (evidované)  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
bez podmínek 

184-U  Převedeno do stabilizovaných ploch - realizováno 

186-U Jičín 
Nové Město 

- navržený koridor veřejného prostranství, propojení ulice Hofmanovy a  
III/32840 
obsluha území 
- dopravní z ulice Hofmanovy 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma vodovodu 
- respektovat podmínky ochranného pásma kanalizace 
- respektovat podmínky ochrany vodního toku  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- bez podmínek 

187-U Jičín 
Nové Město 

ÚS navržený koridor veřejného prostranství, propojení ulice Luční a silnice  
III/32840 
obsluha území 
- dopravní z ulice Luční 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 

- respektovat podmínky ochranného pásma městské památkové rezervace 
II. stupně 

- respektovat podmínky ochranného pásma kanalizace 
- respektovat podmínky ochrany vodního toku 
- respektovat podmínky záplavového území 
- respektovat koridor TK18  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
 výšková regulace zástavby 
- bez podmínek 

191-U Jičín - navržený koridor veřejného prostranství, propojení ulice Jičínského a Nad 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 63 

PLOCHY PŘESTAVBY 
I.Č. katastrální území 

lokalizace 

požadavek na 
prověření 

podrobnější 
dokumentací 

další podmínky využití území 

Nad cihelnou cihelnou 
obsluha území 
- dopravní z ulice Jičínského a Nad cihelnou 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma podzemního vedení vn 
- respektovat zásady pro využívání území meliorací, viz. Ochrana 

melioračních zařízení  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
- výšková regulace zástavby 
- bez podmínek 

194-U lokalita byla sloučena s lokalitou 150-DV 

195-U Jičín 
Na Hrádku 

RP navržený koridor rozšíření veřejného prostranství ulice Na Hrádku 
obsluha území 
- dopravní z ulice Na Hrádku 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma městské památkové rezervace 

I. stupně  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
- při řešení rozšíření veřejného prostranství minimalizovat narušení 

historické urbanistické struktury v přímé vazbě na MPR 
- respektovat podmínky ochranného pásma stl plynovodu 
- respektovat podmínky zóny havarijního plánování 
výšková regulace zástavby 
- bez podmínek 

199-U Popovice 
jih 

- navržený koridor veřejného prostranství k obsluze lokalit pro bydlení 
obsluha území 
- dopravní ze silnice III/ 328 40 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky OP letiště 
- respektovat podmínky ochranného pásma okolo veřejných pohřebišť 
- respektovat podmínky ochranného pásma nadzemního vedení vn – je 

navržena přeložka 
- respektovat podmínky ochranného pásma vrtu ČHMU 
výšková regulace zástavby 
- bez podmínek 

256-U Jičín 
nábř. kpt. Jaroše 

RP navržený koridor rozšíření veřejného prostranství na levém břehu Cidliny 
obsluha území 
- dopravní z Ruské ulice 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- ulice bude řešena jako zklidněná s cyklostezkou 
- respektovat podmínky ochranného pásma radioreléového paprsku 
- respektovat podmínky ochranného pásma kanalizace 
- respektovat podmínky ochranného pásma vodovodu 
- respektovat podmínky ochranného pásma sdělovacích kabelů 
- respektovat podmínky ochranného pásma ntl plynovodu 
- respektovat podmínky ochranného pásma dálkového kabelu 
- respektovat podmínky ochranného pásma podzemního vedení vn 
- respektovat podmínky ochranného pásma záplavového území 
- respektovat podmínky ochranného pásma městské památkové rezervace 

I. stupně  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 64 

PLOCHY PŘESTAVBY 
I.Č. katastrální území 

lokalizace 

požadavek na 
prověření 

podrobnější 
dokumentací 

další podmínky využití území 

- bez podmínek 

311-U lokalita vyřazena dle výsledků projednání 

322-U Jičín 
za synagogou 

RP navržená úprava prostranství v MPR, odstranění nevhodné zástavby 
obsluha území 
- dopravní z ulice Židovské 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma veřejného osvětlení 
- respektovat podmínky ochrany městské památkové rezervace  
- respektovat archeologické naleziště (evidované)  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- bez podmínek 

323-U Jičín 
komunikace 

k zimnímu stadionu 

RP navržený koridor rozšíření veřejného prostranství k obsluze zimního stadionu 
obsluha území 
- dopravní z ulice Na Tobolce 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma veřejného osvětlení 
- respektovat podmínky ochranného pásma vedení nn 
- respektovat podmínky zóny havarijního plánování 
- respektovat podmínky ochranného pásma městské památkové rezervace 

II. stupně  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- bez podmínek 

347-U Jičín 
propojení 

ul. Butovské 
a Pod Koželuhy 

RP koridor cyklostezky a stezky pro pěší na levém břehu Cidliny 
obsluha území 
- dopravní ze stávajících ploch veřejných prostranství 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma vodovodu 
- respektovat podmínky ochranného pásma kanalizace 
- respektovat podmínky ochranného pásma dálkového optického kabelu 
- respektovat podmínky ochranného pásma městské památkové rezervace 

I. stupně  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- bez podmínek 

355-U 

 

Jičín Soudná 
Vapos 

US společně 
s 354-BR 

navržený koridor veřejného prostranství, prodloužení ulice Soudné  
obsluha území 
- dopravní z ulice Soudné 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma městské památkové rezervace 

II. stupně  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- bez podmínek 

380-U Jičín 
Kasárna, Soudná, 

Čeřovka 

ÚS Vychází ze platné ÚS (Kasárna Jičín), zahrnuje propojení ulic Jaselské a 
soudné a prodloužení ulice Pod Čeřovkou 
obsluha území 
- dopravní ze stávajících veřejných prostranství a ploch dopravy 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma sdělovacích kabelů 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 65 

PLOCHY PŘESTAVBY 
I.Č. katastrální území 

lokalizace 

požadavek na 
prověření 

podrobnější 
dokumentací 

další podmínky využití území 

- respektovat podmínky ochranného pásma vodovodu 
- respektovat podmínky ochranného pásma stl plynovodu 
- respektovat podmínky ochranného pásma městské památkové rezervace 

II. stupně 
- respektovat podmínky ochrany sousedící přírodní památky a evropsky 

významné lokality Libosad-obora  
- respektovat archeologické naleziště (evidované)  

- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- bez podmínek 

SC - plochy smíšené centrální 

70-SC Jičín 
Českých bratří, 
Fügnerova ul. 

ÚS obsluha území 
- dopravní ze stávajících veřejných prostranství (místních komunikací) 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma vodovodu 
- respektovat podmínky ochranného pásma sdělovacích kabelů 
- respektovat podmínky ochranného pásma městské památkové rezervace 

I. stupně  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- dle zpracované studie 

  

90-SC Zrušena v rámci zpracování Změny č.1 ÚP, respektive nahrazena plochou 371-SC 
91-SC Jičín 

na hrázi rybníka 
Kníže 

RP obsluha území 
- dopravní z ulice Kollárovy 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochrany proti hluku z dopravy 
- respektovat podmínky ochranného pásma radioreléového paprsku 
- respektovat podmínky ochrany vodního toku 
- respektovat podmínky záplavového území 
- respektovat podmínky zóny havarijního plánování  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
respektovat platný regulační plán 

92-SC Jičín 
17. listopadu 

ÚS obsluha území 
- dopravní z ulice Kollárovy 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, krajinného rázu ochrana hodnot území,  
- respektovat podmínky ochrany proti hluku z dopravy 
- respektovat podmínky záplavového území 
- respektovat podmínky ochranného pásma dálkového optického kabelu 
- respektovat podmínky ochranného pásma ntl plynovodu 
- respektovat podmínky ochranného pásma veřejného osvětlení 
- respektovat podmínky ochranného pásma sdělovacích kabelů  
- respektovat archeologické naleziště (evidované)  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- respektovat platný regulační plán 

267-SC Jičín 
plocha bývalého 
autobusového 

ÚS obsluha území 
- dopravní z ulice 17. listopadu a Jungmannovy 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 66 

PLOCHY PŘESTAVBY 
I.Č. katastrální území 

lokalizace 

požadavek na 
prověření 

podrobnější 
dokumentací 

další podmínky využití území 

nádraží veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, krajinného rázu ochrana hodnot území 
- respektovat podmínky ochranného pásma městské památkové rezervace 

I. stupně 
- respektovat podmínky ochranného pásma radioreléového paprsku 
- respektovat podmínky ochranného pásma kanalizace 
- respektovat podmínky ochranného pásma vodovodu 
- respektovat podmínky ochranného pásma veřejného osvětlení 
- respektovat podmínky ochranného pásma sdělovacích kabelů 
- vymezit související plochu veřejného prostranství – viz.kap.D)5  

- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- bude řešena územní studií 

357-SC 

 
Jičín 

Ul. Podhradská 

za hřbitovem 

ÚS – 
společně s 

358-SC,359-Z 

obsluha území 
- dopravní ze stávajících veřejných prostranství  
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky pásma okolo veřejných pohřebišť – nejbližší 

stavbu umístit min. 20m od zdi hřbitova, oddělit vysokou zelení 
- respektovat podmínky OP letiště 
- respektovat podmínky ochranného pásma městské památkové rezervace 

II. stupně  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
max. 2 NP 

365-SC 

 
Jičín 

Ul. Ruská 
- obsluha území 

- dopravní ze stávajících veřejných prostranství 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma městské památkové rezervace 

I. stupně 
- respektovat podmínky záplavového území 
- respektovat podmínky ochranného pásma na el. komunikačním zařízení  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 

- respektovat platný regulační plán 
371-SC 

 
Jičín 

vnitroblok 
Šafaříkova Husova 

ÚS obsluha území 
- dopravní z ulice Jungmannovy 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma radioreléového paprsku 
- respektovat podmínky ochranného pásma dálkového optického kabelu 
- respektovat podmínky ochranného pásma ntl plynovodu 
- respektovat podmínky ochranného pásma sdělovacích kabelů  
- respektovat archeologické naleziště (evidované)  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- bude řešena územní studií 

SO - plochy smíšené obytné 

59-SO Zrušena v rámci zpracování Změny č.1 ÚP, respektive nahrazena plochou 376-BR 

60-SO lokalita vyřazena dle výsledků projednání 

61-SO Zrušena v rámci zpracování Změny č.1 ÚP, respektive nahrazena plochami 373-BH, 376-BR a 380-U 

66-SO Zrušena v rámci Změny č.1 ÚP, nahrazeno menší plochou 368-SO. 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 67 

PLOCHY PŘESTAVBY 
I.Č. katastrální území 

lokalizace 

požadavek na 
prověření 

podrobnější 
dokumentací 

další podmínky využití území 

71-SO Jičín 
Denisova ul. 

- obsluha území 
- dopravní ze stávajících veřejných prostranství (místních komunikací) 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- bydlení je přípustné za podmínky podnikatelské činnosti v dané lokalitě 
- respektovat podmínky ochranného pásma  dálkového optického kabelu 
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- max. 3 NP 

242-SO Zrušena v rámci zpracování Změny č.1 ÚP, respektive nahrazena plochami 372-BH, 374-BR, 378-O, 379-O a 
380-U 

262-SO Zrušena v rámci zpracování Změny č.1 ÚP, respektive nahrazena menší plochou 404-SO 

352-SO 

 
Robousy - obsluha území 

- dopravní ze stávajících ploch veřejných prostranství 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících veřejných 

prostranství 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky OP letištního radiolokačního prostoru  
- respektovat archeologické naleziště (evidované)  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
max. 3 NP 

368-SO 

 
Jičín 

zahradnictví 
Pod Koželuhy 

US obsluha území 
- dopravní ze stávajících veřejných prostranství (místních komunikací) 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- v následných projektových činnostech budou respektovány podmínky 

týkající se chráněného venkovního prostoru, chráněného vnitřního 
prostoru staveb a chráněného venkovního prostoru staveb 

- respektovat navržený koridor TK18 
- respektovat podmínky záplavového území 
- respektovat podmínky ochranného pásma kanalizace 
- respektovat podmínky ochranného pásma horkovodu 
- respektovat podmínky ochranného pásma stl plynovodu 
- respektovat podmínky OP letiště 
- respektovat podmínky ochranného pásma městské památkové rezervace 

II. stupně  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- maximální výška nových objektů bude dosahovat úrovně převažující 

okolní zástavby 

404-SO Převedeno do 
stabilizovaných 

ploch - realizováno  

  

DV - plochy dopravní infrastruktury, zařízení pro dopravu 

148-DV Jičín 
Nové Město 
u benzinky 

- doplnění vybavení čerpací stanice pohonných hmot 
obsluha území 
- dopravní ze stávajících ploch dopravní infrastruktury 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma vodovodu 
- respektovat podmínky ochranného pásma sdělovacích kabelů 
- respektovat podmínky OP letiště  
- respektovat archeologické naleziště (evidované)  



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 68 

PLOCHY PŘESTAVBY 
I.Č. katastrální území 

lokalizace 

požadavek na 
prověření 

podrobnější 
dokumentací 

další podmínky využití území 

- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- max. 2 NP 

149-DV Jičín 
Bolzanova ulice 

RP zřízení parkoviště v centru města 
obsluha území 
- dopravní z ulice Bolzanovy 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma městské památkové rezervace 

II. stupně  
- respektovat archeologické naleziště (evidované)  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- bez podmínek 

150-DV Zrušena v rámci zpracování Změny č.1 ÚP, respektive nahrazena plochou 405-DV 
215-DV Převedeno do stabilizovaných ploch - realizováno  

263-DV Jičín 
Na Tobolce 

RP hromadné parkoviště, patrové 
obsluha území 
- dopravní z ulice Na Tobolce 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma městské památkové rezervace 

I. stupně 
- respektovat podmínky záplavového území 
- respektovat podmínky zóny havarijního plánování  
- respektovat archeologické naleziště (evidované)  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- respektovat platný regulační plán 

405-DV Jičín 
Dělnická ulice 

u nádraží 

ÚS výstavba nového autobusového nádraží,  
obsluha území 
- dopravní z Dělnické ulice 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma železnice 
- respektovat podmínky ochranných pásem inženýrských sítí  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 

- max. 3 NP, v případě halových objektů výška římsy max. 8 m 
DS - plochy dopravní infrastruktury, silnice I. , II. a III. třídy 

158-DS Jičín 
jih 

u Ronalu 

- plocha pro řešení křižovatky 
obsluha území 
- dopravní ze stávajících ploch dopravní infrastruktury 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat cyklostezku 
- respektovat podmínky ochranného pásma vodovodu 
- respektovat podmínky ochranného pásma kanalizace 

- respektovat podmínky ochranného pásma   dálkového optického 
kabelu 

- respektovat podmínky OP letiště  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- bez podmínek 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 69 

PLOCHY PŘESTAVBY 
I.Č. katastrální území 

lokalizace 

požadavek na 
prověření 

podrobnější 
dokumentací 

další podmínky využití území 

160-DS Jičín 
u Kauflandu 

ÚS úprava křižovatky ulice 17. listopadu / Českých bratří 
obsluha území 
- dopravní ze stávajících ploch dopravní infrastruktury 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma vodovodu 
- respektovat podmínky ochranného pásma kanalizace 
- respektovat podmínky ochranného pásma sdělovacích kabelů 
- respektovat podmínky ochranného pásma městské památkové rezervace 

I. stupně  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- bez podmínek 

161-DS Jičín 
ulice 17. listopadu 

ÚS úprava trasy ulice17. listopadu 
obsluha území 
- dopravní ze stávajících ploch dopravní infrastruktury 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranných pásem inženýrských sítí 
- respektovat podmínky ochranného pásma městské památkové rezervace 

I. stupně  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- bez podmínek 

162-DS Jičín 
ulice 17. listopadu / 

Šafaříkova 

ÚS úprava trasy ulice17. listopadu 
obsluha území 
- dopravní ze stávajících ploch dopravní infrastruktury 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranných pásem inženýrských sítí 
- respektovat podmínky ochranného pásma městské památkové rezervace 

I. stupně  
- respektovat archeologické naleziště (evidované)  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- bez podmínek 

163-DS Zrušena Změnou č.1 ÚP, respektive nahrazena menší plochou 364-DS 

164-DS lokalita zařazena do územních rezerv 

165-DS Jičín  - plocha pro řešení křižovatky Konecchlumská / Šturmova 
obsluha území 
- dopravní ze stávajících ploch dopravní infrastruktury 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- řešit opatření proti šíření hluku 
- respektovat podmínky ochranného pásma vodovodu 
- respektovat podmínky ochranného pásma kanalizace 
- respektovat podmínky ochranného pásma podzemních kabelů vn a nn 
- respektovat podmínky ochranného pásma STL plynovodu 
- respektovat podmínky ochranného pásma sdělovacích kabelů a kabelů 

veřejného osvětlení 
- respektovat podmínky ochranného pásma dálkového optického kabelu  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 

výšková regulace zástavby 
- bez podmínek 

166-DS Jičín 
Konecchlumská 

- plocha pro řešení křižovatky Konecchlumská / Šturmova 
obsluha území 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 70 

PLOCHY PŘESTAVBY 
I.Č. katastrální území 

lokalizace 

požadavek na 
prověření 

podrobnější 
dokumentací 

další podmínky využití území 

- dopravní ze stávajících ploch dopravní infrastruktury 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- řešit opatření proti šíření hluku 
- respektovat podmínky ochranných pásem inženýrských sítí  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- bez podmínek 

264-DS Jičín 
Husova ul. 

Hradecká ul. 

- plocha pro řešení mimoúrovňového křížení se železnicí 
obsluha území 
- dopravní ze stávajících ploch dopravní infrastruktury 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma železnice 
- řešit opatření proti šíření hluku 
- respektovat podmínky ochranných pásem inženýrských sítí  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- bez podmínek 

313-DS Převedeno do stabilizovaných ploch - realizováno 
364-DS Jičín 

Riegrova, Dělnická, 

Českých Bratří 

 
ÚS 

plocha pro řešení křižovatky 
obsluha území 
- dopravní ze stávajících ploch dopravní infrastruktury 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- řešit opatření proti šíření hluku 
- respektovat podmínky ochranného pásma vodovodu 
- respektovat podmínky ochranného pásma kanalizace 
- respektovat podmínky ochranného pásma podzemních kabelů vn 
- respektovat podmínky ochranného pásma STL plynovodu 
- respektovat podmínky ochranného pásma sdělovacích kabelů  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- bez podmínek 

DU - plochy dopravní infrastruktury, místní a účelové komunikace - DU 

325-DU Jičín 
u rybníka Hádek 

- příjezd k 268-RZ 
obsluha území 
- dopravní z účelové komunikace od Allanových sadů 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky pásma 50 m od hranice lesa 
- respektovat podmínky ochranného pásma sdělovacích kabelů 
- respektovat podmínky ochranného pásma městské památkové rezervace 

II. stupně  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- bez podmínek 

VP - plochy výroby a skladování 

103-VP Jičín 
průmyslová zóna 

za Helagrou 

- obsluha území 
- dopravní ze stávajícího výrobního areálu 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky OP letiště 
- respektovat podmínky ochranného pásma stl a ntl plynovodu 
- respektovat podmínky ochranného pásma sdělovacích kabelů 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 71 

PLOCHY PŘESTAVBY 
I.Č. katastrální území 

lokalizace 

požadavek na 
prověření 

podrobnější 
dokumentací 

další podmínky využití území 

- respektovat podmínky ochranného pásma vedení nn  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- max. 4 NP, v případě halových a skladových objektů výška římsy max. 7 

m 

141-VP Jičín 
Dělnická ulice 
na Popovice 

- obsluha území 
- napojit na stávající inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma železnice 
- respektovat podmínky ochranného pásma silničního 
- ochranného pásma nadzemního vedení vn 
- respektovat podmínky ochranného a bezpečnostního pásma VTL 

plynovodu včetně regulační stanice  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- max. 3 NP, v případě halových objektů výška římsy max. 7 m 

SV - plochy smíšené výrobní 

110-SV Jičín 
Textilní ulice 

- obsluha území 
- dopravní ze stávající místní komunikace 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma vedení nn 
- respektovat archeologické naleziště (evidované)  

- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- max. 3 NP, v případě halových a skladových objektů výška římsy max. 5 

m 

112-SV Zrušena Změnou č.1 ÚP  

113-SV lokalita vyřazena dle výsledků projednání 

114-SV Jičín 
Hradecká ulice 

- obsluha území 
- dopravní z Hradecké ulice 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma sdělovacích kabelů  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- max. 2 NP, v případě halových objektů výška římsy max. 5 m 

115-SV Jičín 
Hradecká ulice 

- obsluha území 
- dopravní z Hradecké ulice 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma sdělovacích kabelů 
- respektovat podmínky ochranného pásma vedení nn  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- max. 2 NP, v případě halových objektů výška římsy max. 5 m 

119-SV Robousy 
Hradecká ulice 

- obsluha území 
- dopravní ze stávající místní komunikace 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma vodovodu 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 72 

PLOCHY PŘESTAVBY 
I.Č. katastrální území 

lokalizace 

požadavek na 
prověření 

podrobnější 
dokumentací 

další podmínky využití území 

- respektovat podmínky ochranného pásma sdělovacích kabelů 
- respektovat zásady pro využívání území meliorací, viz. Ochrana 

melioračních zařízení  
- respektovat archeologické naleziště (evidované)  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 

výšková regulace zástavby 
- max. 2 NP, v případě halových objektů výška římsy max. 5 m 

120-SV Robousy 
západ u Hradecké 

ulice 

- obsluha území 
- dopravní ze stávající místní komunikace 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma vodovodu 
- respektovat podmínky ochranného pásma veřejného osvětlení 
- respektovat podmínky ochranného pásma sdělovacích kabelů 
- respektovat zásady pro využívání území meliorací, viz. Ochrana 

melioračních zařízení 
- respektovat navržený koridor TK24  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- max. 2 NP, v případě halových objektů výška římsy max. 5 m 

124-SV Jičín 
u Čejkovic 

- obsluha území 
- dopravní z navržené místní komunikace 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky OP letiště 
- respektovat podmínky ochranného pásma sdělovacích kabelů 
- ochranného pásma nadzemního vedení vn 
- respektovat podmínky záplavového území 
výšková regulace zástavby 
- respektovat podmínky pásma s výškovým omezením staveb 

129-SV lokalita vyřazena dle výsledků projednání 

133-SV Robousy 
východ 

- obsluha území 
- dopravní ze stávající účelové komunikace 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma silničního 
- v OP silničním sil I/16 umístit především ochrannou zeleň 
- respektovat podmínky pásma 50 m od hranice lesa 
- respektovat podmínky ochranného pásma vodovodu 
- respektovat podmínky ochranného pásma vedení vn 
- respektovat podmínky ochranného pásma sdělovacích kabelů  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- viz kap. F)18 

134-SV Moravčice 
sever 

- obsluha území 
- dopravní ze stávající silnice III/328 45 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat zásady pro využívání území meliorací, viz. Ochrana 

melioračních zařízení  
- respektovat archeologické naleziště (evidované) 
výšková regulace zástavby 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 73 

PLOCHY PŘESTAVBY 
I.Č. katastrální území 

lokalizace 

požadavek na 
prověření 

podrobnější 
dokumentací 

další podmínky využití území 

- max. 2 NP, v případě halových objektů výška římsy max. 5 m 

135-SV Moravčice - obsluha území 
- dopravní ze stávající silnice III/328 45 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
-  respektovat archeologické naleziště (evidované) 
výšková regulace zástavby 
- max. 2 NP, v případě halových objektů výška římsy max. 5 m  

142-SV Jičín 
Dělnická ulice 

- obsluha území 
- dopravní ze stávající místní komunikace 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- při přestavbě je nezbytné upravit parametry místní komunikace v oblouku 
- respektovat podmínky ochranného pásma železnice 
- respektovat podmínky pásma s omezením staveb vzdušných vn 
- respektovat podmínky ochranného pásma sdělovacích kabelů 
- respektovat podmínky ochranného pásma stl plynovodu  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 

max. 3 NP, v případě halových objektů výška římsy max. 7 m 
207-SV Jičín 

u Valdického 
rybníka 

- obsluha území 
- dopravní za stávajících účelových komunikací 
- napojení na inženýrské sítě řešit lokálně 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma vesnické památkové zóny 

Studeňany 
- respektovat podmínky ochranného pásma nadzemního vedení vn  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- max. 2 NP, v případě halových objektů výška římsy max. 5 m 

353-SV 

 
Jičín 

za viaduktem 
- obsluha území 

- dopravní po stávajících i navržených plochách dopravy 
- napojení na inženýrské sítě řešit lokálně 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma silničního 
- respektovat podmínky ochranného pásma železnice 
- respektovat podmínky OP letiště 
výšková regulace zástavby 
viz kap. F)18 

370-SV 

 
Robousy 

 
- obsluha území 

- dopravní ze stávající místní komunikace 
- napojit na stávající inženýrské sítě v rámci stávajících a navržených 

veřejných prostranství a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma hřbitova 
- respektovat podmínky ochranného pásma vesnické památkové zóny 

Studeňany 
- respektovat podmínky OP letiště  
- respektovat archeologické naleziště (evidované)  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- max. 1NP, v případě halových objektů výška římsy max. 5 m 

 

Územní rozsah je vymezen v grafické části dokumentace ve výkrese č. 2 Hlavní výkres. 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 74 

C)4. VYMEZENÍ SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELENĚ 

PLOCHY VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ, VEŘEJNÁ ZELEŇ, PARKY – Z 

umožňuje řešit: 

• ochranu a posílení základního fenoménu města – Lipové aleje, Libosadu, historické městské zeleně, 
břehové zeleně podél Cidliny a ostatních vodotečí propojením do systému krajinné a sídlení zeleně, 

• rozšíření Libosadu a Čeřovky, 

• plochu přírodního amfiteátru v prostoru Čeřovky pod Milohlídkou jako součásti ploch sídelní zeleně, 

• posílení kompoziční osy barokní krajiny v prostoru Za hřbitovem, 

• plochy změn pro sídelní zeleň s izolační funkcí proti hluku, emisím a prašnosti podél frekventovaných 
komunikací I/16, I/35 jsou a za hřbitovem (333-Z, 334-Z) a v Robousech (343-Z), 

• odstup ploch pro bydlení od dalších ploch s rozdílným způsobem využití (hřbitov, výroba), 

• realizovat biokoridory v urbánním prostředí, 

• při úpravách stávajících ploch či realizaci zcela nových (plochy veřejných prostranství a plochy dopravní 
infrastruktury) zohlednit realizaci ploch zeleně (stromořadí, alej) jednotlivých lokalit tak, aby tvořily navazující 
zelený koridor procházející městem. 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 75 

D) KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY, VČETNĚ PODMÍNEK PRO JEJÍ 
UMISŤOVÁNÍ, VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ PRO VEŘEJNOU 
INFRASTRUKTURU, VČETNĚ STANOVENÍ PODMÍNEK PRO JEJICH VYUŽITÍ 

D)1. KONCEPCE DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY 

Územní rozsah je vymezen v grafické části ve výkrese č. 2. Hlavní výkres. 

D)1.1. Železniční doprava 

Plocha pro dopravní infrastrukturu – drážní dopravu DZ navrhuje koncepci: 

• rozšíření nádraží 

• koordinaci železniční dopravy s ostatní veřejnou dopravou v rámci společného terminálu s autobusovou 
dopravou 

• v úsecích v těsném sousedství ploch bydlení řešit protihlukovou ochranu 

• úpravu křížení silniční dopravy se železnicí: 
o výstavba mimoúrovňového křížení se železnicí Hradecká ul. (264-DS) 
o navržený koridor veřejného prostranství propojující ulici Dělnickou - přednádraží přes železniční trať 

s prům. oblastí (259-U) 
o územní rezerva propojení Riegrovy ul. s Konechlumskou průmyslovou oblastí 

D)1.2. Silniční doprava 

Vychází z koncepce Politiky územního rozvoje. Respektován je navržený koridor dálnice II.třídy D35b v úseku 
Úlibice – Hradec Králové (E 442). na něj je napojena dopravní obsluha řešeného území (s předpokladem 
návrhového propojení s koridorem kapacitní silnice S5). 

Řešení je vyznačeno v grafické části ve výkrese č. O/3 Výkres širších vztahů. 

Plochy pro dopravní infrastrukturu – silnice I., II.a III. třídy (DS): 

• silnice I/16 

Navrženo je rozšíření koridoru silnice od Robous západním směrem (zvýšení počtu jízdních pruhů) 
a mimoúrovňová křižovatka se silnicí III/328 45 v prostoru Moravčic. 

• silnice II/286 

Navržen je východní obchvat města z mimoúrovňové křižovatky Robousy severním směrem do prostoru Valdic 
a severně řešeného území na silnici I/35 (trasa E). 

• stávající silnice II/286 

Bude zařazena jako sběrná komunikace s převážně dopravním významem s částečně přímou obsluhou území. 

• silnice II/502 

Trasa se převádí do ulice 17. listopadu, Českých Bratří, Vrchlického, Svatopluka Čecha, Zahradní, Jiráskovy, 
Kollárovy a Maršála Koněva, s napojením na sil. I/35. 

• koridor územní rezervy pro propojení ulice Riegrova/Konecchlumská, úprava trasy místní komunikace 
s napojením na silnici II/502 v Riegrově ul., převedení trasy do průmyslové oblasti a slouží k její obsluze. 

D)1.3. Nemotorová doprava 

Respektovány jsou stávající cyklotrasy: 

• Cykloturistická trasa č. 14, vede od Prachovských skal po silnici II/502, ulicí Maršála Koněva do centra 
města. Dále vede ulicí Ruskou na silnici III/280 16 směr Březina. 

• Samostatné místní cyklostezky a cyklotrasy vedou Lipovou alejí, kolem rybníku Kníže, od centra města 
k Popovicím, přes lávku ze sídliště Nové Město k nákupnímu centru, podél Cidliny v  Pražském Předměstí. 

Doplněny jsou dalšími navrženými cyklotrasami místního významu v území, kde se soustřeďují rekreační aktivity: 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 76 

• nadregionální cyklotrasou evropského významu Berlín - Vídeň nebo též Žitavská od Holína, podél toku 
Cidliny, dále jižním směrem do Popovic, na Vitiněves 

• navrženou účelovou komunikací s cyklostezkou z Nového Města od hvězdárny na Ostružno a dále na 
krajinu Českého ráje (265-DU) 

• navrženou cyklostezkou podél ČOV směrem na Čejkovice 

• navrženou cyklostezkou, propojením Popovic podél železniční trati s Vitiněvsí 

• navrženou účelovou komunikací s cyklostezkou mezi Popovicemi a Robousy (266-DU) 

• navrženou cyklostezkou z Robous do Řehče 

• navrženou cyklostezkou z Popovic do Moravčic 

• navrženou cyklostezkou z Robous do Úlibic 

• navrženým prodloužením účelové komunikace s cyklostezkou Libosad - židovský hřbitov - Hádek - Dvorce 
a dále do Studeňan (320-DU, 321-DU) 

• navrženým doplněním cyklookruhu židovský hřbitov – Libosad - Hádek - Šibeňák podél železniční trati 

• navrženou cyklostezkou ze Sedliček k Prostřednímu Mlýnu 

• navrženou cyklostezkou z Jičína do Železnice (410-DU,411-DU,412-DU) s doplňkovými cyklostezkami 
v prostoru mezi vrchy Zebínem a Čeřovkou (409-DU) 

• navrženou cyklostezkou od rybníka Kníže podél Cidliny 

• cyklostezkou od Nového Města podél Cidliny směrem na Kbelnici 

Navržena je pěší trasa, propojující Milohlídku přes Lipovou alej, podél rybníka Šibeňák, hráz rybníka Hádek 
s Allanovými sady a prostorem za Větrovem. 

D)1.4. Veřejná doprava 

Navrženo je přemístění autobusového nádraží do Dělnické ulice u nádraží ČD. 

Navrženo je rozšíření plochy nádraží ČD východním směrem. 

D)1.5. Statická doprava 

Kapacity dopravy v klidu pro nově navrhovanou zástavbu budou řešeny vždy v těsné vazbě na tyto objekty, na 
pozemku stavby. 

Nedostatečnou kapacitu pro parkování vozidel řešit v max. možné míře mimoúrovňovým řešení přípustným pod 
plochami sídelní zeleně, veřejnými prostranstvími a plochami pro dopravu, plochami pro bydlení, občanským 
vybavením, plochami smíšenými v centrální zóně. 

Navrženy jsou parkovací domy: 

• Jičín - Nové Město ul. Pod Koželuhy podzemní garáže pro obytnou zástavbu (147-DV) 

• Jičín, Na Tobolce - hromadné parkoviště, patrové (263-DV) 

• Jičín, stávající autobusové nádraží, v plochách smíšených centrálních (267-SC) je navrženo umístění 
hromadného parkoviště, patrového 

Navržena jsou parkoviště: 

• Jičín, Bolzanova ulice - zřízení parkoviště v centru města (149-DV) a u Ronalu (213-DV) 

D)1.6. Letecká doprava 

Jsou respektovány záměry letecké dopravy na letišti mimo řešené území, včetně podmínek ochranných pásem 
zasahujících do řešeného území. 

D)2. KONCEPCE TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 

Plochy a koridory a návrh koncepce technické infrastruktury jsou vyznačeny v grafické části dokumentace ve 
výkresech č. 2 (Hlavní výkres), č. 4 (Koncepce vodního hospodářství - zásobování vodou, odkanalizování), č. 5 
(Koncepce energetiky - zásobování plynem a elektrickou energií) a č. 6 (Koncepce spojů, zásobování teplem, 
veřejného osvětlení, kabelů UPC). 

• respektovat navržené koridory pro technickou infrastrukturu, zásady a podmínky využívání koridorů 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 77 

• inženýrské sítě v zastavěném území a zastavitelných plochách budou řešeny převážně v rámci 
stabilizovaných a změnových ploch pro veřejná prostranství a ploch dopravní infrastruktury; další průběh sítí 
v rozvojových plochách bude řešen následnou dokumentací 

• dešťové vody v maximální míře uvádět do vsaku 

D)2.1. koridory a plochy pro technickou infrastrukturu 

ZÁSADY PRO VYUŽITÍ ÚZEMÍ KORIDORŮ 

• koridory jsou vymezeny jako ochrana území pro realizace záměrů výstavby technické infrastruktury.Tato 
území je nutno chránit z důvodu zajištění prostoru pro umístění těchto staveb v navazujících řízeních (včetně 
prostoru pro OP plynoucích z příslušných právních předpisů) a popřípadě také následný přístup k nim 

• působnost koridoru pro technickou infrastrukturu končí realizací stavby. Pokud nebude změnou územního 
plánu navrženo jiné využití území, zůstává stávající využití území 

 

V RÁMCI ÚP JSOU VYMEZENY TYTO KORIDORY A PLOCHY PRO TECHNICKOU INFRASTRUKTURU: 

TK 1 koridor pro vodovod v průmyslové oblasti 
TK 2 plocha pro umístění poldru Holínské předměstí 
TK 4 plocha pro umístění poldru na Valdickém potoce 
TK 6 koridor pro kanalizaci – Čeřovka 1 
TK 7 koridor pro kanalizaci – Kbelnice 
TK 9 koridor pro kanalizaci – Robousy 
TK 10 koridor pro kanalizaci – Popovičky 
TK 11 společný koridor pro vodovod a kanalizaci – Popovičky 
TK 12 společný koridor pro vodovod a kanalizaci - Dvorce 
TK 14 koridor pro vodovod – Dvorce 
TK 15 společný koridor pro vodovod a kanalizaci - Moravčice 
TK 16 koridor pro vodovod – Holínské předměstí 
TK 17 koridor pro přeložku VTL plynovodu 
TK 18 koridor pro horkovod – Nové Město 
TK 19 koridor pro vedení vn u LPM – Holínské předměstí 
TK 21 koridor pro vedení vn – Moravčice 
TK 23 koridor pro přeložku vedení vn – Popovice jih 
TK 24 koridor pro přeložku vedení vn – za Allanovými sady 
TK 26 koridor pro vodojem – Turnovská 
TK 29 koridor pro kabelizaci nadzemního vedení vn – Soudná 
TK 30 koridor pro kabelizaci nadzemního vedení vn – průmyslová zóna 
TK 31 koridor pro přeložku Valdického přivaděče (splašková kanalizace) 
TK 32 koridor pro oddílnou kanalizaci – odvedení z areálu Kasáren 
TK 33 koridor pro přeložku VN dle ÚS 
TK 34 plocha pro těleso hráze poldru Bílý mlýn 
TK 35 plocha pro umístění poldru Bílý mlýn 
TK 36 koridor pro přívod tepla do lokality bývalých kasáren 
TK 37 společný koridor splaškové a dešťové kanalizace a vodovodu Dvorce 
TK 38 koridor pro kanalizaci – Dvorce 
TK 39 koridor pro kanalizaci – Holínské předměstí 
TK 40  koridor pro kanalizaci – Sedličky 
TK 41 koridor pro přeložku nadzemního vedení vn – Nové Město 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 78 

D)2.2. Vodní hospodářství 

D)2.2.1. Zásobování vodou 

Koncepce zásobování vodou je v řešeném území stabilizována. 

KONCEPCE ROZVOJE 

• rozvody v zastavěném území a zastavitelných plochách budou řešeny v rámci veřejných prostranství a ploch 
pro dopravu 

• je navržen koridor pro vodovodní řad v průmyslové oblasti 

• v rámci veřejných prostranství a ploch pro dopravu budou stávající vodovodní řady v maximální možné míře 
zaokruhovány 

• je navrženo napojení místních částí a okolních obcí na veřejný vodovod – Popovičky (společný koridor 
s kanalizací), Moravčice, Dvorce – vymezeny koridory 

• pro Holínské předměstí je navržen koridor včetně vodojemu 

• lokality řešené územní studií budou obsahovat řešení zásobení vodou 

• nové vodovodní řady budou umisťovány především do nových přístupových komunikací 

• je navrženo napojení obcí Podhradí, Šlikova Ves, Vitiněves, Nemyčeves na SV Jičín 

• zabezpečení požární vody bude řešeno ze stávajícího systému  

D)2.2.2. Odkanalizování a čištění odpadních vod 

V Sedličkách, Soudné, Dvorcích, středních a dolních Robousech a v Popovičkách je nutné vytvořit nový systém 
odkanalizování včetně způsobu likvidace odpadních vod. Do doby jeho vybudování lze zneškodňování odpadních 
vod u novostaveb RD v těchto lokalitách řešit: 

• v plochách pro bydlení většího rozsahu (4 a více RD) je možná výstavba RD až po vybudování 
kanalizace (příp. vodovodu) pro tuto lokalitu s napojením do stávající kanalizace nebo přímo do vodního 
toku.  

• odvádění a čištění odpadních vod v ostatních případech bude posuzováno individuálně, v souladu s 
platnou legislativou 

 

Dále je nutno dobudovat kanalizaci v prostoru Čeřovka a Holínského předměstí. Je navrženo napojení okolních 
obcí – Kbelnice, Holín, Brada - Rybníček, Podůlší, Jinolice, Soběraz. 

KONCEPCE ROZVOJE 

• kanalizační sběrače v zastavěném území a zastavitelných plochách budou řešeny v rámci veřejných 
prostranství a ploch pro dopravu 

• realizovat intenzifikaci stávající čistírny odpadních vod 

• u zastavitelných ploch řešit v maximální míře oddílnou kanalizaci (dle možnosti odvedení dešťových 
vod) 

• u zastavitelných ploch uvádět v maximální míře dešťové vody do vsaku 

• napojit odpadní vody z místní části Robousy – vymezen koridor 

• napojit odpadní vody z místní části Popovičky – vymezen koridor (společný s vodovodem) 

• napojit odpadní vody a kapacitně řešit z obce Holín – vymezen koridor 

• napojit odpadní vody a kapacitně řešit z obce Kbelnice – vymezen koridor 

• napojit odpadní vody a kapacitně řešit z obcí Brada - Rybníček, Podůlší, Jinolice, Soběraz 

• lokality řešené územní studií budou obsahovat řešení odkanalizování 

• nové kanalizační řady budou umisťovány především do nových přístupových komunikací 

• odloučené lokality řešit lokálně (vlastní ČOV, jímky na vyvážení) 

• respektovat stávající pásmo ochrany prostředí kolem ČOV Jičín 

• provádět postupné rekonstrukce kanalizačních sběračů a souvisejících objektů 

• respektovat stávající hlavní odvodňovací zařízení (HOZ) 

 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 79 

D)2.2.3. Vodní toky a nádrže 

VODNÍ TOKY 

KONCEPCE ROZVOJE 

Nejsou navrženy úpravy vodních toků, předpokládá se pouze běžná údržba.  

Obecně: 

V souladu se zákonem 254/2001 Sb., v platném znění, (Vodní zákon) mohou správci vodních toků při výkonu 
správy vodního toku, pokud je to nezbytně nutné a po předchozím projednání s vlastníky pozemků užívat 
pozemků sousedících s korytem vodního toku, a to: 

• u významných vodních toků v šířce do 8 m 

• u drobných vodních toků nejvýše v šířce do 6 m od břehové čáry 

VODNÍ NÁDRŽE, RYBNÍKY 

Území je z hlediska vodních ploch stabilizováno. Jsou navrženy plochy pro umístění poldru. Umístění a návrh 
hráze poldru bude řešeno podrobnější dokumentací. 

D)2.3. Energetika 

D)2.3.1. Zásobování elektrickou energií 

je stabilizováno. Zásobování města Jičín bude i nadále realizováno z rozvodny 110/35 kV Jičín – Staré Místo, 
napojenou nadzemními vedeními vvn na rozvodnu Bezděčín. 

KONCEPCE ROZVOJE 

• pro zajištění výhledových potřeb dodávky bude využito výkonu stávajících trafostanic v případě nutnosti 
je možno stávající trafa vyměnit za výkonnější 

• u areálu LPM (Holínské předměstí) je navržena demontáž části stávajícího vedení vn 

• nadzemní vedení vn u areálu LPM bude nahrazeno podzemním kabelovým vedením vn v rámci 
veřejných prostranství a ploch pro dopravu 

• na jižním okraji Moravčic je navržen koridor pro nadzemní vedení vn – posílení distribuce u  
zastavitelných ploch 

• severně od Popovic je navržena přeložka nadzemního vedení vn – do souběhu se stávajícím vedením 

• jižně od Popovic je navržena přeložka nadzemního vedení vn – přeložka je vedena mimo zastavěné 
území 

• je navržena přeložka nadzemního vedení vn za Allanovými sady 

• jsou navrženy koridory pro kabelizaci nadzemního vedení vn –Soudná, průmyslová zóna 

• pro lokality bytových domů, rodinných domů většího rozsahu a plochy smíšené výrobní budou navrženy 
samostatné trafostanice podrobnější dokumentací dle potřeby 

• síť nízkého napětí bude rozšířena a zahuštěna novými vývody v rámci veřejných prostranství a ploch pro 
dopravu 

• plochy pro fotovoltaické a větrné elektrárny nejsou navrhovány 

• lokálně lze využívat alternativních zdrojů (tepelná čerpadla, biomasa, solární energie) 

D)2.3.2. Zásobování plynem 

je stabilizováno. Město Jičín bude i nadále zásobováno zemním plynem z vysokotlakého (VTL) dálkovodu Hradec 
Králové – Liberec. 

KONCEPCE ROZVOJE 

• navržena přeložka VTL plynovodu jihovýchodně od města mezi Moravčicemi a Robousy, podél komunikace 

• součástí přeložky VTL plynovodu bude přemístění stávajících regulačních stanic 

• STL plynovody v zastavěném území a zastavitelných plochách budou řešeny v rámci veřejných prostranství 
a ploch pro dopravu 

 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 80 

D)2.3.3. Zásobování teplem 

KONCEPCE ROZVOJE 

• je navrženo propojení dvou kotelen v Novém Městě – Zahrady – Sever 

• je navržen koridor pro horkovod v Novém Městě 

• je navržen koridor pro horkovod v lokalitě bývalých kasáren dle ÚS 

D)2.4. Telekomunikace, radiokomunikace 

D)2.4.1. Pošta a telekomunikace 

KONCEPCE ROZVOJE 

• území je stabilizováno, nejsou nároky na nové plochy 

• v rámci veřejných ploch a ploch pro dopravu realizovat městskou optickou síť 

• v rámci veřejných ploch a ploch pro dopravu realizovat kabelovou síť v návaznosti na stávající síť 

D)2.4.2. Radiokomunikace 

KONCEPCE ROZVOJE 

• telekomunikace a radiokomunikace jsou stabilizované 

• v případě rozvoje mobilních operátorů navrhnout plochu pro společný objekt 

D)3. KONCEPCE NAKLÁDÁNÍ S ODPADY 

Komunální odpad bude tříděn, v maximální míře bude dále využíván, nevyužitelné složky komunálního odpadu 
budou sváženy oprávněnou osobou na řízenou skládku Libec. 

Navržena je územní rezerva pro rozšíření skládky komunálního odpadu Libec (dle zpracované studie). 

Pro využití části odpadů je v prostoru stávající skládky Libec realizována kompostárna. 

Případné rozšíření skládky umožní prodloužení její životnosti na 14 let (Plán odpadového hospodářství kraje 
uvádí rok 2030). 

Výhledově je řešení nakládání s odpady navrženo ve spalovně odpadů Opatovice nad Labem. 

ZÁSADY PRO NAKLÁDÁNÍ S ODPADY 

• zajistit sběr nebezpečných složek komunálního odpadu 

• zajistit sběr, recyklaci a využití spotřebitelských odpadů 

• zajistit sběr, recyklaci a využití vyřazených zařízení 

• zvýšit materiálové využití komunálních odpadů 

• snížit podíl biologicky rozložitelných odpadů uložených na skládky 

• snížit měrnou produkci nebezpečných odpadů 

• upravovat fyz-chemickými postupy nebezpečné anorganické odpady 

• využívat energeticky nebezpečné odpady 

• zajistit sběr a využití odpadních olejů a zvyšovat množství zpětně odebíraných olejů 

• zajistit sběr a využití s upřednostněním recyklace použitých olověných akumulátorů 

• zvýšit využití kalů ČOV zejména v zemědělství, pro rekultivace, kompostování a výrobu energie 

• účelně využívat stávající skládku 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 81 

D)4. KONCEPCE OBČANSKÉHO VYBAVENÍ 

Územní rozsah je vymezen v grafické části ve výkrese č. 2 Hlavní výkres. 

PLOCHY PRO OBČANSKÉ VYBAVENÍ – VEŘEJNÉ VYBAVENÍ 

Navrhují koncepci zařízení školství a výchovy, kultury, zdravotnictví a sociální péče, správy a administrativy, 
církví, vědy a výzkumu. 

Respektován je stávající stav vybavení. 

Navrženo je rozšíření stávajícího zařízení sociální péče v Hofmanově ulici (67-O, 68-O). 

PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ – KOMERČNÍ ZAŘÍZENÍ 

Preferovat jejich umístění v místech pohybu obyvatel - kolem zastávek autobusové dopravy, na hlavních třídách. 

Je navržena změna využití území pro rozvoj komerčního zařízení v prostoru Robous (214-O), za hřbitovem na 
Novém Městě (360-O). 

PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ – SPORTU A REKREACE OS 

Navržena je koncepce zařízení sportu a rekreace rozvojem koupaliště Kníže (jeho rekonstrukce a doplnění) (77-
OS).  

V místních částech jsou areály stabilizovány. 

PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ – HŘBITOV OH 

je stabilizováno a zůstává beze změn. 

D)5. KONCEPCE VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ 

Územní rozsah je vymezen v grafické části ve výkrese č. 2 Hlavní výkres. 

U ploch změn bydlení hromadného – BH, bydlení rodinného – BR, rekreace hromadné a individuální – RI, 
rekreace, zahrádkářské osady – RZ, občanského vybavení – O, občanského vybavení, sportu a rekreace – OS, 
občanského vybavení – hřbitov – OH, smíšené centrální – SC, smíšené obytné – OS se vymezuje související 
plocha veřejného prostranství dle platné legislativy. 

PLOCHY VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ, NÁMĚSTÍ, ULICE – U 

Navržena je koncepce dopravní obsluhy změn, umožňující zklidnit motorovou dopravu v hustě obydlených 
částech města. Na stabilizovaný systém veřejných prostranství je navržena návaznost zastavitelných ploch 
veřejnými prostranstvími v přiměřených parametrech. 

PLOCHY VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ VEŘEJNÁ ZELEŇ, PARKY – Z 

je popsána v kapitole C)4. Vymezení systému sídelní zeleně. 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 82 

E) KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY VČETNĚ VYMEZENÍ PLOCH 
S ROZDÍLÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ, PLOCH ZMĚN V KRAJINĚ A STANOVENÍ 
PODMÍNEK PRO ZMĚNY V JEJICH VYUŽITÍ, ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ 
STABILITY, PROSTUPNOST KRAJINY, PROTIEROZNÍ OPATŘENÍ, OCHRANY PŘED 
POVODNĚMI, REKREACE, DOBÝVÁNÍ LOŽISEK NEROSTNÝCH SUROVIN 

Územní rozsah je vyznačen v grafické části dokumentace ve výkrese č. 2 – Hlavní výkres. 

• Je navržena koncepce uspořádání krajiny v členění na plochy vodní a vodohospodářské, zemědělské, lesní, 
smíšené nezastavěného území, krajinná zeleň 

• uspořádání vychází z časové náročnosti obměny bioty – lesy a krajinná zeleň s dlouhý časovým intervalem, 
zemědělství s krátkým – ročním intervalem, plochy smíšené s průměrným časovým intervalem 

E)1. KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY VČETNĚ VYMEZENÍ PLOCH A STANOVENÍ 
PODMÍNEK PRO ZMĚNU JEJICH VYUŽITÍ 

E)1.1. KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY, OCHRANA KRAJINNÉHO RÁZU 

ÚP respektuje přírodní hodnoty území a vymezuje podmínky pro jejich ochranu a rozvoj – viz. kap. B)2. 
Koncepce ochrany a rozvoje hodnot území. S ohledem na jedinečný přírodní potenciál řešeného území nejsou 
v krajině navrhovány žádné plochy a stavby s výjimkou ploch a koridorů pro dopravní a technickou infrastrukturu 
a ploch, které rozšiřují stávající zastavěné území. 

Pro udržení a posílení ekologické stability území je navržen územní systém ekologické stability (ÚSES) včetně 
návrhu na změnu využití území ploch zásad využívání krajiny. 

OBECNĚ PLATÍ V CELÉM ŘEŠENÉM ÚZEMÍ TYTO ZÁSADY 

• chránit význačné stávající solitérní stromy a stromořadí ve městě i v krajině (v případě nezbytných 
zásahů nahradit ve vhodnějším místě) 

• posilovat podíl stromové zeleně v sídlech, zejména v uličních prostorech 

• posilovat podíl rozptýlené zeleně a trvalých travních porostů v krajině, realizovat zalučnění v plochách 
orné půdy podél toků a v plochách pro navržený ÚSES 

• zlepšit estetickou hodnotu krajiny výsadbami alejí podél komunikací a cest, revitalizací toků s doplněním 
břehových porostů a obnovením nebo výstavbou nových vodních ploch 

• neumisťovat žádné stavby na přírodní dominanty – výrazné vrcholy zalesněných hřbetů, obnova 
rozhleden (příp. sakrálních staveb) nebo podmíněná výstavba nových je možná 

• respektovat charakter přírodních horizontů sídla (nesmí se trvale odlesnit, vykácet vzrostlou zeleň na 
pohledově exponovaných horizontech) 

OCHRANA KRAJINNÉHO RÁZU 

• stavby pro bydlení situovat tak, aby zeleň zahrad tvořila mezičlánek při přechodu zástavby do krajiny 

• stavby pro výrobu a skladování, zemědělské stavby situované ve vazbě na krajinu odclonit izolační 
zelení 

• nerozšiřovat ornou půdu, doplnit zalučnění nebo zatravněné svodné průlehy 

• zachovat a rozvíjet zastoupení a podíl dřevin podél cest, mezí apod. 

• podporovat dosadbu dřevin podél cest - vhodné dřeviny jsou klen, lípa, jírovec, ovocné dřeviny 

• podél vodních toků možno doplnit jasan, olši, dub letní aj. 

• realizovat územní systém ekologické stability, včetně interakčních prvků 

• podporovat zvyšování podílu ovocných dřevin v záhumencích, v návaznosti na zastavěné území 

• při realizaci záměrů je nutno zachovat stávající účelové komunikace zajišťující přístup k pozemkům 
a průchodnost krajiny 

• v krajině je přípustné realizování menších vodních ploch, podmíněně přípustné je zalesňování - viz kap. 
F. Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití. 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 83 

E)1.2. VYMEZENÍ PLOCH V KRAJINĚ 
VYMEZENÍ PLOCH V KRAJINĚ 

I.Č. katastrální území 
lokalizace 

požadavek na 
prověření 

podrobnější 
dokumentací 

další podmínky využití území 

Z - plochy veřejných prostranství, veřejná zeleň, parky 

125-Z Zrušena v rámci Změny č.1 ÚP, respektive nehrazena 359-Z 

204-Z Jičín 
Libosad 

- rozšíření Libosadu severním směrem 
obsluha území 
- dopravní ze stávajících ploch Libosadu 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 

- respektovat podmínky ochranného pásma městské památkové rezervace 
II. stupně 

- respektovat podmínky ochranného pásma vodovodu 
- respektovat podmínky ochranného pásma sdělovacích kabelů 
- respektovat podmínky ochranného pásma železnice  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- nebude zastavováno 

332-Z Zrušena v rámci Změny č.1 ÚP, respektive nahrazeno menší plochou 363-Z 

K - plochy smíšené nezastavěného území, krajinná zeleň 

57-K Zrušena v rámci Změny č.1 ÚP, respektive nahrazeno plochou 367-OS  
272-K Jičín 

U Obory 
- obsluha území 

- dopravní ze stávající účelové komunikace 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 

- respektovat podmínky ochranného pásma městské památkové rezervace 
II. stupně 

- respektovat podmínky ochranného pásma okolo veřejných pohřebišť 
- respektovat podmínky pásma 50 m od hranice lesa  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
- v ploše pozemku p.č. 1739/5 v k.ú. Jičín respektovat přírodní památku Libosad – 

obora a evropsky významnou lokalitu Libosad – obora 
- respektovat ochranné pásmo přírodní památky Libosad - obora 
výšková regulace zástavby 
nebude zastavováno 

273-K lokalita vyřazena dle výsledků projednání 

274-K lokalita vyřazena dle výsledků projednání 

275-K lokalita vyřazena dle výsledků projednání 

276-K lokalita vyřazena dle výsledků projednání 

277-K Jičín 
biokoridor do 

Robous 

 obsluha území 
- bez dopravní obsluhy 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma vesnické památkové zóny Studeňany  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
nebude zastavováno 

278-K Robousy 
biokoridor do 

Robous 

- obsluha území 
- bez dopravní obsluhy 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma vesnické památkové zóny Studeňany 
- respektovat podmínky reprezentativnosti druhů dřevin při výsadbě  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- nebude zastavováno 

279-K Robousy - obsluha území 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 84 

VYMEZENÍ PLOCH V KRAJINĚ 
I.Č. katastrální území 

lokalizace 

požadavek na 
prověření 

podrobnější 
dokumentací 

další podmínky využití území 

biokoridor do 
Robous 

- bez dopravní obsluhy 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma vesnické památkové zóny Studeňany 
- respektovat podmínky reprezentativnosti druhů dřevin při výsadbě  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- nebude zastavováno 

280-K Robousy 
biokoridor 
LBK 9 do 

Úlibic 

- obsluha území 
- bez dopravní obsluhy 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky reprezentativnosti druhů dřevin při výsadbě 
výšková regulace zástavby 
- nebude zastavováno 

281-K Robousy 
biokoridor 
LBK 9 do 

Úlibic 

- obsluha území 
- bez dopravní obsluhy 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky reprezentativnosti druhů dřevin při výsadbě 
výšková regulace zástavby 
- nebude zastavováno 

282 K lokalita vyřazena dle výsledků projednání 

283-K lokalita vyřazena dle výsledků projednání 

284-K Moravčice jih 
biokoridor LB

K 14 

 obsluha území 
- bez dopravní obsluhy 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky reprezentativnosti druhů dřevin při výsadbě 
výšková regulace zástavby 
- nebude zastavováno 

  

285-K Moravčice jih 
biokoridor LB

K 14 

- obsluha území 
- bez dopravní obsluhy 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky reprezentativnosti druhů dřevin při výsadbě 
výšková regulace zástavby 
- nebude zastavováno 

286-K Popovice 
východ 

biokoridor LB
K 14 

- obsluha území 
- bez dopravní obsluhy 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky reprezentativnosti druhů dřevin při výsadbě 
výšková regulace zástavby 
- nebude zastavováno 

287-K Popovice 
Robousy 
biokoridor 

LBK 14 

- obsluha území 
- bez dopravní obsluhy 
- bez napojení na inženýrské sítě 
 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky reprezentativnosti druhů dřevin při výsadbě 
výšková regulace zástavby 
- nebude zastavovánon 

288-K Robousy 
Moravčice 

- obsluha území 
- bez dopravní obsluhy 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 85 

VYMEZENÍ PLOCH V KRAJINĚ 
I.Č. katastrální území 

lokalizace 

požadavek na 
prověření 

podrobnější 
dokumentací 

další podmínky využití území 

biokoridor LB
K 15 do 

Moravčic 

- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky reprezentativnosti druhů dřevin při výsadbě 
výšková regulace zástavby 
- nebude zastavováno 

289-K Moravčice jih 
biocentrum LB

C 5 

- obsluha území 
- bez dopravní obsluhy 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky reprezentativnosti druhů dřevin při výsadbě 
výšková regulace zástavby 
- nebude zastavováno 

290-K Moravčice jih 
biokoridor LB

K 15 

- obsluha území 
- bez dopravní obsluhy 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky reprezentativnosti druhů dřevin při výsadbě 
výšková regulace zástavby 
- nebude zastavováno 

291-K Robousy jih 
biokoridor LB
K 10 u potoka 

Trnávka 

- obsluha území 
- bez dopravní obsluhy 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky reprezentativnosti druhů dřevin při výsadbě 
výšková regulace zástavby 
- nebude zastavováno 

292-K Robousy jih 
biokoridor LB
K 10 u potoka 

Trnávka 

- obsluha území 
- bez dopravní obsluhy 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky reprezentativnosti druhů dřevin při výsadbě 
výšková regulace zástavby 
- nebude zastavováno 

293-K Robousy jih 
biokoridor LB

K 12 
u Popoviček 

- obsluha území 
- bez dopravní obsluhy 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky reprezentativnosti druhů dřevin při výsadbě 
výšková regulace zástavby 
- nebude zastavováno 

294-K Popovice 
biocentrum R

BC 

- obsluha území 
- bez dopravní obsluhy 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky reprezentativnosti druhů dřevin při výsadbě 
výšková regulace zástavby 
- nebude zastavováno 

295-K Popovice 
biokoridor RK 

694 

- obsluha území 
- bez dopravní obsluhy 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky reprezentativnosti druhů dřevin při výsadbě 
výšková regulace zástavby 
- nebude zastavováno 

296-K Popovice 
biokoridor RK 

- obsluha území 
- bez dopravní obsluhy 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 86 

VYMEZENÍ PLOCH V KRAJINĚ 
I.Č. katastrální území 

lokalizace 

požadavek na 
prověření 

podrobnější 
dokumentací 

další podmínky využití území 

694 - bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky reprezentativnosti druhů dřevin při výsadbě 
výšková regulace zástavby 
- nebude zastavováno 

297-K Jičín u ČOV 
biocentrum 

LBC 6 

- obsluha území 
- bez dopravní obsluhy 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky reprezentativnosti druhů dřevin při výsadbě  
- respektovat archeologické naleziště (evidované) 
výšková regulace zástavby 
- nebude zastavováno 

298-K Jičín Malý 
Porák 

biokoridor RK 
694 

- obsluha území 
- bez dopravní obsluhy 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky reprezentativnosti druhů dřevin při výsadbě  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- nebude zastavováno 

299-K Jičín 
biocentrum LB

C 7 

- obsluha území 
- bez dopravní obsluhy 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky reprezentativnosti druhů dřevin při výsadbě  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- nebude zastavováno 

300-K 
 

Zrušena v rámci Změny č.1 ÚP, respektive nehrazena 396-K (upraveno s ohledem na vazby na sousední plochy, které 
byly upraveny dle platné ÚS Čeřovka) 

301-K 
 
 

Zrušena v rámci Změny č.1 ÚP, respektive nehrazena 397-K (upraveno s ohledem na vazby na sousední plochy, které 
byly upraveny dle platné ÚS Čeřovka) 

302-K 
 
 

Zrušena v rámci Změny č.1 ÚP, respektive nehrazena 398-K (upraveno s ohledem na vazby na sousední plochy, které 
byly upraveny dle platné ÚS Čeřovka) 

303-K 
 
 

Zrušena v rámci Změny č.1 ÚP, respektive nehrazena 399-K (upraveno s ohledem na vazby na sousední plochy, které 
byly upraveny dle platné ÚS Čeřovka) 

349-K Jičín - obsluha území 
- bez dopravní obsluhy 
- bez napojení na inženýrské sítě 
- prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu  
- respektovat archeologické naleziště (evidované) 
výšková regulace zástavby 
- nebude zastavováno 

350-K Popovice - obsluha území 
- bez dopravní obsluhy 
- bez napojení na inženýrské sítě 
- prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu  
- respektovat archeologické naleziště (evidované) 
výšková regulace zástavby 
- nebude zastavováno 

396-K Jičín 
za koupaliště

- obsluha území 
- bez dopravní obsluhy 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 87 

VYMEZENÍ PLOCH V KRAJINĚ 
I.Č. katastrální území 

lokalizace 

požadavek na 
prověření 

podrobnější 
dokumentací 

další podmínky využití území 

m - bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma městské památkové rezervace 

II. stupně  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- nebude zastavováno 

397-K Jičín 
pod Čeřovkou 

- obsluha území 
- bez dopravní obsluhy 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma městské památkové rezervace 

II. stupně  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- nebude zastavováno 

398-K Jičín 
pod Čeřovkou 

- obsluha území 
- bez dopravní obsluhy 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma městské památkové rezervace 

II. stupně  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- nebude zastavováno 

399-K Jičín 
pod Čeřovkou 

- obsluha území 
- bez dopravní obsluhy 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma městské památkové rezervace 

II. stupně  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- nebude zastavováno 

P - plochy zemědělské, orná půda 

306-P Jičín 
u letiště 

- plocha zemědělská v OP letiště 
- bez napojení na inženýrské sítě 

307-P Jičín 
u letiště 

- plocha zemědělská v OP letiště 
- bez napojení na inženýrské sítě 

308-P Robousy - zornění plochy 
- bez napojení na inženýrské sítě 

L - plochy lesní 

205-L Jičín 
Obora 

- rozšíření Obory za Libosadem 
obsluha území 
- dopravní ze stávajících účelových komunikací 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat podmínky ochranného pásma vodovodu 
- respektovat podmínky ochranného pásma kanalizace 
- respektovat plochu TK4 
- respektovat podmínky ochranného pásma sdělovacích kabelů  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- nebude zastavováno 

206-L Jičín 
Obora 

- zalesnění 
obsluha území 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 88 

VYMEZENÍ PLOCH V KRAJINĚ 
I.Č. katastrální území 

lokalizace 

požadavek na 
prověření 

podrobnější 
dokumentací 

další podmínky využití území 

- dopravní za stávajících účelových komunikací 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- nebude zastavováno 

208-L Robousy 
východ 

- zalesnění 
obsluha území 
- dopravní za stávající účelové komunikace 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu  
- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- nebude zastavováno 

209-L Popovice 
Libec 

skládka TKO 

- rekultivace a zalesnění ukončené skládky odpadů 
obsluha území 
- dopravní za stávající účelové komunikace 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
výšková regulace zástavby 
- nebude zastavováno 

252-L Jičín 
u Valdického 

rybníka 

- zalesnění 
obsluha území 
- dopravní za stávajících účelových komunikací 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 

- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- nebude zastavováno 

338-L Popovice - 
Libec 

- zalesnění 
obsluha území 
- dopravní ze stávající účelové komunikace 
- bez napojení na inženýrské sítě 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 
- respektovat zásady pro využívání území meliorací, viz. Ochrana melior. zařízení 
výšková regulace zástavby 
- nebude zastavováno 

N - plochy vodní a vodohospodářské  

406-N Jičín 
Bílý mlýn 

- obsluha území 
- dopravní ze stávajících veřejných prostranství (místních a účelových komunikací) 

a ploch pro dopravu 
prostorové uspořádání, ochrana hodnot území, krajinného rázu 

- respektovat podmínky ochrany geoparku UNESCO 
výšková regulace zástavby 
- bez podmínek 

Územní rozsah je vymezen v grafické části dokumentace ve výkrese č. 2 Hlavní výkres. 
 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 89 

KONCEPCE ROZVOJE PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ 

PLOCHY VODNÍ A VODOHOSPODÁŘSKÉ 

Pro ochranu území jsou navrženy plochy pro umístění poldrů (TK2, TK4 a TK35), a to na Holínském potoce, 
severně od města na Cidlině a na Valdickém potoce. 

Navržena je plocha 406-N (TK34) plochy vodní a vodohospodářské pro realizaci hráze a plocha TK35 pro 
samotný poldr. 

PLOCHY ZEMĚDĚLSKÉ 

V plochách zemědělské zóny je nutno zvýšit podíl přírodních prvků, rozsáhlé plochy orné půdy rozdělit vzrostlou 
zelení. 

Územní plán navrhuje rozvoj zastavitelných ploch na úkor ploch produkčních v návaznosti na zastavěné území 
města a jeho částí. V rámci řešení jsou pro zařazení do ploch zemědělských navrženy plochy rekultivací 
v prostoru u letiště (306-P a 307-P) a lokalita č. 308-P v Robousech. 

PLOCHY ZEMĚDĚLSKÉ, LOUKY, ZAHRADY, SADY 

Navržena je plocha 315-SM v Popovicích pro zřízení plochy sídelní zeleně v prostoru hřbitova. 

PLOCHY LESNÍ 

Lesní plochy jsou v území stabilizované. 

Řešení minimalizuje zásahy do ploch pozemků určených k plnění funkcí lesa, navrženo je zalesnění pozemků 
v severní části řešeného území - rozšíření Obory severním směrem (205-L, 206-L), u Valdického rybníka (252-L), 
východně od Robous (208-L) a zalesnění skládky TKO Libec v Popovicích po jejím ukončení (209-L, 338-L) 

PLOCHY SMÍŠENÉ NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ – KRAJINNÁ ZELEŇ 

Územní plán navrhuje rozšíření ploch krajinné zeleně, a to v prvé řadě formou realizace územního systému 
ekologické stability. Jedná se o lokality č. 277-K, 278-K, 279-K, 280-K, 281-K, 284-K, 285-K, 286-K, 287-K, 288-
K, 289-K, 290-K, 291-K, 292-K, 293-K, 294-K, 295-K, 296-K, 297-K, 298-K, 299-K, 396-K, 397-K, 398-K, 399-K. 

Dále je navržena plocha 272-K U Obory, 349-K a 350-K v Popovicích. 

STANOVENÍ PODMÍNEK PRO ZMĚNY VE VYUŽITÍ PLOCH 

viz. kap. F. Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití 

E)2. ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY 

Územní systém ekologické stability je vyznačen v grafické části dokumentace ve výkrese č. 2 Hlavní výkres. 

E)2.1. KONCEPCE ROZVOJE 
• z hlediska územního systému ekologické stability jsou dodrženy zásady návaznosti na okolní území 

• návazné plochy jednotlivých skladebných částí jsou jednoznačné - jsou vázány na vodní toky nebo 
navazují na skladebné části vymezené na území sousední obce 

• na většině území jsou skladebné části existující, funkční; ve východní a jihovýchodní části území jsou 
nefunkční prvky ÚSES navrženy k realizaci formou návrhu na změnu využití území, a to dle místních 
podmínek, jako plochy krajinné zeleně.  

• koncepce řešení při návrhu zohlednila i funkci protierozní, krajinotvornou a ekologickou 

NADREGIONÁLNÍ A REGIONÁLNÍ ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY 

Na východě území je vymezeno existující a funkční regionální biocentrum Úlibická bažantnice, v jižní části 
navržené (nefunkční) regionální biocentrum Vitíněveská Cidlina. Podél potoka Porák a v jihovýchodní části podél 
Cidliny je veden regionální biokoridor RK 694. 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 90 

Vymezená biocentra místního (lokálního) významu: 
 

označení vymezení návrh 

LBC 1 Biocentrum místního významu vložené do regionálního biokoridoru 
RK 694, vymezené na západní hranici katastru Popovice. 

Zachovat stávající využívání. 

LBC 2 Biocentrum místního významu vložené do regionálního biokoridoru RK 694 
vymezené v jižní části katastru Popovice. 

Zachovat stávající využívání. 

LBC 4 Lesní porost v katastru Popovice Zachovat stávající využívání. 

LBC 5 Biocentrum místního významu vymezené západně od Moravčic. Založit na orné půdě. 

LBC 6 Biocentrum místního vymezené na jižním okraji katastru Jičín. Zalučnit. 

LBC 7 Biocentrum místního významu vložené do regionálního biokoridoru RK 694 
vymezené na západním okraji k.ú. Jičín. 

Založit na orné půdě. 

LBC 8 Biocentrum místního významu v nivě Cidliny na severozápadní hranici 
zastavěného území Jičína. 

Zachovat stávající využívání. 

LBC 9 Biocentrum místního významu vymezené v severozápadní části k.ú. Jičín. Zachovat stávající využívání. 

LBC 10 Biocentrum místního významu, zahrnuje oblast vrchu Zebín na severní 
hranici katastru. 

Zachovat stávající využívání. 

LBC 11 Biocentrum místního významu, vymezeno je v jižní části Obory Libosad. Zachovat stávající využívání. 

LBC 12 Biocentrum místního významu, severně od zastavěného území Robousy. Zachovat stávající využívání. 

LBC 13 Biocentrum místního významu v jižní části katastru Robousy. Zalučnit. 

Vymezené biokoridory místního (lokálního) významu: 
označení vymezení návrh 

LBK 1 Funkční, biokoridor místního významu vymezen 
v jihozápadní části k.ú. Jičín. 

Ponechat stávající stav. 

LBK 2 Funkční až částečně funkční biokoridor místního významu - 
tok Cidliny. 

V jižní části realizovat výsadbu 

LBK 3 Funkční biokoridor místního významu je vymezen podél 
levobřežního přítoku Cidliny. 

Ponechat stávající stav. 

LBK 4 Tok Cidliny v severozápadní části katastru města. Biokoridor 
místního významu je vázán na vlastní tok. 

Zachovat stávající využívání, louky kosit, neorat. 

LBK 5 Funkční biokoridor místního významu vymezen v severní 
části k.ú. Jičín na ve svahu východní expozice. 

Zachovat stávající využívání. 

LBK 6 Funkční biokoridor místního významu vymezen 
v severovýchodní části katastru k.ú. Jičín v prostoru 
Libosadu. Porosty lesního charakteru. 

Zachovat stávající využívání. 

LBK 7 Nefunkční biokoridor místního významu vymezen na 
katastru Jičín a Robousy podél účelových komunikací 
a komunikace II. třídy na orné půdě. 

Založit na orné půdě – realizovat jako spojitý porost 
vzrostlé zeleně (alej) 

LBK 9 Částečně funkční biokoridor místního významu, ve východní 
části nefunkční vymezen na k.ú. Robousy. 

Na lesní půdě ponechat stávající využívání, 
dosadba lesního charakteru (dřeviny rostoucí mimo 
les). 

LBK 10 Částečně funkční biokoridor místního významu vymezen 
v údolnici Trnávky podél východní hranice zastavěného 
území místní části Robousy.  

Založit na orné půdě – dřeviny rostoucí mimo les. 

LBK 11 Funkční biokoridor místního významu vymezen v k.ú. 
Robousy, v údolnici podél Úlibického potoka, včetně jeho 
břehových porostů. 

Ponechat stávající využívání.. 

LBK 12 Funkční, biokoridor místního významu vymezen v jižní části 
k.ú. Popovice – na lesní půdě. Ve východní části na 
zemědělské půdě v lokální údolnici. 

Ponechat stávající využívání 

LBK 13 Funkční, lokální biokoridor vymezen v jižní části k.ú. 
Popovice –na lesní půdě. 

Ponechat stávající využívání. 

LBK 14 Nefunkční biokoridor místního významu vymezen na orné 
půdě v jihozápadní části katastru Moravčice a východní části 
katastru Popovice. Orná půda a trvalé travní porosty – 
kulturní louky. 

Založit na orné půdě. 

LBK 15 Nefunkční lokální biokoridor místního významu vymezen na 
k.ú. Moravčice severovýchodně od zastavěného území 
místní části. Biokoridor je navržen k založení na orné půdě 
s ohledem na vymezené plochy rezerv pro výrobní funkce 
v návaznosti na komunikaci I/16. 

Navrhnout dosadbu lesního charakteru. 

 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 91 

PLOCHY BIOCENTER 

Plochy biocenter viz kap. F)25 Plochy smíšené nezastavěného území, krajinná zeleň 

E)3. PROSTUPNOST KRAJINY 

Prostupnost krajiny je řešena vymezením ploch dopravní infrastruktury – účelových komunikací, které tvoří 
základní kostru zajišťující prostupnost krajiny a přístup na pozemky ZPF a PUPFL a zpřístupňují krajinu mj. i pro 
rekreační využití. 

Navrženo je zvýšení prostupnosti krajiny: 

• nadregionální cyklotrasou evropského významu Berlín - Vídeň nebo též Žitavská od Holína, podél toku 
Cidliny, dále jižním směrem do Popovic, na Vitiněves 

• navrženou účelovou komunikací s cyklostezkou z Nového Města od hvězdárny na Ostružno a dále na 
krajinu Českého ráje (265-DU) 

• navrženou cyklostezkou podél ČOV směrem na Čejkovice 

• navrženou cyklostezkou, propojením Popovic podél železniční trati s Vitiněvsí 

• navrženou účelovou komunikací s cyklostezkou mezi Popovicemi a Robousy (266-DU) 

• navrženou cyklostezkou z Robous do Řehče 

• navrženou cyklostezkou z Popovic do Moravčic 

• navrženou cyklostezkou z Robous do Úlibic 

• navrženým prodloužením účelové komunikace s cyklostezkou Libosad - židovský hřbitov - Hádek - Dvorce 
a dále do Studeňan (320-DU, 321-DU) 

• navrženou cyklostezkou ze Sedliček k Prostřednímu Mlýnu 

• navrženou cyklostezkou od rybníka Kníže podél Cidliny 

• cyklostezkou od Nového Města podél Cidliny směrem na Kbelnici 

• navrženou cyklostezkou Jičín – Železnice (410-DU, 411-DU, 412-DU) 

• navrženými cyklostezkami v lokalitě mezi vrchy Čeřovkou a Zebínem (409-DU) 

E)4. PROTIEROZNÍ OPATŘENÍ 

Uplatněním kombinace tří přístupů lze omezit vodní erozi, a to technickými protierozními opatřeními průlehy, 
případně organizací obdělávání zemědělské půdy jako je např. hrázkování, vrstevnicové obdělávání, 
protierozními osevními postupy a pásovým střídáním plodin. 

Na severu území je evidováno několik lokalit sesuvů (plošných i bodových) na jihozápadního svahu Zebína. 
Mimo ně je v území sledována lokalita potencionálního sesuvného území ve svahu nad rybníkem Šibeňák. 

Vymezená území sesuvů jsou na základě podkladů České geologické služby zařazena do území se zvláštními 
podmínkami geologické stavby. V těchto územích je možno realizovat výstavbu pouze na základě podrobného 
geologického průzkumu, který určí podmínky výstavby tak, aby nedošlo k aktivizaci sesuvů a aby sesuvnými 
pohyby nebyla narušena jak nová výstavba, tak stávající objekty v sousedství nově prováděné výstavby. 
Nebezpečí v tomto případě mohou přinést zejména nezodpovědně navržené a prováděné zemní práce. 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 92 

E)5. OCHRANA PŘED POVODNĚMI 

KONCEPCE ROZVOJE 

• jsou navrženy plochy pro umístění poldrů dle zpracované dokumentace: 
 TK2 plocha pro umístění poldru Holínské předměstí 
 TK4 plocha pro umístění poldru na Valdickém potoce 
 TK34 plocha pro těleso hráze poldru Bílý mlýn 

TK35 plocha pro umístění poldru Bílý mlýn 

• dešťové vody budou odváděny stávajícím systémem (u jednotné kanalizace), při návrhu oddílného 
systému budou dešťové vody odváděny do místních recipientů 

• pro minimalizaci extravilánových vod je nutno provést změnu organizace povodí - navrhnout organizační 
(osevní postupy, velikost a tvar pozemků), agrotechnická (vrstevnicová orba) a stavebně-technická (průlehy, 
zelené pásy) opatření 

• v rámci realizace poldru v povodí Cidliny (TK35) v dalších stupních projektové dokumentace řešit střet 
s otevřenými hlavními odvodňovacími zařízeními (HOZ) 

• po realizaci poldrů v povodí Cidliny revidovat hranici záplavového území Q100 

ZÁSADY PRO OCHRANU PROTI ZÁPLAVÁM A PŘÍVALOVÝM VODÁM 

• správci vodních toků mohou při výkonu správy vodního toku, pokud je to nezbytně nutné a po předchozím 
projednání s vlastníky pozemků užívat pozemků sousedících s korytem vodního toku, a to: 
o u významných vodních toků v šířce do 8 m 
o u drobných vodních toků nejvýše v šířce do 6 m od břehové čáry 

• nesmí docházet ke zmenšování průtočného profilu 

E)6. REKREACE 

Plochy a návrh koncepce rekreace jsou vyznačeny v grafické části dokumentace ve výkrese č. 2 Hlavní výkres. 

Prolínání krajinného rámce do městského organismu vytváří dobré přírodní podmínky pro každodenní rekreaci. 

PLOCHY REKREACE RODINNÉ – RI 

• vyčleněné plochy rodinné rekreace považovat za stabilizované, plochy změn nejsou navrženy 

PLOCHY REKREACE, ZAHRÁDKÁŘSKÉ OSADY - RZ 

• jsou respektovány stabilizované plochy zahrádkářských osad s výjimkou ploch pod Čeřovkou 

• je navrženo rozšíření zahrádkářské osady u rybníka Hádek (268-RZ) 

E)7. DOBÝVÁNÍ  LOŽISEK NEROSTNÝCH SUROVIN 

V řešeném území se nachází výhradní ložisko cihlářských surovin – Popovice u Jičína s dřívější, ukončenou 
těžbou, kde dobývací prostor plní funkci chráněného ložiskového území. 

Respektovány budou podmínky ochrany ložiska. 

V severozápadní části na území katastru města zasahuje ložisko cihlářských surovin „Kbelnice“, evidované 
v kategorii Q – ostatní prognózní zdroje. 

Nejsou registrovány lokality poddolovaného území plošného charakteru. 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 93 

F) STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM 
VYUŽITÍ S URČENÍM PŘEVAŽUJÍCÍHO VYUŽITÍ (HLAVNÍ VYUŽITÍ), POKUD JE 
MOŽNÉ JEJ STANOVIT, PŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ, NEPŘÍPUSTNÉHO VYUŽITÍ 
(VČETNĚ STANOVENÍ VE KTERÝCH PLOCHÁCH JE VYLOUČENO UMISŤOVÁNÍ 
STAVEB, ZAŘÍZENÍ A JINÝCH OPATŘENÍ PRO ÚČELY UVEDENÉ V § 18 ODST. 5 
STAVEBNÍHO ZÁKONA), POPŘÍPADĚ STANOVENÍ PODMÍNĚNĚ PŘÍPUSTNÉHO 
VYUŽITÍ TĚCHTO PLOCH A STANOVENÍ PODMÍNEK PROSTOROVÉHO 
USPOŘÁDÁNÍ, VČETNĚ ZÁKLADNÍCH PODMÍNEK OCHRANY KRAJINNÉHO RÁZU 
(NAPŘÍKLAD VÝŠKOVÉ REGULACE ZÁSTAVBY, CHARAKTERU A STRUKTURY 
ZÁSTAVBY, STANOVENÍ ROZMEZÍ VÝMĚRY PRO VYMEZOVÁNÍ STAVEBNÍCH 
POZEMKŮ A INTENZITY JEJIC VYUŽITÍ) 

Územní rozsah ploch s rozdílným způsobem využití je vymezen v grafické části dokumentace ve výkrese č. 2 
Hlavní výkres. 

OBECNĚ PLATÍ PODMÍNKY 

Stavby v zastavitelných plochách a nová výstavba nebo přestavby v zastavěných plochách mohou být 
v jednotlivých případech nepřípustné, jestliže kapacitou, polohou nebo účelem odporují charakteru předmětné 
lokality (plochy) a nebo mohou být zdrojem narušení pohody a kvality prostředí. Navrhované využití území 
posuzuje a o jeho přípustnosti či nepřípustnosti rozhoduje stavební úřad v příslušném řízení podle stavebního 
zákona a příslušných vyhlášek. 

Stanovení podmínek pro využití ploch: 

Podmínky využití ploch se vztahují ke stabilizovaným plochám, plochám změn a plochám přestavby. 

Vymezení hranic ploch s rozdílným způsobem využití: 

Územní rozsah je vymezen ve výkrese č. 2 Hlavní výkres. 

Hranice ploch je možno přiměřeně zpřesňovat. Za přiměřené zpřesnění hranice plochy se považuje úprava 
vycházející z jejich vlastností nepostižitelných v podrobnosti územního plánu (vlastnických hranic, terénních 
vlastností, která podstatně nezmění uspořádání území a vzájemnou proporci ploch. 

F)1. PLOCHY BYDLENÍ HROMADNÉHO - BH 

HLAVNÍ VYUŽITÍ 

Plochy bydlení zahrnují činnosti, děje a zařízení související bezprostředně s bydlením. 

PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ 

– pozemky bytových domů, související dopravní a technické infrastruktury, pozemky veřejných prostranství 
– pozemky veřejného občanského vybavení 
– pozemky sídelní zeleně (např. veřejná zeleň, zeleň vnitrobloků, zeleň zahrad, zeleň izolační) 

PODMÍNĚNĚ PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ 

– související občanské vybavení komerčního charakteru za podmínky, že se jedná o  provozní plochu v rámci 
objektu pro bydlení menší než 200 m2 a že není riziko narušení pohody bydlení 

– další stavby a zařízení doplňující funkci bydlení, (např. zázemí ke stavbě hlavní, veřejná a soukromá hřiště, 
dětská hřiště, bazény, přístřešky, altány) za podmínky, že nesnižují kvalitu prostředí a pohodu bydlení ve 
vymezené ploše, jsou slučitelné s bydlením a slouží zejména obyvatelům v takto vymezené ploše 

NEPŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ 

– jakékoliv jiné využití než je stanoveno v hlavním, přípustném nebo podmíněně přípustném využití území 
– umísťovat uvnitř vnitrobloků samostatné objekty pro bydlení a občanské vybavení 

PODMÍNKY PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ A OCHRANY KRAJINNÉHO RÁZU 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 94 

• výšková regulace zástavby: 
o stabilizované území - bytové domy - max. 6 NP 

- rodinné domy - ve vazbě na centrum max. 3 NP, v okrajových částech max. 
2 NP 

o plochy změn – dle podmínek využití viz. kap C)2. Vymezení zastavitelných ploch 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 95 

F)2. PLOCHY BYDLENÍ RODINNÉHO - BR 

HLAVNÍ VYUŽITÍ 

Plochy bydlení zahrnují činnosti, děje a zařízení související bezprostředně s bydlením. 

PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ 

– pozemky rodinných domů, související dopravní a technické infrastruktury, pozemky veřejných prostranství 
– pozemky sídelní zeleně (např. veřejná zeleň, zeleň vnitrobloků, zeleň zahrad, zeleň izolační) 

PODMÍNĚNĚ PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ 

– v plochách umístěných v blízkosti komunikací I. třídy bude v dalším stupni projektové dokumentace 
prokázáno, že bude splněna podmínka dodržení hygienických limitů 

– související občanské vybavení komerčního charakteru za podmínky, že se jedná o provozní plochu v rámci 
objektu pro bydlení menší než 200 m2 a že není riziko narušení pohody bydlení 

– další stavby a zařízení doplňující funkci bydlení, (např. zázemí ke stavbě hlavní, veřejná a soukromá hřiště, 
dětská hřiště, bazény, přístřešky, altány) za podmínky, že nesnižují kvalitu prostředí a pohodu bydlení ve 
vymezené ploše, jsou slučitelné s bydlením a slouží zejména obyvatelům v takto vymezené ploše 

NEPŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ 

– jakékoliv jiné využití než je stanoveno v hlavním, přípustném nebo podmíněně přípustném využití území 
– umísťovat uvnitř vnitrobloků samostatné objekty pro bydlení a občanské vybavení 

PODMÍNKY PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ A OCHRANY KRAJINNÉHO RÁZU 

• výšková regulace zástavby: 
o stabilizované území - rodinné domy - ve vazbě na centrum max. 3 NP, v okrajových 

částech max. 2 NP 

o plochy změn – dle podmínek využití viz. kap C)2. Vymezení zastavitelných ploch 

• není přípustná výstavba nových rodinných domů v zahradách stávajících rodinných domů mimo 
stavební čáru 

• intenzita využití pozemků –  

o rodinný dům - cca 650 - 1200 m2 / 1RD (proluky, kde jsou pozemky menší, se připouští 
zastavět pouze jednou stavbou hlavní)  

o řadový rodinný dům - cca 450 - 1000 m2 / 1RD 

o pro vybrané lokality podmínky uvedeny v kapitole C) 

F)3. PLOCHY REKREACE INDIVIDUÁLNÍ - RI 

HLAVNÍ VYUŽITÍ 

Plochy využívané pro činnosti, děje a zařízení sloužící k uspokojování individuálních rekreačních potřeb občanů. 

PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ 

– pozemky staveb pro rodinnou rekreaci, pozemky veřejných prostranství 

– další stavby a zařízení, které souvisejí a jsou slučitelné s rekreací (např. dětská hřiště, rekreační louky) 

– zeleň různých forem (např. veřejná, vyhrazená, zahrady, izolační, krajinná) 

PODMÍNĚNĚ PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ 

– pozemky související dopravní a technické infrastruktury, které nesnižují kvalitu prostředí ve vymezené ploše 
a jsou slučitelné s rekreačními aktivitami 

NEPŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ 

– jakékoliv jiné využití než je stanoveno v hlavním, přípustném nebo podmíněně přípustném využití území 

PODMÍNKY PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ A OCHRANY KRAJINNÉHO RÁZU 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 96 

• výšková regulace zástavby: 

o stabilizované území – max. 1 NP 

o zastavěná plocha stavby rodinné rekreace – max. 12 m2- 25 m2 

F)4. PLOCHY REKREACE, ZAHRÁDKÁŘSKÉ OSADY - RZ 

HLAVNÍ VYUŽITÍ 

Plochy využívané pro činnosti, děje a zařízení sloužící k uspokojování speciálních rekreačních potřeb občanů - 
zahrádkaření. 

PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ 

– zahrady sloužící pro zahrádkaření, pozemky veřejných prostranství 

– činnosti, zařízení a stavby které související a jsou slučitelné s aktivitami rekreace a zahrádkaření (např. 
stavby sloužící aktivitám zahrádkaření, altány, přístřešky, společný sklad náčiní, hřiště....) 

PODMÍNĚNĚ PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ 

– pozemky související dopravní a technické infrastruktury, např. odstavné a parkovací plochy, manipulační 
plochy, obslužné komunikace, plochy pro pěší a cyklostezky za podmínky, že není potlačena hlavní funkce 
a není snížena kvalita prostředí ve vymezené ploše 

NEPŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ 

– jakékoliv jiné využití než je stanoveno v hlavním, přípustném nebo podmíněně přípustném využití území 

PODMÍNKY PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ A OCHRANY KRAJINNÉHO RÁZU 

• výšková regulace zástavby: 

o ve stabilizovaném území respektovat stávající stav 

o plochy změn – max. 1 NP (5 m) 

• stavby sloužící aktivitám zahrádkaření – zastavěná plocha max. 12 m2 

F)5. PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ - O 

HLAVNÍ VYUŽITÍ 

Plochy občanského vybavení, které jsou součástí zařízení veřejné infrastruktury a plochy využívané pro činnosti, 
děje a zařízení související s občanským vybavením komerčního charakteru. 

PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ 

– pozemky staveb a zařízení občanského vybavení sloužící například pro vzdělávání a výchovu, sociální 
služby a péči o rodiny, zdravotní služby, kulturu, veřejnou správu, ochranu obyvatelstva 

– pozemky staveb a zařízení pro obchodní prodej, ubytování, stravování, služby, tělovýchovu a sport, vědu 
a výzkum 

– pozemky související dopravní a technické infrastruktury, veřejných prostranství (komunikace pro pěší 
a cyklisty) 

– sídelní zeleň různých forem (např. veřejná, vyhrazená, zahrady, izolační) 

PODMÍNĚNĚ PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ 

– v plochách umístěných v blízkosti komunikací I. třídy bude v dalším stupni projektové dokumentace 
prokázáno, že bude splněna podmínka dodržení hygienických limitů  

– bydlení za podmínky, že funkce občanského vybavení zůstane převažující funkcí v dané lokalitě 

NEPŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ 

– jakékoliv jiné využití než je stanoveno v hlavním, přípustném nebo podmíněně přípustném využití území 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 97 

PODMÍNKY PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ A OCHRANY KRAJINNÉHO RÁZU 

• výšková regulace zástavby: 

o stabilizované území – max. 4 NP, případně respektovat stávající stav 

o plochy změn – dle podmínek využití viz. kap C)2. Vymezení zastavitelných ploch 

o koeficient zastavěnosti do 0,5, min. 0,30 zeleně 

F)6. PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ, SPORTU A REKREACE - OS 

HLAVNÍ VYUŽITÍ 

Plochy využívané pro činnosti, děje a zařízení sloužící k uspokojování sportovních a rekreačních potřeb občanů, 
a to na veřejně přístupných plochách. 

PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ 

– pozemky staveb a zařízení pro tělovýchovu a sport 
– pozemky související dopravní a technické infrastruktury, veřejných prostranství 
– sídelní zeleň různých forem (např. veřejná, vyhrazená, izolační) 

PODMÍNĚNĚ PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ 

– v plochách umístěných v blízkosti komunikací I. třídy bude v dalším stupni projektové dokumentace 
prokázáno, že bude splněna podmínka dodržení hygienických limitů  

– stavby a zařízení, které mají víceúčelové využití nebo tvoří doplňkovou funkci (např. ubytování, stravování, 
služby, obchodní prodej, veřejné občanské vybavení) za podmínky, že hlavní funkci tvoří sportovní využití 

– bydlení za podmínky, že se jedná o byt správce nebo majitele zařízení 

NEPŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ 

– jakékoliv jiné využití než je stanoveno v hlavním, přípustném nebo podmíněně přípustném využití území 

PODMÍNKY PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ A OCHRANY KRAJINNÉHO RÁZU 

• výšková regulace zástavby: 

o stabilizované území – max. 2 NP 

o plochy změn – dle podmínek využití viz. kap C)2. Vymezení zastavitelných ploch 

o koeficient zastavění (zpevněných ploch hřišť) do 0,6, plochy zeleně min. 0,25, plochy pro dopravu 
max. 0,15 

F)7. PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ, HŘBITOV - OH 

HLAVNÍ VYUŽITÍ 

Plochy sloužící pro situování hřbitovů. 

PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ 

– pozemky staveb a zařízení občanského vybavení sloužící k provozování veřejného pohřebiště 
– pozemky související dopravní a technické infrastruktury, veřejných prostranství 
– sídelní zeleň různých forem (např. veřejná, vyhrazená, izolační) 

PODMÍNĚNĚ PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ 

– stavby a zařízení, které tvoří doplňkovou funkci a souvisejí s provozem veřejného pohřebiště 

NEPŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ 

– jakékoliv jiné využití než je stanoveno v hlavním, přípustném nebo podmíněně přípustném využití území 

PODMÍNKY PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ A OCHRANY KRAJINNÉHO RÁZU 

• výšková regulace zástavby: 

o stabilizované území – max. 1 NP 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 98 

F)8. PLOCHY VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ, VEŘEJNÁ ZELEŇ, PARKY - Z 

HLAVNÍ VYUŽITÍ 

Parkově upravené plochy zeleně s odpovídající druhovou skladbou okrasných dřevin, které plní funkci 
kompoziční a odpočinkovou a slouží pro krátkodobou rekreaci obyvatel. 

PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ 

– pozemky veřejně přístupné zeleně 
– pozemky pro pěší a cyklostezky 
– objekty, stavby a zařízení, které tvoří doplňkovou funkci, například přírodní amfiteátr, altány, pergoly, veřejná 

WC, kiosky, dětská hřiště naučné stezky 
– úpravy vodních toků (např. meandrování), vodní plochy a prvky 

PODMÍNĚNĚ PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ 

– veřejná prostranství v případě, že nedojde k potlačení funkce hlavní 
– pozemky související dopravní a technické infrastruktury, například odstavné a parkovací plochy, manipulační 

plochy, místa pro kontejnery, obslužné komunikace v případě, že nedojde k potlačení hlavního využití a 
nesnižují kvalitu prostředí ve vymezené ploše a jsou slučitelné s odpočinkovými aktivitami 

NEPŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ 

– jakékoliv jiné využití než je stanoveno v hlavním, přípustném nebo podmíněně přípustném využití území 

PODMÍNKY PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ A OCHRANY KRAJINNÉHO RÁZU 

• výšková regulace zástavby: 
o max. 1NP 

F)9. PLOCHY VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ, NÁMĚSTÍ, ULICE - U 

HLAVNÍ VYUŽITÍ 

Plochy, které jsou přístupné každému bez omezení. Zprostředkovávají bezpečně přístupná veřejná prostranství 
v zastavěném území a zastavitelných plochách. 

PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ 

– náměstí, návsi, chodníky, ulice s úpravami reagujícími na intenzivní pohyb pěších, zastávky a zálivy 
hromadné dopravy 

– veřejná zeleň, izolační zeleň, liniová zeleň 
– pozemky související dopravní a technické infrastruktury, cyklistické stezky 

PODMÍNĚNĚ PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ 

– zařízení a aktivity přispívající k sociálním kontaktům, bezpečnému pohybu i odpočinku osob (např. altány, 
veřejné WC, půjčovny sportovního vybavení, občerstvení s venkovním posezením, tržiště, dětská hřiště 
apod.), za podmínky, že svou funkcí a architektonickým výrazem odpovídají významu a charakteru daného 
území 

NEPŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ 

– jakékoliv jiné využití než je stanoveno v hlavním, přípustném nebo podmíněně přípustném využití území 

PODMÍNKY PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ A OCHRANY KRAJINNÉHO RÁZU 

• výšková regulace zástavby: 
o max. 1NP  



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 99 

F)10. PLOCHY SMÍŠENÉ CENTRÁLNÍ - SC 

HLAVNÍ VYUŽITÍ 

Plochy zahrnující různorodou skladbu činností, dějů a zařízení občanského vybavení místního, celoměstského 
a nadměstského významu, dále zařízení podnikatelských aktivit a bydlení. 

PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ 

– pozemky staveb a zařízení občanského vybavení, bytových domů, rodinných domů 
– pozemky staveb a zařízení dopravní a technické infrastruktury a dopravního vybavení 
– pozemky veřejných prostranství 
– pozemky sídelní zeleně (např. veřejná zeleň, zeleň vnitrobloků, zeleň zahrad, zeleň izolační, liniová) 
– v plochách umístěných v blízkosti komunikací I. třídy bude v dalším stupni projektové dokumentace 

prokázáno, že bude splněna podmínka dodržení hygienických limitů 

PODMÍNĚNĚ PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ 

– pozemky staveb a zařízení, které svým provozováním a technickým zařízením nenarušují užívání staveb 
a zařízení ve svém okolí a nesnižují kvalitu prostředí souvisejícího území (např. nerušící výroba a služby) 
a které svým charakterem a kapacitou nezvyšují dopravní zátěž v území 

NEPŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ 

– jakékoliv jiné využití než je stanoveno v hlavním, přípustném nebo podmíněně přípustném využití území 

PODMÍNKY PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ A OCHRANY KRAJINNÉHO RÁZU 

• výšková regulace zástavby: 
o stabilizované území respektování okolní zástavby, zejména objemů 

o plochy změn – dle podmínek využití viz. kap C)2. Vymezení zastavitelných ploch 

F)11. PLOCHY SMÍŠENÉ OBYTNÉ - SO 

HLAVNÍ VYUŽITÍ 

Plochy jsou určeny k polyfunkčnímu využití pro bydlení, pro podnikatelské aktivity a pro občanské vybavení. 

PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ 

– podnikatelské aktivity spojené s bydlením 
– pozemky bytových domů, rodinných domů, pozemky občanského vybavení, sportu a rekreace, související 

dopravní a technické infrastruktury, pozemky veřejných prostranství 
– pozemky sídelní zeleně (např. veřejná zeleň, zeleň vnitrobloků, zeleň zahrad, zeleň izolační) 

PODMÍNĚNĚ PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ 

– stavby a zařízení (např. výroby, služeb a zemědělství, zázemí ke stavbě hlavní) v případě, že svým 
provozem a technickým zařízením nenarušují užívání staveb a zařízení ve svém okolí, nesnižují kvalitu 
prostředí souvisejícího území a svým charakterem a kapacitou nezvyšují dopravní zátěž v území 

NEPŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ 

– jakékoliv jiné využití než je stanoveno v hlavním, přípustném nebo podmíněně přípustném využití území 
– umísťovat uvnitř vnitrobloků samostatné objekty pro bydlení 

PODMÍNKY PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ A OCHRANY KRAJINNÉHO RÁZU 

• výšková regulace zástavby: 

o stabilizované území - ve vazbě na centrum max. 3 NP, v okrajových částech max. 2 NP 

o plochy změn – dle podmínek využití viz. kap C)2. Vymezení zastavitelných ploch 

• intenzita využití pozemků – cca 800 - 1200m2 / 1objekt 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 100 

F)12. PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY, ZAŘÍZENÍ PRO DOPRAVU - DV 

HLAVNÍ VYUŽITÍ 

Plochy zahrnují zpravidla pozemky odstavných a parkovacích stání, hromadných a řadových garáží a dopravních 
zařízení. 

PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ 

– odstavné a parkovací plochy, hromadné a řadové garáže 
– čerpací stanice pohonných hmot včetně doprovodných funkcí 
– dopravní terminály, zálivy zastávek hromadné dopravy, odpočívadla, motoresty 
– pozemky související dopravní a technické infrastruktury, pozemky veřejných prostranství 
– objekty, stavby a zařízení, které tvoří doplňkovou funkci, například veřejné WC, kiosky apod. 
– veřejná a izolační zeleň, liniová zeleň (stromořadí, aleje) 
– stavby a zařízení občanské vybavenosti 

PODMÍNĚNĚ PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ 

– odstavná stání pro autobusy a nákladní automobily v případě, že svým provozováním nenarušují užívání 
staveb a zařízení ve svém okolí a nesnižují kvalitu prostředí souvisejícího území 

NEPŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ 

– jakékoliv jiné využití než je stanoveno v hlavním, přípustném nebo podmíněně přípustném využití území 

F)13. PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY, SILNICE I., II. A III. TŘÍDY - DS 

HLAVNÍ VYUŽITÍ 

Plochy slouží zpravidla k zajištění dopravní dostupnosti a pro obsluhu řešeného území dopravní infrastrukturou. 

PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ 

– činnosti, děje a zařízení dopravní povahy, včetně dílčích úprav a napojení na stávající komunikace - silnice, 
náspy, zářezy, opěrné zdi, mosty, další terénní úpravy, protihluková opatření, opatření proti přívalovým 
dešťům apod. 

– zálivy zastávek hromadné dopravy, odpočívadla 
– zařízení technické infrastruktury 
– plochy pro ochrannou a izolační zeleň, krajinná zeleň 
– nezbytné asanační úpravy 
– veřejná a izolační zeleň, liniová zeleň (stromořadí, aleje) 

PODMÍNĚNĚ PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ 

– budování inženýrských sítí a účelových komunikací před realizací záměru za podmínky co nejkratšího 
možného křížení s navrženou plochou 

– účelové komunikace, stezky pro pěší a cyklisty 
– čerpací stanice pohonných hmot včetně doprovodných funkcí, pokud svým provozováním a technickým 

zařízením nenarušují užívání staveb a zařízení ve svém okolí a nesnižují kvalitu prostředí souvisejícího 
území 

NEPŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ 

– jakékoliv jiné využití než je stanoveno v hlavním, přípustném nebo podmíněně přípustném využití území 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 101 

F)14. PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY, MÍSTNÍ A ÚČELOVÉ KOMUNIKACE - DU 

HLAVNÍ VYUŽITÍ 

Plochy veřejně přístupných komunikací, sloužících pro obsluhu nemovitostí a pozemků v sídle a krajině 
a umožňující bezpečný průchod krajinou. 

PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ 

– pozemky místních a účelových komunikací, manipulační plochy 
– cyklistické a pěší stezky a trasy, odpočívadla 
– doprovodná a izolační zeleň, liniová zeleň (stromořadí, aleje) 
– liniové stavby technické infrastruktury 

NEPŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ 

– jakékoliv jiné využití než je stanoveno v hlavním nebo přípustném využití území 

F)15. PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY, ŽELEZNICE - DZ 

HLAVNÍ VYUŽITÍ 

Plochy dopravní infrastruktury sloužící pro situování staveb a zařízení drah. 

PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ 

– plochy obvodu dráhy včetně náspů, zářezů, opěrných zdí, mostů, kolejišť 
– zařízení pro drážní dopravu, například stanice, zastávky, nástupiště a přístupové cesty, provozní budovy 

a pozemky dep, opraven, vozoven, překladišť a správních budov 
– pozemky související dopravní a technické infrastruktury 
– plochy silniční dopravy 
– doprovodná a izolační zeleň, liniová zeleň (stromořadí, aleje) 
– parkoviště 

NEPŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ 

– jakékoliv jiné využití než je stanoveno v hlavním nebo přípustném využití území 

F)16. PLOCHY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY - T 

HLAVNÍ VYUŽITÍ 

Plochy slouží pro umísťování zařízení, činnosti a dějů související se zajištěním obsluhy území technickým 
vybavením. 

Plochy technické infrastruktury zahrnují zejména pozemky vedení, staveb a s nimi provozně související zařízení 
technického vybavení, například vodovodů, vodojemů, kanalizace, čistíren odpadních vod, staveb a zařízení pro 
nakládání s odpady, trafostanic, energetických vedení, komunikačních vedení veřejné komunikační sítě, 
elektronických komunikačních zařízení veřejné komunikační sítě a produktovody. Součástí těchto ploch mohou 
být i pozemky související dopravní infrastruktury. 

PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ 

– pozemky vedení, staveb a s nimi provozně související zařízení technického vybavení, například vodovodů, 
vodojemů, kanalizace, čistíren odpadních vod 

– pozemky staveb a zařízení pro nakládání s odpady 
– pozemky trafostanic, energetických vedení, komunikačních vedení veřejné komunikační sítě, elektronických 

komunikačních zařízení veřejné komunikační sítě a produktovody 
– pozemky související dopravní infrastruktury 

NEPŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ 

– jakékoliv jiné využití než je stanoveno v hlavním nebo přípustném využití území 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 102 

PODMÍNKY PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ A OCHRANY KRAJINNÉHO RÁZU 

• výšková regulace zástavby: 

o max. 2 NP, v případě výrobních a skladových objektů výška římsy max. 5 m 

o plochy změn – dle podmínek využití viz. kap C)2. Vymezení zastavitelných ploch 

• objekty nesmí narušit obraz sídla a krajiny, preferovány budou horizontální hmoty, aby bylo zabráněno 
vzniku nežádoucích pohledových dominant v krajině 

F)17. PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ - VP 

HLAVNÍ VYUŽITÍ 

Plochy slouží pro umístění průmyslových areálů. 

PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ 

– pozemky staveb pro výrobu a skladování 
– pozemky související dopravní a technické infrastruktury 
– řešit vhodný způsob ozelenění areálů s ohledem na začlenění staveb do krajiny (doprovodná a izolační 

zeleň, liniová zeleň, stromořadí, uplatnění vysoké stromové vegetace) 

PODMÍNĚNĚ PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ 

– bydlení za podmínky, že se jedná např. o osoby zajišťující dohled, správce nebo majitele zařízení v případě, 
že provoz stávající výroby nebude negativně ovlivňovat tato zařízení 

NEPŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ 

– jakékoliv jiné využití než je stanoveno v hlavním, přípustném nebo podmíněně přípustném využití území 

PODMÍNKY PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ A OCHRANY KRAJINNÉHO RÁZU 

• v dalších stupních projektové dokumentace bude prokázáno, že nová výstavba pohledově nenaruší 
panorama města 

• výšková regulace zástavby: 

o stabilizované území – respektovat stávající stav 

o plochy změn – maximální výška nových objektů bude dosahovat úrovně převažující okolní 
zástavby 

• objekty nesmí narušit obraz sídla a krajiny, preferovány budou horizontální hmoty, aby bylo zabráněno 
vzniku nežádoucích pohledových dominant v krajině 

• koeficient zastavěnosti včetně zpevněných ploch max. 0,75; zeleň min. 0,25 

F)18. PLOCHY SMÍŠENÉ VÝROBNÍ - SV 

HLAVNÍ VYUŽITÍ 

Plochy slouží k umísťování pozemků staveb výroby a skladování, které svou činností neovlivňují negativně 
životní prostředí a mohou být situovány v blízkosti obytné zástavby. 

PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ 

– pozemky staveb pro řemeslnou a drobnou nerušící výrobu, služby a skladování 
– maloobchodní a obchodní provozy 
– pozemky související dopravní a technické infrastruktury 
– sídelní zeleň různých forem (např. izolační, vyhrazená, veřejná) 

PODMÍNĚNĚ PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ 

– v plochách umístěných v blízkosti komunikací I. třídy bude v dalším stupni projektové dokumentace 
prokázáno, že bude splněna podmínka dodržení hygienických limitů  



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 103 

– stavby a zařízení občanského vybavení pro kulturu, stravování, ubytování (např. diskotéky, restaurace, 
ubytovny, ubytovací zařízení) v případě, že provoz stávající výroby nebude negativně ovlivňovat tato 
zařízení 

– stavby a zařízení zemědělství v případě, že svým provozováním a technickým zařízením nenarušují užívání 
staveb a zařízení ve svém okolí, nesnižují kvalitu prostředí souvisejícího území a svým charakterem 
a kapacitou nezvyšují dopravní zátěž v území 

– bydlení za podmínky, že se jedná např. o osoby zajišťující dohled, správce, zaměstnance nebo majitele 
zařízení v případě, že provoz stávající výroby nebude negativně ovlivňovat tato zařízení 

NEPŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ 

– jakékoliv jiné využití než je stanoveno v hlavním, přípustném nebo podmíněně přípustném využití území 

PODMÍNKY PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ A OCHRANY KRAJINNÉHO RÁZU 

• výšková regulace zástavby: 

o stabilizované území – respektovat převažující výškovou hladinu okolní zástavby 

o plochy změn – maximální výška nových objektů bude dosahovat úrovně převažující okolní zástavby 

• objekty nesmí narušit obraz sídla a krajiny, preferovány budou horizontální hmoty, aby bylo zabráněno 
vzniku nežádoucích pohledových dominant v krajině 

• koeficient zastavěnosti do 0,6, zpevněné plochy do 0,25, zeleň min. 0,15 

F)19. PLOCHY VODNÍ A VODOHOSPODÁŘSKÉ - N 

HLAVNÍ VYUŽITÍ 

Plochy slouží k zajištění podmínek pro nakládáním s vodami. 

PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ 

– vodní plochy, koryta vodních toků a jiné plochy, určené pro převažující vodohospodářské využití 
– související dopravní a technická infrastruktura, např. účelové komunikace 
– plochy, stavby a zařízení sloužící pro zachycení dešťových vod, ochranu proti vodě jako přírodnímu živlu 
– plochy sloužící pro udržení vody v krajině, revitalizaci vodních toků 
– doprovodná a izolační zeleň, prvky ÚSES, krajinná zeleň 
– plochy sloužící jako pláže, odpočívadla, stezky pro pěší a cyklisty 
– zatrubnění vodního toku, pro umísťování staveb na zatrubněném vodním toku platí regulativy sousední 

plochy podél toku 

PODMÍNĚNĚ PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ 

– oplocení, za podmínky, že se jedná o nutnou ochranu související technické infrastruktury 

– činnosti a zařízení související s rybářstvím nebo rekreací v případě, že budou minimalizovány negativní 
dopady do vodního režimu - čistoty vod 

NEPŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ 

– jakékoliv jiné využití než je stanoveno v hlavním, přípustném nebo podmíněně přípustném využití území 

F)20. PLOCHY ZEMĚDĚLSKÉ, ORNÁ PŮDA - P 

HLAVNÍ VYUŽITÍ 

Plochy slouží pro zařízení, činnosti a děje související s hospodařením na zemědělské půdě. 

PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ 

– hospodaření na ZPF, stavby, zařízení a jiná opatření pro zemědělství 

– související dopravní a technická infrastruktura, liniové stavby dopravní a technické infrastruktury 

– účelové komunikace, komunikace pro pěší a cyklisty, pro jízdu s potahem a na koni 

– opatření pro zachování ekologické rovnováhy území 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 104 

– opatření přispívající k vyšší retenci krajiny, zachycení přívalových dešťů, protipovodňová a protierozní 
opatření, výstavba menších vodních nádrží 

PODMÍNĚNĚ PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ 

– pouze stavby nezbytně nutné pro myslivost, ochranu přírody, dostavby a přístavby malého rozsahu 
stávajících trvalých staveb na vlastním pozemku (nárůst plochy o max. 20% prvotně zkolaudované plochy) 

– plochy pro zalesnění: 

o za předpokladu, že se nejedná o I. tř. ochrany ZPF 

o do cca 1 ha na plochách navazujících na stávající PUPFL 

o do cca 1 ha na plochách jejichž zalesněním dojde k ucelení PUPFL za předpokladu, že nebude 
zalesněním narušena ekologická diverzita 

NEPŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ 

– stavby podléhající vydání souhlasu s trvalým nebo dočasným odnětím zemědělské půdy ze ZPF mimo 
stavby, které jsou obsaženy v hlavním, přípustném a podmíněně přípustném využití 

– oplocení 

F)21. PLOCHY ZEMĚDĚLSKÉ, LOUKY, SADY, ZAHRADY - SM 

HLAVNÍ VYUŽITÍ 

Plochy využívané převážně k zemědělským účelům, přispívající ke stabilizaci ekologické rovnováhy v území. 

PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ 

– přirozené a přírodě blízké ekosystémy (např. trvalé travní porosty, krajinná zeleň) 
– související dopravní a technická infrastruktura, liniové stavby dopravní a technické infrastruktury, 

manipulační plochy 
– účelové komunikace, komunikace pro pěší a cyklisty, pro jízdu s potahem, na koni a pro jízdu na lyžích a na 

saních 
– opatření pro zachování ekologické rovnováhy území 
– opatření pro přispívající k vyšší retenci krajiny, zachycení přívalových dešťů, protipovodňová a protierozní 

opatření  
– pozemky nezbytných staveb pro ochranu přírody 
– nezbytně nutné stavby, zařízení a jiná opatření pro zemědělství, myslivost (např. včelíny, seníky, výběhy) 
– výstavba menších vodních nádrží 

PODMÍNĚNĚ PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ 

– přístavby malého rozsahu stávajících trvalých staveb na vlastním pozemku (nárůst plochy o max. 20% 
prvotně zkolaudované plochy) 

– plochy pro zalesnění do cca 1 ha v plochách navazující na stávající PUPFL, na plochách jejichž zalesněním 
dojde k ucelení PUPFL, v případě že se nejedná o nivní louky a za předpokladu, že nebude zalesněním 
narušena ekologická diverzita 

– oplocení, za podmínky, že bude navazovat na zastavěné území 

NEPŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ 

– stavby podléhající vydání souhlasu s trvalým nebo dočasným odnětím zemědělské půdy ze ZPF mimo 
stavby, které jsou obsaženy v hlavním, přípustném a podmíněně přípustném využití 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 105 

F)22. PLOCHY ZEMĚDĚLSKÉ, VÝROBNÍ AREÁLY - VZ 

HLAVNÍ VYUŽITÍ 

Plochy slouží pro umístění zemědělských a lesnických areálů. 

PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ 

– stavby a zařízení pro zemědělskou a lesnickou výrobu a skladování 

– pozemky související veřejné infrastruktury 

– stavby pro řemeslnou a drobnou nerušící výrobu 

– izolační zeleň, vyhrazená zeleň 

PODMÍNĚNĚ PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ 

– bydlení za podmínky, že se jedná např. o osoby zajišťující dohled, správce nebo majitele zařízení 

NEPŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ 

– jakékoliv jiné využití než je stanoveno v hlavním, přípustném nebo podmíněně přípustném využití území 

PODMÍNKY PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ A OCHRANY KRAJINNÉHO RÁZU 

• výšková regulace zástavby: 

o stabilizované území – max. 2 NP, v případě výrobních a skladových objektů výška římsy max. 5 m 

• objekty nesmí narušit obraz sídla a krajiny, preferovány budou horizontální hmoty, aby bylo zabráněno 
vzniku nežádoucích pohledových dominant v krajině 

F)23. PLOCHY INTENZIVNÍCH SADŮ, ZAHRAD, OKRASNÉ ŠKOLKY, ZAHRADNICTVÍ - VA 

HLAVNÍ VYUŽITÍ 

Plochy slouží pro umístění specializovaných zemědělských a lesnických areálů. 

PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ 

– stavby a zařízení pro zemědělskou a lesnickou výrobu a skladování 

– pozemky související veřejné infrastruktury 

– stavby pro řemeslnou a drobnou nerušící výrobu 

– izolační zeleň, vyhrazená zeleň 

PODMÍNĚNĚ PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ: 

– bydlení za podmínky, že se jedná např. o osoby zajišťující dohled, správce nebo majitele zařízení a že 
budou tyto objekty umístěny v zastavěném území 

NEPŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ 

– stavby podléhající vydání souhlasu s trvalým nebo dočasným odnětím zemědělské půdy ze ZPF mimo 
stavby, které jsou obsaženy v hlavním, přípustném a podmíněně přípustném využití 

PODMÍNKY PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ A OCHRANY KRAJINNÉHO RÁZU 

• výšková regulace zástavby: 

o stabilizované území – max. 2 NP, v případě skladových objektů výška římsy max. 5 m 

• objekty nesmí narušit obraz sídla a krajiny, preferovány budou horizontální hmoty, aby bylo zabráněno 
vzniku nežádoucích pohledových dominant v krajině 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 106 

F)24. PLOCHY LESNÍ - L 

HLAVNÍ VYUŽITÍ 

Plochy slouží k plnění funkcí lesa a činnosti související s touto hlavní funkcí. 

PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ 

– hospodaření na PUPFL, nezbytné stavby a zařízení lesního hospodářství 

– účelové komunikace, komunikace pro pěší, cyklisty, pro jízdu s potahem a na koni 

– činnosti a zařízení související se zachováním ekologické rovnováhy území, realizace ÚSES, opatření pro 
udržení vody v krajině, zachycení přívalových dešťů, protipovodňová a protierozní opatření a další opatření 
přispívající k vyšší retenční schopnosti krajiny 

– výstavba malých vodních nádrží 

– nezbytně nutné stavby pro myslivost a ochranu přírody 

– nezbytně nutné stavby dopravní a technické infrastruktury 

NEPŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ 

– jakékoliv jiné využití než je stanoveno v hlavním, přípustném nebo podmíněně přípustném využití území 

F)25. PLOCHY SMÍŠENÉ NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ, KRAJINNÁ ZELEŇ - K 

HLAVNÍ VYUŽITÍ 

Plochy slouží pro zachování a obnovu přírodních a krajinných hodnot, tvoří je plochy rozptýlené zeleně v krajině, 
liniová zeleň. 

PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ 

– pozemky s dřevinami rostoucími mimo les (remízy, meze, kamenice) 
– pozemky v různé fázi sukcesního vývoje, podmáčené lokality, louky 
– realizace ÚSES 
– související dopravní a technická infrastruktura, liniové stavby dopravní a technické infrastruktury, 

manipulační plochy 
– vodní plochy, opatření pro udržení vody v krajině 
– protipovodňová, protierozní a další opatření přispívající k vyšší retenční schopnosti území 

PODMÍNĚNĚ PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ 

– dosadba autochtonních dřevin za podmínky, že nebude výsadbou ohrožena druhová pestrost biotopu 
– účelové komunikace, plochy pro pěší a cyklostezky v případě, že nesnižují kvalitu biotopu 

NEPŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ 

– jakékoliv jiné využití než je stanoveno v hlavním, přípustném nebo podmíněně přípustném využití území 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 107 

F)26. PLOCHY SPECIFICKÉ - F 

HLAVNÍ VYUŽITÍ 

Plochy specifické se obvykle samostatně vymezují za účelem zajištění zvláštních podmínek, které vyžadují 
zejména pozemky staveb a zařízení pro obranu a bezpečnost státu, civilní ochranu, vězeňství, sklady 
nebezpečných látek; útulek pro zvířata. 

PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ 

– pozemky související dopravní a technické infrastruktury, liniové stavby dopravní a technické infrastruktury, 
manipulační plochy 

– izolační zeleň, vyhrazená zeleň 
– pozemky ZPF a PUPFL, vodní plochy 
– realizace ÚSES 

PODMÍNKY PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ A OCHRANY KRAJINNÉHO RÁZU 

– objekty nesmí narušit obraz sídla a krajiny, preferovány budou horizontální hmoty, aby bylo zabráněno 
vzniku nežádoucích pohledových dominant 

NEPŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ 

– jakékoliv jiné využití než je stanoveno v hlavním, přípustném nebo podmíněně přípustném využití území 

F)27. PLOCHY ZAHRAD BYDLENÍ RODINNÉHO A HROMADNÉHO - ZS 

HLAVNÍ VYUŽITÍ 

Plochy využívané převážně k rekreačním účelům, drobné pěstitelské činnosti a dalším činnostem související 
s navazujícím bydlením v rodinných či bytových domech 

PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ 

– pěstitelská a chovatelská činnost nekomerčního charakteru 
– stavby a zařízení nepobytového charakteru související s hlavním využitím (např. objekty pro uskladnění 

zahradního nářadí, kůlny, altány, bazény, pergoly a podobně) 
– oplocení 
– opatření pro zachování ekologické rovnováhy území 
– opatření pro přispívající k vyšší retenci krajiny, zachycení přívalových dešťů, protipovodňová a protierozní 

opatření  
– pozemky nezbytných staveb pro ochranu přírody 

PODMÍNĚNĚ PŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ 

– garáže – pouze pro vlastníka či uživatele zahrady (nikoli řadové garáže), za předpokladu respektování 
koeficientu zastavění 0,3 

– stavby a zařízení dopravní a technické infrastruktury – pokud jsou ve veřejném zájmu a nelze je umístit jinde, 
za předpokladu minimalizace negativního ovlivnění hlavní funkce 

– další stavby a zařízení doplňující funkci bydlení, (např. zázemí ke stavbě hlavní, veřejná a soukromá hřiště, 
dětská hřiště, bazény, přístřešky, altány) za podmínky, že nesnižují kvalitu prostředí a pohodu bydlení ve 
vymezené ploše, jsou slučitelné s bydlením a slouží zejména obyvatelům v takto vymezené ploše 

NEPŘÍPUSTNÉ VYUŽITÍ 

– jakékoliv jiné využití než je stanoveno v hlavním, přípustném nebo podmíněně přípustném využití území 
 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 108 

G) VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH 
OPATŘENÍ, STAVEB A OPATŘENÍ K ZAJIŠŤOVÁNÍ OBRANY A BEZPEČNOSTI 
STÁTU A PLOCH PRO ASANACI, PRO KTERÉ LZE PRÁVA K POZEMKŮM 
A STAVBÁM VYVLASTNIT 

Územní rozsah veřejně prospěšných staveb a opatření je vymezen ve výkrese č. 7 Výkres veřejně prospěšných 
staveb, opatření a asanací. Vymezení veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací níže uvedených 
nevylučuje možnost vymezit další veřejně prospěšné stavby, opatření a asanace v navazující územně plánovací 
dokumentaci. 

G)1. PLOCHY A KORIDORY S MOŽNOSTÍ VYVLASTNĚNÍ I UPLATNĚNÍ PŘEDKUPNÍHO 
PRÁVA (DLE §101 A §170 STAVEBNÍHO ZÁKONA) 

g)1.1. Veřejně prospěšné stavby 
 

VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ STAVBY 
VPS charakteristika VPS k.ú., parcelní čísla pozemků s možností 

uplatnění předkupního práva 
identifikace 

dopravní a technická infrastruktura 

VD1 mimoúrovňová křižovatka Moravčice 
odstranění dopravní závady, úrovňového křížení 
úprava napojení města z Konecchlumské ulice 
silnice I/16, I/35, silnice III/328 45 
VPS pro město Jičín 

k.ú. Jičín p.č., 985/54 
 

k.ú. Moravčice p.č. 13/9, 16/1, 28/2, 
28/3, 28/4, 41/3, 41/4, 41/129, 

125/31 

147/15, 147/20, 147/21, 147/74, 

147/79, 164/1. 

155-DS 156-DS 

VD7 úprava trasy ulice 17. listopadu v prostoru stávajícího 
autobusového nádraží, VPS pro město Jičín 

k.ú. Jičín p.č. 775/2, 1422/10 160-DS 161-DS, 
162-DS 

VD8 křižovatka Riegrova, Dělnická, Českých Bratří 
VPS pro město Jičín 

k.ú. Jičín p.č. 833/2, 845/2, 845/10 364-DS 

VD9 křižovatka Konecchlumská, Šturmova 
VPS pro město Jičín 

k.ú. Jičín p.č. 941/3,  974/1, .1869/1, 
.1869/2, .1869/3, .1869/4, .1869/5, 
.1869/6, .1869/7, .1869/8, .1869/9, 

.1869/10, .1869/11, .1869/12, 
.1869/13, .2798, .2799 

165-DS 166-DS 

VD11 autobusové nádraží, Dělnická ulice u nádraží ČD 
VPS pro město Jičín 

k.ú. Jičín p.č. 833/2 405-DV 

TK34 těleso hráze poldru Bílý mlýn 
VPS pro město Jičín 

k.ú. Jičín p.č. 359/6, 1779/2, 1780/4, 
1780/11, 1822/3 

406-N 

 

G)2. PLOCHY A KORIDORY POUZE S MOŽNOSTÍ VYVLASTNĚNÍ (DLE §170 
STAVEBNÍHO ZÁKONA) 

g)2.1. Veřejně prospěšné stavby 
TK 1 vodovod průmyslová oblast   

TK 6 kanalizace Čeřovka 1   

TK 7 kanalizace Kbelnice   

TK 9 kanalizace Robousy   

TK 10 kanalizace Popovičky   

TK 11 vodovod a kanalizace Popovičky    

TK 12 vodovod a kanalizace Dvorce    

TK 14 vodovod Dvorce   

TK 15 vodovod Moravčice   

TK 16 vodovod Holínské předměstí    



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 109 

TK 17 přeložka VTL plynovodu jižně od sil. I. třídy    

TK 18 horkovod Nové Město   

TK 26 vodojem Turnovská  339-T 

TK 31 splašková kanalizace - přeložka Valdického přivaděče   

TK 32 oddílná kanalizace – odkanalizování býv. kasáren (dle 
ÚS) 

  

TK 36 přívod tepla do lokality býv. kasáren (dle ÚS)   

TK 37 společný koridor splaškové a dešťové kanalizace a 
vodovodu Dvorce 

  

TK 38 koridor pro kanalizaci – Dvorce   

TK 39 koridor pro kanalizaci – Holínské předměstí   

TK 40 koridor pro kanalizaci – Sedličky   

 

g)2.2. Veřejně prospěšná opatření (§2. odst.1,písm. m stavebního zákona) 
 

VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÁ OPATŘENÍ 
VPO charakteristika VPO k.ú., parcelní čísla identifikace 

ke snižování ohrožení v území povodněmi 

TK 2 poldr Holínské předměstí, Holínský potok   

TK 4 plocha pro umístění poldru na Valdickém potoce    

TK 35 Plocha pro umístění poldru Bílý mlýn   

ke snižování ohrožení v území sesuvy 

VK1 plocha pro řešení ohrožení sesuvy za Zebínem   

VK2 plocha pro řešení ohrožení sesuvy Zebín   

VK3 plocha pro řešení ohrožení sesuvy Zebín   

VK4 plocha pro řešení ohrožení sesuvy Zebín   

 

H) VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB A VEŘEJNÝCH 
PROSTRANSTVÍ, PRO KTERÉ LZE UPLATNIT PŘEDKUPNÍ PRÁVO,S UVEDENÍM V 
ČÍ PROSPĚCH JE PŘEDKUPNÍ PRÁVO ZŘIZOVÁNO, PARCELNÍCH ČÍSEL 
POZEMKŮ,NÁZVU KATASTRÁLNÍHO ÚZEMÍ A PŘÍPADNĚ DALŠÍCH ÚDAJŮ PODLE 
§ 8 KATASTRÁLNÍHO ZÁKONA 

Nejsou navrženy. 

I) STANOVENÍ KOMPENZAČNÍCH OPATŘENÍ PODLE §50 ODST.6 STAVEBNÍHO 
ZÁKONA 

Nejsou stanovena kompenzační opatření, vyhodnocení dle § 50 odst. 6 nebylo zpracováno. 

J) VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ ÚZEMNÍCH REZERV A STANOVENÍ 
MOŽNÉHO BUDOUCÍHO VYUŽITÍ, VČETNĚ PODMÍNEK PRO JEHO PROVĚŘENÍ 

PLOCHY ÚZEMNÍCH REZERV PRO BYDLENÍ RODINNÉ 

LOKALITA VRCHA 

• prověřit dopad na komponovanou barokní šlikovskou krajinu z přelomu 17. a 18. století 

• prověřit výškové členění zástavby 

• prověřit respektování podmínek ochranného pásma silničního silnice I. třídy, v následných projektových 
činnostech budou respektovány podmínky týkající se chráněného venkovního prostoru, chráněného 
vnitřního prostoru staveb a chráněného venkovního prostoru staveb 

• prověřit umístění především ochranné zeleně v OP silničním sil I/16 a I/35 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 110 

LOKALITA POPOVICE ZA HAVRÁNKOVÝMI HUMNY 

• prověřit výškové členění zástavby ve vztahu k ochranným pásmům letiště 

LOKALITA POPOVICE ZA KOSTELEM 

• prověřit výškové členění zástavby ve vztahu k ochranným pásmům letiště 

LOKALITA ROBOUSY JIH - 2 x 

• bez podmínek prověření 

PLOCHY ÚZEMNÍCH REZERV PRO TĚLOVÝCHOVU A SPORT 

SPORTOVIŠTĚ U ŠIBEŇÁKU (BÝVALÁ 82-OS) 

• prověřit ochranu útočiště živočichů a prostor pro jejich migraci ve vztahu ke sportovnímu využití 

PLOCHY ÚZEMNÍCH REZERV PRO VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ, NÁMĚSTÍ, ULICE 

LOKALITA PROPOJENÍ ULIC 17. LISTOPADU A POD KOŽELUHY, PRAVOBŘEŽNÍ KOMUNIKACE 

• prověřit dopad řešení na obytné prostředí 

• prověřit ve vztahu k záplavovému území řeky Cidliny 

KORIDOR VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ K OBSLUZE LOKALITY TURNOVSKÁ 

• prověřit dopad řešení na obsluhu území 

PLOCHY ÚZEMNÍCH REZERV PRO VÝROBU A SKLADOVÁNÍ 

LOKALITA POPOVICE - MORAVČICE 

• prověřit výškové členění zástavby ve vztahu k ochranným pásmům letiště 

• prověřit výškové členění zástavby ve vztahu ke koridoru silnic I. třídy 

• prověřit vliv podmínek navrženého bezpečnostního pásma VTL plynovodu TK17 

• prověřit vliv podmínek ochranného pásma silničního, v OP silničním sil I/16 umístit především 
ochrannou zeleň 

LOKALITA MORAVČICE - ROBOUSY 

• prověřit výškové členění zástavby ve vztahu ke koridoru silnic I. třídy 

• prověřit vliv podmínek navrženého bezpečnostního pásma VTL plynovodu TK17 

• prověřit vliv podmínek ochranného pásma silničního, v OP silničním sil. I/16 umístit především 
ochrannou zeleň 

PLOCHY ÚZEMNÍCH REZERV PRO SMÍŠENOU VÝROBU 

LOKALITA MORAVČICE - ROBOUSY, HRADECKÁ UL. (BÝVALÁ 117-SV) 

• bez podmínek prověření 

PLOCHY ÚZEMNÍCH REZERV PRO DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURU 

PROPOJENÍ RIEGROVY UL. S KONECHLUMSKOU (ČÁST PL. 364-DS A 165-DS A PL. 164-DS) 

• prověření křížení trasy komunikace se železnicí 

• prověření ochrany okolní zástavby proti vlivům hluku z dopravy 

PROPOJENÍ ÚČELOVÉ KOMUNIKACE POPOVICE - LIBEC 

• prověření potřeby v souvislosti s rozšířením skládky 

PLOCHY ÚZEMNÍCH REZERV PRO TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 

ROZŠÍŘENÍ SKLÁDKY ODPADŮ POPOVICE - LIBEC 

• prověření potřeby rozšíření v rámci aktualizace plánu odpadového hospodářství 

• prověření vlivů na životní prostředí 

Na plochách územních rezerv je nepřípustné jakékoliv využití, jež by v budoucnu znemožnilo jejich využití pro 
určený způsob. Zemědělské využití ploch je bez omezení, s výjimkou investic do půdy za účelem jejího 
dlouhodobého zhodnocení. 

Dočasné stavby v plochách územních rezerv je možné povolit (umístit) v souladu s platnými podmínkami využití 
ploch s rozdílným způsobem využití pro příslušnou stabilizovanou plochu a to s časovým omezením trvání stavby 
pouze do doby vydání územního rozhodnutí na stavbu, pro kterou je nyní vymezena plocha územní rezervy. Poté 
musí být dočasná stavba odstraněna na náklady investora (či vlastníka) této stavby. 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 111 

V případě, že dojde ke změnám podmínek ve využití území nebo budou vyčerpány plochy změn územního plánu, 
bude možné změnou územního plánu převést územní rezervy na zastavitelné plochy. 

K) VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ 
O ZMĚNÁCH V ÚZEMÍ PODMÍNĚNO ZPRACOVÁNÍM ÚZEMNÍ STUDIE, STANOVENÍ 
PODMÍNEK PRO JEJÍ POŘÍZENÍ A PŘIMĚŘENÉ LHŮTY PRO VLOŽENÍ DAT O TÉTO 
STUDII DO EVIDENCE ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ ČINNOSTI 

ÚZEMNÍ STUDIE, které jsou podmínkou pro rozhodování v území (s uvedením lokalit, kterých se týkají): 

Studie zpracované, které je nutno respektovat 

JIČÍN – ČEŘOVKA 

KASÁRNA JIČÍN 

ROBOUSY – ÚZEMNÍ STUDIE LOKALITA 33-BR 

ÚZEMNÍ STUDIE PRO VÝSTAVBU RD V LOKALITĚ 45-BR JIČÍN (K.Ú.POPOVICE) 

ÚZEMNÍ STUDIE POPOVICE PRO LOKALITU 51-BR, ÚZEMNÍ PLÁN JIČÍN (K.Ú.POPOVICE) 

JIČÍN – LOKALITY 305-OS A 324-OS 

JIČÍN – LOKALITA STÁVAJÍCÍHO AUTOBUSOVÉHO NÁDRAŽÍ 

Studie ke zpracování 

ÚS JIČÍN U JAVŮRKOVY LOUKY 

BH - PLOCHY BYDLENÍ HROMADNÉHO 

223-BH Jičín U Javůrkovy Louky, PFT 

 

ÚS JIČÍN TURNOVSKÁ 

BR - PLOCHY BYDLENÍ RODINNÉHO 

    2-BR Jičín Turnovská 

    5-Z Jičín zeleň podél sil. I/35 Turnovská 

 

ÚS JIČÍN ZA VĚTROVEM 
 21-BR Jičín za Větrovem 
  53-BR Jičín Allanovy sady 
335-Z Jičín za Větrovem 

 

ÚS JIČÍN ZA ALLANOVÝMI SADY 
  24-BR Jičín, za Allanovými sady 

ÚS JIČÍN SEVER U VALDIC 
  25-BR Jičín sever u Valdic 

 

ÚS ROBOUSY U HŘIŠTĚ 
  29-BR Robousy u hřiště 

 

ÚS ROBOUSY SEVER 
  30-BR Robousy, severní okraj zástavby 

 

ÚS ROBOUSY U POTOKA 
  36-BR Robousy za zástavbou u potoka 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 112 

  37-BR Robousy za zástavbou u potoka 

 

ÚS POPOVICE U TRATI 
  46-BR Popovice u trati 

 

ÚS POPOVICE V ZAHRADÁCH 
  47-BR Popovice v zahradách 

 

ÚS POPOVICE ZA HAVRÁKOVÝMI HUMNY 
    48-BR Popovice v zahradách 
   49-BR Popovice za Havránkovými Humny 
 

 ÚS POPOVICE  JIH ZÁSTAVBY 
50-BR Popovice jih zástavby 

 

ÚS ROBOUSY-DVORCE 
  56-BR Robousy-Dvorce, U Dvoreckého rybníka 

 

ÚS JIČÍN MARŠÁLA KONĚVA - ZAHRÁDKY 
128-BR Jičín ul. Maršála Koněva zahrádky 

 

ÚS JIČÍN ZA ČEŘOVKOU 
309-BR Jičín za Čeřovkou 
407-BR Jičín za Čeřovkou 

 

ÚS JIČÍN U RYBNÍKA HÁDEK 

268-RZ Jičín u rybníka Hádek 

 

ÚS JIČÍN POD KOŽELUHY 
368-SO Jičín zahradnictví Pod Koželuhy 

 

ÚS JIČÍN – LOKALITA ZA HŘBITOVEM 

357-SC Ul. Podhradská, za hřbitovem 

358-SC Nové Město, za hřbitovem 

359-Z Nové Město, za hřbitovem 
 
PODMÍNKY PRO POŘÍZENÍ STUDIÍ 

viz kapitoly: 

C)2. VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 

C)3. VYMEZENÍ PLOCH PŘESTAVBY 

E)1.2. VYMEZENÍ PLOCH V KRAJINĚ 

 
STANOVENÍ LHŮTY PRO POŘÍZENÍ ÚZEMNÍ STUDIE, JEJÍ SCHVÁLENÍ POŘIZOVATELEM A VLOŽENÍ 
DAT O TÉTO STUDII DO EVIDENCE ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ ČINNOSTI 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 113 

Lhůta pro pořízení územní studie, její schválení pořizovatelem a vložení dat o této studii do evidence územně 
plánovací činnosti se stanovuje na dobu 16 let ode dne účinnosti tohoto opatření obecné povahy. Stanovená 
lhůta se vztahuje k datu splnění všech uvedených povinností zakončených vložením dat do evidence. 

L) VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ 
O ZMĚNÁCH V ÚZEMÍ PODMÍNĚNO VYDÁNÍM REGULAČNÍHO PLÁNU, ZADÁNÍ 
REGULAČNÍHO PLÁNU V ROZSAHU PODLE PŘÍLOHY Č. 9, STANOVENÍ, ZDA SE 
BUDE JEDNAT O REGULAČNÍ PLÁN Z PODNĚTU NEBO NA ŽÁDOST, 
A U REGULAČNÍHO PLÁNU Z PODNĚTU STANOVENÍ PŘIMĚŘENÉ LHŮTY PRO 
JEHO VYDÁNÍ 

Územní plán respektuje platný Regulační plán Jičín – Nové Město lokalita Lidické náměstí východ 
a Regulační plán historického jádra města Jičína. 

Další plochy a koridory, ve kterých je pořízení a vydání regulačního plánu podmínkou pro rozhodování 
o změnách jejich využití se nevymezují. 

 

M) VÝČET PRVKŮ REGULAČNÍHO PLÁNU 

Při řešení ÚP byly použity následující prvky regulačního plánu: 

• nadzemním podlažím (NP) se rozumí přízemí (tzv. mezanin), každé poschodí a podkroví 

• podkroví je přístupný prostor nad nadzemním podlažím, vymezený konstrukcí krovu a dalšími stavebními 
konstrukcemi, určený k účelovému využití 

• přístavba rodinných domů je taková změna stavby, kterou se stavba půdorysně rozšiřuje, a která je 
vzájemně provozně propojena s dosavadní stavbou. Přístavba rodinného domu nesmí přesahovat 50% 
plochy původní hlavní stavby rodinného domu.  

• stavební čára je linie, která vychází z umístění okolní zástavby směrem k veřejnému prostranství nebo 
veřejnému komunikačnímu prostoru a v této linii je nutno umísťovat objekty nové zástavby 

• řadové domy (řadovky) – je způsob bytové výstavby, kdy se dvou až třípodlažní rodinné domy, stavěné 
podle téhož plánu, řadí těsně vedle sebe bez proluky. 

• uliční čára je rozhraní mezi pozemky ploch zástavby a veřejným prostranstvím nebo veřejným komunikačním 
prostorem. 

• uliční zástavba představuje totožný odstup zástavby od hranice  s veřejným prostranstvím nebo s veřejným 
komunikačním prostorem, respektuje stavební čáru okolní zástavby 

• nerušící výroba a služby – činnosti probíhající v dotčené ploše nesmí nepřesáhnout svými negativními účinky 
hranici této plochy 

Uvedené prvky regulačního plánu jsou v ÚP Jičín stanoveny z důvodu ochrany urbanistické struktury, 
urbanistické kompozice a ochrany krajinného rázu. Platí pro zastavěné území a plochy změn. 

N. ÚDAJE O POČTU LISTŮ ÚZEMNÍHO PLÁNU A POČTU VÝKRESŮ K NĚMU 
PŘIPOJENÉ GRAFICKÉ ČÁSTI 

 

Údaje o počtu listů územního plánu – úplného znění po změně č. 2 a počtu výkresů grafické části. 

OBSAH ÚZEMNÍHO PLÁNU: 

TEXTOVÁ ČÁST počet listů 59 (118 stran) 

GRAFICKÁ ČÁST: 

1 Výkres základního členění území        1 : 5 000 

2 Hlavní výkres           1 : 5 000 

3 Koncepce dopravní infrastruktury        1 : 5 000 



ÚP Jičín                                                úplné znění po Změně č.2 

 

 114 

4 Koncepce vodního hospodářství - zásobování vodou, odkanalizování    1 : 5 000 

5 Koncepce energetiky - zásobování plynem a elektrickou energií     1 : 5 000 

6 Koncepce spojů, zásobování teplem, veřejného osvětlení, kabelů UPC    1 : 5 000 

7 Výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací      1 : 5 000 

O/1 Koordinační výkres          1 : 5 000 

 


